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Jak w  latach ubiegłych dokonujem y próby podsum ow ania rocznej pracy sam orządu gm innego. Zanim  
przypom nim y konkretne dane, kilka m yśli burm istrza Jana K ałuzińskiego, na tem at tego, co za nami.

Co przyniósł naszej gm inie m iniony 1999 rok? — py
tam  burm istrza J a n a  Kałuzińskiego.
—  Był to pierwszy pełny rok po wyborach samorządowych,

tworzyły się nowe struktury: powiaty, urząd m arszałka —  było 
wiele niewiadomych. Przeżyw ałiśm y głębokie reformy. N as  
dotyczyły przede wszystkim : reforma służby zdrow ia oraz re
form a oświaty. Należało zreorganizować sieć szkół, ustalić 
przynależność poszczególnych ludzi do zakładów  opieki zdro
wotnej. Budziło to często kontrowersje i niepewność —  brak 
stabilizacji zawsze roazi w społeczeństwie nieufność. Z  czasem  
sytuacja się wykrystalizowała: do gm iny nie wpłynęły żadne  
sygnały, aby któryś z  pacjentów był na tym  terenie źle obsłużo
ny. Ja k  w każdej pracy zdarzają się drobne uchybienia, ale na  
ogół nie je s t źle. M am y też pod  bokiem w Puszczykowie szp i
tal, który stał się obecnie szpitalem  powiatowym. M am y tylko 
wątpliwości czy zm iany, które tam  narzucono są korzystne.

Czy udało się utw orzenie gimnazjum?
—  M ożna zaryzykować twierdzenie, że proces tworzenia 

gim nazjum  w naszej gm inie udał się w 95%. Zgodnie z  założe
niam i reformy zapewniliśm y gim nazjalistom  osobny budynek. 
Pozwoli to prowadzić inwestycje dostosowane do potrzeb do
rastającej młodzieży. Jest to też wstęp do utworzenia w naszej 
gm inie szkoły średniej: liceum ogólnokształcącego względnie 
liceum o określonym profilu. Domaga się tego kuratorium . 
Funkcjonuje u nas co praw da pryw atna  szkoła średnia, gro
m adzi ona jednak tylko garstkę młodzieży. M y m yślim y o d u 
żej, publicznej szkole średniej. Zapewni ona wykształcenie sze
rokim  rzeszom młodych ludzi, m .in. m łodzieży wiejskiej oraz 
tym, którzy obecnie idą do szkoły zawodowej, (po ukończeniu  
której trudno absolwentom znaleźć pracę).

Przy organizowaniu gim nazjum  nastąp iły  pewne rozbież
ności między zasadam i w drażania reform y przygotowanymi 
przez ustawodawcę, a niewielką częścią społeczeństwa. Dla 
dobra młodzieży muszą nastąpić daleko idące ustępstw a z jednej 
i drugiej strony — problemy am bicjonalne należy odłożyć ńa 
bok. Wiele bardzo trudnych problemów dało się nam  rozwią
zać myślę, że i ten  znajdzie sensowne rozwiązanie.

Ta R ada i wszystkie poprzednie Rady działające na tere
nie naszej gminy, wykazywały olbrzymią troskę o to, aby oświata 
należycie funkcjonowała, przeznaczając na nią niebagatelne 
środki. Chcielibyśmy mieć pewność —  a nie m am y je j —  że 
wiedza przekazywana dzieciom je s t na odpowiednio wysokim  
poziomie, przy zachowaniu wszelkich w skazań dydaktycznych  
i metodycznych. M usim y więc przy pomocy kuratorium  usta
lić wyraźny obraz sytuacji w naszych szkołach. Proszę o dobre 
zrozumienie wypowiedzianej myśli. N ie m am y wątpliwości, że 
nauczyciele wywiązują się należycie ze swych obowiązków. Chodzi 
o sprawdzenie, czy nowe kierunki i metody kształcenia są wdra
żane stosownie z  oczekiwaniam i dzieci, rodziców i radnych.

Takich informacji w chw ili obecnej brakuje.
Jak przebiegała realizacja zaplanow anych inw esty
cji?
—  M ieszkańców interesują zawsze najbardziej inwestycje. 

Przeznaczamy na nie ogromne środki. O ich kierunkach decy
duje Rada. Do największych i najbardziej kapitałochłonnych  
trzeba zaliczyć inwestycje kanalizacyjne, które m ożna obser
wować jedynie w momencie budowania. Gdy ulica zostaje p rzy
wrócona do poprzedniego stanu —  ślad po nich zanika. Jed 
nak życie bez właściwej infrastruktury staje się w obecnych 
czasach niemożliwe. Udaje się nam  prow adzić te prace wyko
rzystując niebagatelne środki spoza budżetu gm iny, przede 
w szystkim  z  Wojewódzkiego F unduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej, Wielkopolskiego Zarządu Dróg oraz Wo
jew ódzkiej Agencji Budowy i Eksploatacji Autostrad —  środki 
z tej ostatniej pokrywają nam  około 40% inwestycji kanaliza
cyjnych realizowanych w M osinie w jego części południowej —  
od Kanału Mosińskiego. Chodzi tu  bowiem o ochronę ujęcia 
wody, o to aby ścieki produkowane przez mieszkańców m iasta  
i wsi trafiały do oczyszczalni, a nie do ziem i, a stąd  do wody 
pitnej.

Skanalizowaliśmy ul. Dworcową, Kolejową, Mostową, Rzecz
ną, zrobiliśm y „przecisk" pod torami kolejowymi w kierunku  
ul. Farbiarskiej. Zadania prow adziliśm y w trudnych w arun
kach miejskich. Z arząd stara się tak negocjować z wykonaw
cami przeprowadzanie prac, aby m im o bardzo głębokich wy
kopów, uciążliwości dla m ieszkańców były ja k  najmniejsze.

Dzięki środkom uzyskanym  z FO SiG W  zostały ju ż  prawie 
w całości skanałizowane N ow inki i D rużyna —  a prace p lano
wano poprzednio na 2 lata.

Wiele problemów przysporzyła nam  budowa ronda, której 
nie m ogliśm y zrealizować dysponując jedynie środkam i g m in 
nym i —  po bardzo intensywnych zabiegach otrzym aliśm y je d 
nak pewne fundusze spoza Zarządu Miejskiego. Niektórzy bardzo 
krytycznie oceniali nasz pom ysł budowy ronda —  prosiliśm y 
więc o szczegółowe wyjaśnienia projektantów oraz użytkow ni
ków podobnych rozwiązań w kraju. Dziś n ik t rozsądny nie 
kwestionuje ju ż  tej inwestycji, która rozwiązała ogromny pro
blem kom unikacyjny w naszym  mieście. Pod to skrzyżowanie 
wbudowaliśm y całą przyszłościową in frastrukturę dla odpro
wadzania wód opadowych, ścieków oraz ciągi energetyczne i 
telekomunikacyjne.

Ta inw estycja przypom ina nam czekąjący nas, pro
blem modernizacji skrzyżowania ulic: Mostowej, Srem- 
skiej i Leszczyńskiej.
—  Chcemy stworzyć w mieście ruch bezkolizyjny. Przyjęli

śm y jednak, że w pierwszej kolejności będziemy zajm ow ali się 
głów nym i ciągami kom unikacyjnym i.
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W roku 1999 za trzym aliśm y inwestycje rozprowadzania w 
mieście gazu, kierując cały wysiłek na kanalizację. Ukończyli
śm y jednak gazyfikację Krosinka.

Staraliśm y się również prow adzić dalej inwestycje oświa
towe. Dotychczas Szkoła Podstawowa w Rogalinie realizowa
ła swoje zadania w 4 obiektach. Jakie są zw iązane z  tym  trud
ności przy organizacji życia w szkole wiedzą doskonale rodzi
ce, dzieci i nauczyciele w Rogalinie. Inwestycja w stanie suro
wym zostanie zakończona w roku 2000, a w roku 2002 zajęcia 
będą ju ż  prowadzone w jednym  obiekcie.

Czy poprawia się stan bezpieczeństw a na naszym  te
renie?
—  Znacznie popraw iliśm y oświetlenie placów i ulic prze

chodząc na oświetlenie energooszczędne, co pozwoliło na zw ięk
szenie ilości punktów  świetlnych. To na pewno poprawia bez
pieczeństwo mieszkańców.

Wyposażyliśmy Ochotniczą S traż Pożarną w następny wóz 
bojowy, zakupiony za  granicą. Może on świadczyć usługi za 
równo w zakresie ratownictwa pożarowego ja k  i drogowego. 
Również jednostka S traży Pożarnej w Pecnej otrzym ała nowy 
wóz bojowy. N a naszym  terenie je s t przecież ponad 3 tysiące 
podmiotów gospodarczych, często z  branży drzewnej, tekstyl
nej, chemicznej i zagrożenie pożarowe systematycznie wzra
sta.

Bardzo dobrze układa się współpraca z  naszym  posterun
kiem  policji. Doceniamy wysiłek ludzi pracujących na poste
runku i zapewniających nam  bezpieczeństwo. Dzięki pomocy 
policji udało się nam  w ubiegłym roku utrzym ać ruch kołowy 
stosownie do potrzeb, m im o prowadzonych na drogach inwe
stycji.

S taram y się o poprawę bezpieczeństwa w ciągach kom uni
kacyjnych. Ponieśliśmy znaczne w ydatki na budowę chodni
ków w Rogalinku, Rogalinie, Krosinku, Wiórku, Czapurach i 
Mieczewie.

A co sprawia władzom  nąjwięcej kłopotów?
—  Są  trudności przy utrzym aniu  porządku i ładu na tere

nie gm iny —  m am  tu na m yśli gospodarkę zw iązaną z odpa
dami. W roku ubiegłym wybudowaliśm y wspólnie z gm inam i 
Stęszew i Czempiń wysypisko śmieci. Przygotował tę inwesty
cję ju ż  poprzedni Zarząd —  a była to sprawa niezwykle tru d 
na. Gdybyśmy dzisia j zwrócili się do którejkolwiek z  naszych  
wsi o wskazanie miejsca na wysypisko śmieci dla m ieszkań
ców gm iny Mosina —  napotkalibyśm y na totalny sprzeciw. 
Takie m iasta ja k  Wrocław czy Łódź deponują śmieci w odle
głości 250-300 km  od tych aglomeracji. Wyobraźmy sobie jakie  
są tam  koszty zw iązane ze zbiórką i transportem. Nowe wysy
pisko m a służyć naszej gm in ie przez 20 lat. Obawiam się, że

Czy zrobiono dużo, czy m ało ocenią Czytelnicy.
INW ESTYCJE GM INNE 99
Zleceń wszystkich zadań dokonano n a  podstawie właściwej 
procedury przetargowej.
PEC N A  — kanalizacja san ita rna . BUDOWA I ETAPU — uło

żenie sieci kanalizacyjnej we wsiach D rużyna i Nowinki. 
Sporządzona koncepcja kanalizacji wsi Pecna wykazała, 
że przyjęte rozwiązanie, odprowadzające ścieki do oczysz
czalni w Mosinie je s t najbardziej ekonomiczne. Realizację 
tego system u warunkow ało wybudowanie system u k an a 
lizacyjnego we w siach D rużyna i Nowinki. Opracowano 
dokum entację projektową n a  budowę sieci kanalizacyjnej, 
rurociągów tłocznych, przepompowni oraz przyłączy k a
nalizacyjnych do nieruchomości.
Zadanie je s t w końcowej fazie budowy — zgodnie z harm o
nogramem robót.
Zakończenie tej inwestycji przewiduje się w lipcu 2000 roku. 
Do tej pory ułożono: 3000 mb kanałów  san itarnych  o śred
nicy 200, i 300 mm (na 3463), 2800 mb rurociągów tłocz
nych o średnicy 200, 160 i 75 (na 2851 planowanych). 
Zbudowano 3 przepompownie ścieków o wydajności 25,0 
dm3/s, 24,44 dm3/s, 2,0 dm 3/s.

ten czas bardzo się skróci. Przechodzimy na opalanie budyn
ków przy pomocy gazu i oleju. Nie jest tajemnicą, że w piecach 
opalanych węglem spalano, m im o zakazów, stare buty, gazety, 
odzież —  i one ju ż  nie trafiały na wysypisko.

Konieczne się staje sortowanie śmieci i szerokie wykorzy
stanie surowców wtórnych. N a  zachodzie buduje się coraz więcej 
spalarni śmieci, ale to opłaca sie jedynie dla skupisk ludzkich  
liczących 200-300 tysięcy mieszkańców. Tym problemem w in
ny się zająć powiaty.

Skandaliczne —  mówię to z  wielką przykrością —  są u nas 
dzikie wysypiska w przydrożnych rowach i lasach. Wydajemy 
bardzo duże pieniądze naszych podatników  na ich usuwanie. 
Staram y się pomagać mieszkańcom przez organizowanie zbiórek 
akumulatorów, przedmiotów wielkogabarytowych, a mimo tego 
wszędzie napotykam y na stare tapczany, fotele.

Zdesperowana R ada postanowiła odbudować Straż M iej
ską dla pilnow ania porządku i karania winnych m andatam i. 
N ie byłoby to potrzebne, gdybyśm y wszyscy byli lojalnym i oby
watelami.

S traż M iejska będzie też m iała za zadanie sprawdzanie 
prawidłowości wypełnianych oświadczeń podatkowych. Oby
watel, który płaci należne podatki czuje się oszukany, gdy wie, 
że sąsiad za większy obiekt płaci znacznie mniej.

Obserwujemy jak do naszej gm iny napływąją wciąż 
now i ludzie...
— Rośnie zainteresowanie naszymi terenami, przede wszyst

k im  mieszkańców Poznania. Wielu rolników, wykorzystując 
koniunkturę, dąży do zam iany gruntów  polnych na działki 
budowlane. Akceptujem y to, jeżeli je s t to zgodne z  planem, 
bądź stud ium  zagospodarowania przestrzennego gm iny. Go
rzej, jeżeli przeznacza się na taką działkę miejsce oddalone od 
dróg, infrastruktury, możliwości doprowadzenia energii elek
trycznej. Ktoś kupuje g run t sądząc, że wybuduje tam  dom ek i 
potem następuje rozczarowanie. Pragniemy, aby nowe dzia łki 
były usytuowane na dużych przestrzeniach, gdzie istnieją dro
gi, gdzie łatwo doprowadzić wodę, energię elektryczną. M iesz
kańcy m uszą też zrozumieć, że wiele gruntów  m a swoje prze
znaczenie jako  łączniki ekologiczne czy przyszłe ciągi kom u
nikacyjne. Urząd jest po to, aby zarówno zainteresowani ku p 
nem  ja k  i sprzedający uzyskali pełną informację o przeznacze
niu gruntów.

Tych, którzy chcą zm ienić przeznaczenie gruntów  proszę o 
cierpliwość, bo to wymaga sprawdzenia w terenie, konsultacji 
z  p lanistam i, często decyzji Zarządu, godzącego się na nowe 
uwarunkowania. Zachęcam właścicieli sąsiadujących ze sobą 
gruntów, aby przeznaczali je  na dzia łki wspólnie, to bowiem  
bardzo obniża koszty, które rozkładają się na więcej osób.

Wszystko, co udało nam  się zrobić w m inionym  roku, to 
efekt zgodnej współpracy Rady, Zarządu i Urzędu Miejskiego.

ZM

SOW IN IEC — budowa kanalizacji sanitarnej.
W ykonana została dokum entacja tego zadania. Przed roz
poczęciem prac projektowych dla kanalizacji Rogalinka i 
Sasinowa, opracowana została koncepcja kanalizacji san i
tarnej dla pozostałych wsi tego rejonu gminy, tj. dla wsi 
Rogalin, Świątniki, Radzewice i Mieczewo. Ścieki stam 
tąd  zostaną odprowadzone rurociągiem tłocznym pod W artą 
do oczyszczalni w Mosinie. Uzyskano pozwolenie na budo
wę całości zadania, w ydane przez Starostw o Powiatowe w 
Poznaniu. W toku je s t ju ż  procedura przetargow a na wy
łonienie wykonawcy n a  budowę I etapu  obejmującego:
— budowę przepompowni ścieków o wydajności pomp 19,0

1/s,
— rurociągi tłoczne do oczyszczalni ścieków w Mosinie, 2 x

180 mm o łącznej długości 1473,0 mb, w tym  pod rzeką 
W artą w rurze ochronnej o średnicy 315 mm o łącznej 
długości 41,0 mb,

— kanały  graw itacyjne o łącznej długości 1,951 mb o śred
nicy 400 i 200 mm.

KROSINKO —  Ułożona została sieć gazowa o długości 9.103,55 
metrów o średnicy 180, 125,90 i 63 mm.
Zadanie zakończone w całości 1 kw ietn ia 1999 r. Koszt 
507.000 zł. Do dnia odbioru mieszkańcy wykonali 111 przy-
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łączy o długości 2500 mb.
U rząd dokonał s ta ra ń  o możliwość dalszych przyłączeń. 
Uzyskano zgodę.

PEC N A  — dodatkowe przyłącza kanalizacyjne.
Wobec licznych wniosków mieszkańców Pecnej, uprzednio

nie zainteresowanych budową przyłączy kanalizacyjnych, Urząd 
Gminy zlecił opracowanie dokum entacji budowlanej na przy
łącza. Gm ina uzyskała pozwolenie n a  ich budowę. Koszt opra
cowania 1.825 zł.
RADZEW ICE — sieć gazowa.

Wykonano dokum entację projektową na budowę sieci ga
zowej z przyłączami. Koncepcja zakłada gazyfikację kom
pleksową wsi: Radzewice, Mieczewo, Rogalin, Rogalinek, 
Św iątniki i Sasinowo ze stacji redukcyjnej gazu w Konar- 
skiem gm. Kórnik. Koszt dokum entacji 23.000 zł.
Gmina uzyskała już pozwolenie wodno-prawne na przej
ście gazociągu pod Rowem Radzewickim i w ystąpiła o po
zwolenie na budowę.

CZAPURY — lokalizacja cm entarza.
N a wniosek Rady Sołeckiej U rząd Gminy zlecił wykona
nie wstępnych badań celem sporządzenia opinii o w arun
kach gruntowo-wodnych dla projektowanej lokalizacji cmen
ta rza  w Czapurach.

INWESTYCJE W MIEŚCIE '99
M OSINA — CEN TRU M  — DOKUMENTACJA NA BUDO

WĘ KANALIZACJI SANITARNEJ, BURZOWEJ I GAZO
WEJ.
Sporządzono koncepcje kanalizacji m iasta  w najtrudn iej
szym jego rejonie — po zachodniej stronie linii kolejowej 
Poznań — Wrocław. Koncepcja została uzgodniona i przy
ję ta  przez Zarząd. W całości opracowana została już doku
m entacja w raz z pozwoleniem na budowę sieci gazowej z 
przyłączami dla centrum  m iasta.
Uzyskano także pozwolenie wodno-prawne na zrzut wód 
deszczowch do K anału Mosińskiego, poprzez projektowa
ne 3 separatory  substancji ropopochodnych i zawiesin. Dla 
całości kanalizacji deszczowej uzyskano już w Starostw ie 
Powiatowym pozwolenie na budowę (długość projektowa
nych kanałów deszczowych wynosi 2.231 metrów). Doko
nano uzgodnienia dokum entacji projektowej na budowę 
przyłączy kanalizacyjnych z właścicielami ulic — zwłasz
cza w rejonie ul. Niezłomnych i Plac 20 Października. W 
toku uzgodniania je s t dokum entacja z przyszłym użytkow
nikiem sieci — PWiK.

KANALIZACJA SANITARNA I DESZCZOWA DLA ULIC: 
Farbiarska, W awrzyniaka, część Śremskiej, Mostowa, część 
Kolejowej, Dworcowa, Niezłomnych, Rzeczna i część Sowi- 
nieckiej.
Wykonano dokum entację n a  budowę kanalizacji san ita r
nej, burzowej i gazowej. Rozpoczęto prace w zakresie k a 
nalizacji san itarnej i burzowej. Ułożono w całości kanały 
san ita rne  i deszczowe w ul. Dworcowej, kanały  san itarne 
w ul. Mostowej, część ul. Kolejowej i część ul. Rzecznej. 
Łącznie ułożono:
— 1328,0 mb kanałów  san itarnych  o średnicy 200 mm,
— 83,0 mb kanałów  o średnicy 250 mm,
— 494,0 mb kanałów  deszczowych o średnicy 300 mm. 
Trwa układanie ru ry  kanalizacyjnej o średnicy 800 mm 
pod torem  kolejowym linii Poznań — Wrocław, w wykona
nym już przecisku. W budowie są kanały  deszczowe i san i
ta rne  w rejonie ulicy Farbiarskiej. Planow any term in  za
kończenia prac w ww. ulicach — koniec października 2000 
roku.

REJON UL. LESZCZYŃSKIEJ, TOROWEJ I STRZELECKIEJ 
W ykonana została dokum entacja n a  budowę kanalizacji 
sanitarnej i gazowej oraz koncepcja kanalizacji burzowej. 
Dla całości zadania uzyskano już pozwolenie na budowę. 
Przy podsum ow aniu powyższych inw estycji nie podano 
kosztów zadań, które są w toku realizacji.

OŚWIETLENIE 99
Dokonano modernizacji oświetlenia drogowego na terenie m iasta 
i gminy.
W tym  celu wymieniono i zam ontow ano oprawy sodowe w 
następujących miejscach:

Daszewice —  ul. Żwirowa i Dolna — 16 szt.
Rogalinek —  ul. Podgórna — 2 szt.
Rogalin —  ul. Szkolna i Nowa — 11 szt.
Św iątniki —  przy drodze do K órnika — 11 szt. 
i przy drodze do Radzewic — 16 szt.
Pecna —  ul. Kozia, Łąkowa, Wierzbowa — 19 szt. 
Krosinko —  ul. Zielona, Stęszew ska, Malinowa, Leśna —

22 szt.
Dymaczewo Nowe — 1 szt.
Mosina:

-  ul. Ja sn a  — 7 szt.
-  pl. przy cm entarzu  — 1 szt.
-  k ładka przy kościele — 5 szt.
-  ul. Gałczyńskiego — 2 szt.
-  ul. Krotowskiego — 4 szt.

Razem 121 punktów  świetlnych.
W ram ach m odernizacji ośw ietlenia drogowego:
— położono linię kablową do zasilania ośw ietlenia ulicznego 

we wsiach Pecna (przy ul. Lipowej), Rogalin i Krosinko,
— wykonano projekt ośw ietlenia drogowego w raz z pozwole

niem na budowę n a  trasie  M osina-Krosinko (droga woje
wódzka n r  431). N a wykonanie zadania został ogłoszony 
p rze targ  nieograniczony. Prace zostaną zakończone wg 
założenia w kw ietniu 2000 roku.

DROGI ’99 ■ INW ESTYCJE
W szystkich zleceń dokonano zgodnie z ustaw ą o zamówieniach 
publicznych.

Miejscowość Rodzaj zadania/Dane szczegółowe___________ Koszt zadania Wydano w 1999 r.
Daszewice Przebudowa mostu drewnianego

na kładkę dla pieszych na Głuszynce 63.233 36.952
Budowa chodnika w ul. Piotrowskiej 
i Szkolnej 900 mb długości 1,5 m szerokości 
kostka pozbruk 40.436 35.336

Rogalin Budowa chodnika od ul. Poznańskiej 
do przystanku PKS (droga wojewódzka)
245 mb długości 1,4 m szerokości 
kostka pozbruk 59.950 54.351
Projekt budowy dalszego ciągu chodnika 
do ul. Nowej, Dokumentacja projektowa 
Remont chodnika ul. Szkolna 
wymiana nawierzchni

3.500
Pecna

53.539 31.287
Żabinko Projekt budowy chodnika wzdl. drogi 

powiatowej, Dokumentacja projektowa 6.100
Krosinko Budowa chodnika ul. Wiejska 

(droga wojewódzka)
750 mb długości 1,5 m szerokości 121.645 10.834

Mosina Budowa dr. do SM „Lubonianka” 
od strony ul. Targowej
1000 m2 kostka pozbruk 89.395 59.602

(z czego 25.000 zapłaciła Lubonianka)
Budowa parkingu przy ul. Rzecznej 
utwardzenie ulicy,Lud. ścieżki spacer, 
i płyty parkingowej 328.876 142.805
Budowa chodnika przy ul. Konopnickiej 
Dokumentacja projektowa 7.200
Projekt rem ontu mostu w ciągu
ul. Niezłomnych, Dokumentacja projektowa __ 27.820

Ponadto ustawiono wiaty przystankowe w miejscowościach: 
Czapury, Wiórek, Krajkowo, D rużyna, Krosno, Dymaczewo 
Nowe, Daszewice. Koszt zadania 34.235,-

W  trakcie realizacji je s t rem ont chodnika w C zapurach i 
Wiórku. Zakończenie przewidziano na maj 2000 r.

Szczególnym zadaniem  była budowa ronda kom paktow e
go w Mosinie na skrzyżowaniu. Zadanie realizow ane w raz z 
Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. Koszt 
współudziału gminy wyniósł 703.053 zł, z czego w roku 99 
wydatkowano na ten  cel 695.753 zł. Koszty objęły wykonanie 
dokumentacji projektowej, przygotowania ulic do objazdów współ
udział w budowie ronda, zagospodarowanie zielenią.

Koszt całości inwestycji w raz z nową naw ierzchnią Szosy 
Poznańskiej wyniósł 1.283.486 zł.

DROGI 99 - UTRZYMANIE
U trzym anie dróg w roku ’99 kosztowało:
1. Akcja zimowa — 27.089,00 zł
2. Oczyszczanie m iasta  — zam iatan ie ulic, wywóz śmieci z 

koszy, grabienie liści itp. — 54.500,00 zł
3. U trzym anie zieleni w mieście — 28.148,00 zł
4. Likwidacja przełomów po zimie i wyrównywanie dróg grun-

----------- >
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towych na terenie m iasta  i wsi — 152.404,00 zł 
W ’99 roku wyrównano 147 km  dróg.

5. Prowadzony rem ont i m odernizacja oznakow ania pionowe
go i poziomego — 39.456,00 zł

6. Czyszczenie kanalizacji deszczowej w mieście — 32.252,00
zł

7. W ram ach bieżącego utrzym ania dróg w roku 1999 udało
się ponadto wykonać następujące zadania:
— wybudowano dodatkowe studzienki ściekowe w ul. Po

znańskiej i ul. Targowej,
— ustawiono i wymieniono kosze na śmieci na terenie m iasta

i wsi,
— naprawiono chodniki w ul. F arbiarskiej, ul. Sowiniec- 

kiej, ul. Srem skiej, ul. Wodnej w Mosinie, ul. Szkolnej 
we Wiórku,

— wykonano tymczasowe odwodnienie ul. Jarzynowej w 
Mosinie,

— przeprowadzono odnowienie i napraw ę ławek n a  te re
nie m iasta,

— usunięto aw arie kanalizacji deszczowej w ul. Mickiewi
cza w Mosinie,

— wykonano rem ont placu zabaw przy ul. Powstańców Wlkp.
w Mosinie,

— wykonano i ustaw iono 10 szt. tablic ogłoszeniowych,
— odnowiono godła Mosiny na wjazdach do m iasta,
— usunięto  aw arie studzienek  rewizyjnych kanalizacji 

deszczowej,
— zamontowano próg spowalniający w ul. Krotowskiego 

w Mosinie,
— przeprowadzono rem ont m ostu na kanale Mosińskim 

Niwka,
— utwardzono płytam i betonowymi zjazd w ul. Wysoką w 

Mosinie i ul. M alinową w Krosinku,
— wykonano rem ont wjazdu na m ost na kanale Mosiń

skim  w Krosinku,
— wykonano utw ardzenie zjazdów dróg gruntowych tłucz

niem i żużlem z dróg asfaltowych od ul. Leszczyńskiej, 
ul. Śremskiej, Szosy Poznańskiej,

— zakupiono tablice z nazw am i ulic,
— wymieniono szyby w w iatach n a  przystankach autobu

sowych,
— wykonano zabezpieczenie chodnika przed najeżdżają

cymi samochodami w Pecnej na ul. Szkolnej oraz wy
konano inne prace zw iązane z bieżącym utrzym aniem .

Ogólny koszt powyższych prac wyniósł 98.310,00 zł.
8. W ram ach bieżącego utrzym ania dróg prowadzono opróż

nianie studni kanalizacji deszczowej w ul. Kopernika w 
Mosinie oraz interw encyjne pompowanie wody z zastoisk, 
którego koszt wyniósł 8.541,00 zł.

9. Prowadzono również bieżące u trzym anie dróg powiatowch
w mieście.
W ram ach tych prac wykonano również w ielowariantową 
koncepcję przebudow y skrzyżow ania ul. M ostowej, ul. 
Leszczńskiej, ul. W aw rzyniaka i ul. Sremskiej. Koszt wy
niósł 81.000,00 zł.

LOKALE, NIERUCHM OŚCI
SPRZEDAŻ GRUNTÓW 1999
1. G runty budowlane — 13 działek w M OSINIE, rejon ul.

Gałczyńskiego i Żeromskiego powierzchnia 9.978 m 2 za kwotę 
400.400,00 zł.

2. G runty budowlane — 6 działek w KROSINKU powierzch
nia 5.143 m2 za kwotę 222.171,00 zł.

3. G runt pod budowę kontenera cen trali telefonicznej w DA-
SZEWICACH — 1 działka, powierzchnia 103 m 2 za kwotę 
5.356,00 zł.
Razem sprzedano 20 działek o powierzchni 15,224 m 2 za 

kwotę 627.927,00 zł.

NABYCIE GRUNTÓW 1999
1. Pod przepompownie ścieków — 1 działka — w KROŚNIE

pow. 209 m2, kw ota 5.225,00 zł.
2. Na poprawę geom etrii skrzyżow ania ulic w Mosinie i inne

drogi na terenie gminy pow. 1.812 m2, kw ota 34.804,00 zł. 
Razem nabyto 2.021 m2 za łączną kwotę 40.029,-zł.

SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH 1999
Sprzedano 9 lokali za kwotę 30.442,00 zł.

Wydano 175 decyzji przyznających dodatki m ieszka
niow e na kwotę 152.505,00 zł.

Wydano 127 decyzji przekształcających prawo użytko
wania w ieczystego w  prawo wł»asności na kwotę 
34.516,00 zł.

ZIELEŃ
W ubiegłym roku wysadzono: 1000 szt. drzew oraz 4.000 

szt. krzewów, koszt 12.000 zł. Były to uzupełnienia na ulicach 
m iasta  oraz n a  poboczach dróg na terenie gminy.

Sadzonki krzewów i drzew przeznaczono również dla pla
cówek oświatowych (szkół i przedszkoli) oraz różnych organi
zacji, takich jak  Koło Pszczelarzy, kom itety osiedlowe, sołec
twa.

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA
Gmina M osina m a wysoki w skaźnik osób, które prowadzą 

n a  w łasny rachunek działalność gospodarczą.
W okresie od 1 stycznia 1989 r. do 31 grudnia 1999 r. do 

prowadzonej ewidencji działalności gospodarczej wpisano 4080 
podmiotów z tego działalność na dzień 31.12.1999 r. prowa
dziło 2001, a  pozostałe działalność zlikwidowały.

Ponadto należy zaznaczyć, że na adm inistrow anym  te re
nie działają również podmioty, które nie są rejestrow anie w 
tu t. Urzędzie. Do nich należą spółki z o.o. i udziałem  kapitału  
zagranicznego, które formalności ze zgłoszeniem załatw iają 
w Sądzie Rejonowym oraz podmioty prowadzące działalność 
na podstawie wydanych koncesji lub zezwoleń. N a terenie naszej 
gminy działają również podmioty gospodarcze, które zgłosze
nia dokonały zgodnie z siedzibą działalności.

J a k  wynika z przeprowadzonej analizy w roku następuje 
w zrost ilości podmiotów gospodarczych. Poniższa tabela przed
staw ia ilości zarejestrow anych podmiotów gospodarczych w 
poszczególnych latach, likwidację oraz s tan  na koniec roku:

Aktualny zarejestr. uiyrejestr.
stan podmioty podmioty

31.12.1993 r. 1278 — —

31.12.1994 r. 1404 251 125
31.12.1995 r. 1507 279 176
31.12.1996 r. 1646 324 185
31.12.1997 r. 1815 317 148
31.12.1998 r. 1954 316 177
31.12.1999 r. 2001 297 250

Inaczej wygląda porównanie zarejestrow anych podmiotów 
w niektórych branżach w la tach 1998 i 1999, np.

1998 1999
— zakłady wykonujące usługi i produkcję w branży m etalo

wej (ślusarstwo, galw anizatorstw o, wytw. galan terii i wy- 
robów metalowych), 95 85

— usługi motoryzacyjne (blacharstwo, m echanika,
elektrom echanika) 69 74

— usługi szklarskie 10 11
— zakłady usług remontowo-budowlanych

(m urarstw o, dekarstw o, blacharstw o budowl. 
instalarstw o elekt, gaz. wod-kan.) 342 371

— sklepy różnej branży 284 216
— punkty  gastronom iczne 48 47
— usługi handlowe (handel okrężny, obwoźny,

sprzedaż bezpośrednia) 578 567
— zakłady wykonujące usługi oraz produkcję 

w branży drzewnej (stolarstwo, tapicerstw o 
w ytw arzanie galan terii drew nianej,
koszykarstwo, tokarstw o) 123 113

— zakłady krawieckie 92 83
— zakłady produkujące artykuły  spożywcze 31 31
— zakłady wykonujące różne usługi 275 323

Analizując przedstaw ioną powyżej tabelę należy stw ier
dzić, że w roku 1999 w stosunku do roku 1998 nastąp ił wzrost 
usług motoryzacyjnych, szklarskich, remontowo-budowlanych 
oraz innych, natom iast w pozostałych branżach nastąp ił spa
dek. Spowodowane je s t to przebranżaw ianiem  się małych firm 
oraz odczuwalnym wzrostem działalności w mniej popularnych 
branżach np. u rucham ianie różnego rodzaju pośrednictw a i
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doradztwa, drobnych usług, agencji, usług w zakresie zago
spodarowywania terenów  i ogrodów oraz usług edukacyjnych.

LUDNOŚĆ
Liczba osób zam eldow anych na pobyt stały

L p . W y s z c z e 

g ó ln ie n ie

s a ld o

m ig r a c j i

w  1 9 9 8 r .

S t a n

n a  d z ie ń

3 1 .1 2 .9 8

S t a n

n a  d z ie ń

3 1 .1 2 .9 9

s a ld o

m ig r a c j i

w  1 9 9 9

1 M ia s to

M o s in a

+ 7 6 1 1 .8 7 0 1 1 .9 4 2 + 7 2

2 G m in a

M o s in a

+ 8 0 1 1 .3 2 3 1 1 .3 7 8 + 5 5

3 R a z e m + 1 5 6 2 3 .1 9 3 2 3 .3 2 0 + 1 2 7

Przyrost naturalny
Liczba urodzeń 1998 262 Liczba urodzeń 1999 230 
Liczba zgonów 1998 233 Liczba zgonów  1999 255
Przyrost na tu ra lny  +29 Przyrost naturalny —25

Inne zdarzenia z zakresu prowadzenia  
ew idencji ludności

Lp. W yszczególnienie 1998 1999
1. M ałżeństw a (m ieszkańców  gm iny 

M osina zaw arte  n a  je j te re n ie  i poza) 229 218
2. Zgłoszenie pobytu  sta łego  (m igracje) 412 441
3. W ym eldow anie z pobytu  sta łego 219 239
4. Z m iana m iejsca zam ieszkan ia  

n a  te ren ie  m ia s ta  i gm iny 251 218
5. W yjazd n a  pobyt s ta ły  za g ran icą 7 9

Lp. W yszczególnienie_____________________ 1998_____ 1999
6. Pow rót z poby tu  stałego za g ran icą  3 2
7. Ilość w ydanych dowodów osobistych 824 853
8. Zgłoszenie pobytu  czasowego — 296

W 1999r. najczęściej nadaw anym i im ionam i były: Weroni
ka — 10 razy, W iktoria — 7 razy, P atrycja — 6 razy, A nna — 
6 razy, K inga — 5 razy, K rzysztof — 6 razy, P atryk  — 6 razy, 
Mikołaj — 6 razy, K acper — 5 razy, M arcin — 5 razy. Odnoto
wano również 3 Janów, 1 Franciszka, 1 Helenę, 1 M arię, 2 
Zofie oraz 1 Kaję.

USC 99
W roku 1999 w Urzędzie S tanu  Cywilnego w Mosinie zareje
strowano: 180 zgonów, 111 m ałżeństw  (w tym  33 zaw arte w 
USC, 78 konkordatowych tzn. kościelnych, ze sku tkam i praw 
nymi).

Wydano 2190 odpisów z ksiąg s tan u  cywilnego.
Od dnia 16 g rudnia 1999 r. obowiązuje w Polsce instytucja 

separacji małżeńskiej. Wywołuje ona tak ie  sam e skutki praw 
ne ja k  rozwód, z jednym  w yjątkiem  — małżonkowie pozosta
jący w separacji nie mogą ponownie zawrzeć m ałżeństw a. O 
separacji orzeka sąd okręgowy n a  w niosek jednego z m ałżon
ków. O jej zniesieniu również decyduje sąd, na zgodny wnio
sek współmałżonków.

Niezgodności ilości zgonów zarejestrow anych w USC z 
ewidencją ref. spraw  obywatelskich w ynika z fak tu  rejestro
w ania zgonów w miejscu zdarzenia.

Podsum owanie inw estycji ośw iatow ych oraz dzia
łań w zakresie kultury przedstaw im y w  kolejnym  
Biuletynie.

Żegnamy  ̂
przyjaciela

Pod koniec grudnia ubiegłego roku 
otrzymaliśmy smutną wiadomość, że w 
Holandii zmarł człowiek życzliwy naszej 
gminie — Fred Veldhuis.

O d  p o c z ą tk u  w s p ó ł p r a c y  M o s in y  z  B u n -  
s c h o te n  b y ł  O n  b a r d z o  z a a n g a ż o w a n y  w  tw o 
r z e n ie  i u t r z y m y w a n ie  n a s z y c h  p r z y ja z n y c h  
'  o n ta k tó w .

W  o s t a t n i c h  l a t a c h  p e łn i ł  f u n k c ję  p r z J  
T w ^ w o d n ic z ą c e g o  h o le n d e r s k i e g o  S to w a r z y s z ^  
^ ^ n i a  B u s c h o te n - M o s in a .  P r z e p r o w a d z i ł  wt?  

le  a k c j i  c h a r y ta ty w n y c h  n a  rz e c z  n a s z e j  gm iny?  
M ię d z y  i n n y m i  J e g o  o s o b i s t ą  z a s łu g ą  b y ło  
p o d ję c ie  in ic ja ty w y  z a k u p u  M e r c e d e s a - b u s a  
d l a  p o t r z e b  n a s z e j  o ś w ia ty ,  s z c z e g ó ln ie  d la  
d z ie c i  z  P r z e d s z k o la  I n t e g r a c y jn e g o  N r  3 .

Z k i l k a k r o t n y c h  p o b y tó w  w  M o s in ie  z a 
p a m i ę t a l i ś m y  G o  j a k o  s e r d e c z n e g o  i ż y c z l i 
w e g o  M o s in ie  p r z y ja c ie la .

R o d z in ie  P a n a  F r e d a  V e ld h u i s a  s k ł a d a 
m y  w y r a z y  g łę b o k ie g o  w s p ó łc z u c ia .

K tóra droga czyja?
Tegoroczna zim a przyniosła obfite opady śn iegu i zwią
zane z tym kłopoty. Pragniem y poinform ować, że na na
szym terenie mamy drogi utwardzone, które podlegają  
gm inie Mosina, pow iatow i, województwu.

W im ieniu gminy za u trzym anie dróg odpowiada Zakład 
U sług Komunalnych, tel. 8-132-321.

Drogi pow iatow e n a  naszym  teren ie to:
—  M osina — kierunek  Krajkowo 
—  M osina — kierunek  Zabinko 
—  M osina — kierunek  Pecna 
—  Rogalinek —  Wiórek —  Czapury —  Poznań

Odpowiedzialność za prawidłowe utrzym anie spoczywa tutaj 
n a  Powiatowyn Zarządzie Dróg w Poznaniu, tel. 8-205-209, w 
którego im ieniu prace wykonuje Zakład z Puszczykowa (tel. 
kom. 0-602-323-985).

Jedyną drogą wojewódzką je s t droga z Kórnika przez 
Mosinę do Stęszew a oraz droga M osina-Poznań. Tutaj odpo
w iedzialność spoczywa n a  W ielkopolskim  Z arządzie Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, a konkretn ie n a  Rejonie Drogo
wym w Rogalinku (tel. 8-138-261).

Z aproszen ie
Przew odniczący Rady Miejskiej i jego zastępcy ser
decznie zapraszają m ieszkańców  gm iny i m iasta na 
dyżury, które pełnią w  biurze Rady w  pokoju 17a 
na parterze Urzędu M iejskiego, w  każdy poniedzia
łek w  godzinach 15.00 -17.00.

W trakcie bezpośrednich rozmów można przekazać spo
strzeżenia o działalności Rady Miejskiej lub zgłosić sp ra
wy i problemy w ażne dla społeczności całej gminy, wspól
not lokalnych czy poszczególnych osób.

Po Biuletyn do Biura Rady
Stałym miejscem kolportażu naszej gazety jest Biuro Rady w Urzędzie Miejskim - pokój 17 (parter)
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Procedura obsługi osób 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu
Pow iatow y Urząd Pracy m ieści się  w  Poznaniu, przy ul. Czarnieckiego 9, kod 61-538, telefon 833 33 21.

REJESTR A C JA
W  celu d o k o n an ia  re je s tra c ji n a leży  zgłosić się  osobi

ście do godz. 8 .00 w  h o lu  B tu t .  U rz ęd u  okienko  8 (wejście 
B), gdzie w ydaw ane s ą  im ien n e  p o tw ie rd zen ia  z o k reś le 
n iem  d n ia  i godziny re je s trac ji.

Im ienne  p o tw ie rd zen ia  za w ie ra ją  ko le jny  n u m e r oso
by zg łaszającej się  o raz godzinę, od k tó re j n a leży  przybyć 
do U rzęd u  w  celu  d o k o n an ia  re je s trac ji.

W szystk ie  o so b y  b ez  w z g lę d u  n a  ic h  ilo ść , zg ła
szające się  do U rz ęd u  w  d an y m  d n iu  do godz. 8 .00 o trzy 
m ują p o tw ierd zen ia .

Tym  sam ym  n ie  m a p o trzeb y  w cz e śn ie jsz e g o  n iż  
o godz. 7.30 (o te j godzinie o tw ie ra n y  je s t  U rząd ) zg ła
sz a n ia  się do re je s trac ji. G odziny re je s tra c ji 7.30-13.00, 
te l. 833 33 21. R e je s trac ja  odbyw a się  w  pokojach  6 ,7 ,8 ,9  
n a  p a rte rz e , n a  podstaw ie  niżej w ym ien ionych  d o k u m en 
tów  o raz im iennego  po tw ie rdzen ia .

D ok u m en ty  d o  rejestracji: dow ód osobisty, leg ity 
m acja ubezpieczeniow a, św iadectw o u kończen ia  szkoły lub  
dyplom u, św iad ec tw a p racy  p o tw ie rdza jące  cały  o k res  za 
tru d n ie n ia  —  o ryg inały  i k serokop ie .
1. W  p rzy p ad k u  osób, k tó re  p row adziły  dz ia ła lność  gospo

d arczą  dodatkow o: decyzje o w y k re ś le n iu  z ew idencji 
działa lnośc i gospodarczej, leg ity m acja  ubezpieczenio
w a  z w p isam i z ZUS o o k resach  o p łacan ia  sk ła d ek  i 
p o b ie ran ia  zasiłków  chorobow ych.

2. W  p rzy p a d k u  osób, k tó re  pob ie ra ły  zas iłk i chorobow e
po u s ta n iu  z a tru d n ie n ia  dodatkow o zaśw iadczen ie  o 
ok resie  w ypłaconego z a s iłk u  chorobow ego.

3. W  p rzy p a d k u  osób, k tó re  u tra c iły  u p raw n ie n ie  ren tow e
lub  do za s iłk u  reh ab ilitacy jn eg o  dodatkow o: decyzja o 
p rzy z n an iu  re n ty  lub  za s iłk u  reh ab ilitacy jn eg o , decy
zja o odm ow ie p rz y z n a n ia  ren ty .

4. W  p rzy p a d k u  osób, k tó re  nabyw ać b ęd ą  u p ra w n ie n ia
do św iadczen ia  p rzed em ery ta ln eg o  dodatkow o przygo
to w a n ą  p rzez  o s ta tn ie g o  p raco d aw cę d o k u m en tac ję  
um ożliw iającą w ydan ie  p rzez  Z ak ład  U bezpieczeń Spo
łecznych decyzji u sta la jące j wysokość e m ery tu ry  w  celu 
u s ta le n ia  w ysokości św iad czen ia  p rzedem ery ta lnego .

5. W p rzy p a d k u  osób z a tru d n io n y ch  w  n iep e łn y m  w ym ia
rze  czasu  p racy  po 1.01.1997 r. dodatkow o zaśw iadcze
n ie  o osiągn ię tych  m iesięcznych  dochodach.

OBSŁUGA OSÓB PO R EJESTR A C JI
K aż d a  osoba b e z ro b o tn a  po z a re je s tro w a n iu  o trz y 

m u je  in d y w id u a ln y  te rm in a r z y k  w izy t, w  k tó ry m  w p i
s a n a  je s t  d a ta  p ie rw sze j obow iązkow ej w izy ty  z o k re ś le 
n ie m  m ie jsca  te j w izyty, i ta k :  osoby  b ez ro b o tn e  bez  p r a 
w a do z a s iłk u  o trz y m u ją  w  d n iu  re je s tra c ji  decyzję a d 
m in is tra c y jn ą  i  p ie rw sz ą  w izy tę  m a ją  n a  s ta n o w isk a c h  
p o tw ie rd z e n ia  go tow ości do p ra c y  h o l B o k ienko  6 lu b  7, 
osoby bezrobotne z u p ra w n ie n ia m i do z a s iłk u  m a ją  p ie rw 
szą  w izy tę n a  s ta n o w isk a c h  fo rm a ln e j obsług i (d o k u m en 
ta cy jn y ch ) w  pok. 11, 12 lu b  13.
P o k . 11 —  o b s łu g a  osób z n a z w isk a m i zaczy n a jący m i 

s ię  od lite r : A, B, C, D, E , F, G, H , I, J ,  L, Ł,
P o k . 12 — od lite r : K , M, N , P,
P o k . 13 — od lite r : O, R, S , T, U , W, Z.

P o śre d n ic tw o  p ra c y  p ro w a d zo n e  j e s t  w  b ran żo w y ch  
pokojach :
P o k . 101 — b ra n ż e : a d m in is tra c y jn o -b iu ro w a , p ra w n a , 

m ed y czn a , ek o n o m iczn a , n a u k  śc isłych , p rz y ro d n i
czych, h u m a n is ty c z n y c h ,

P o k . 102 — osoby bez k w a lifik ac ji,
P ok . 1 0 3 — branże: m etalow a, e lek tryczna , elek tron iczna , 

m e ch a n icz n a , g ó rn icza  i p rzec iw p o ża ro w a ,
P ok . 106 — b ran że : odzieżow a, hand low o-usługow a, spo

żyw cza, ro ln ic za  i og rodn icza .
R e je str a cja  i  p o ś r e d n ic tw o  p r a c y  o só b  n ie p e ł

n o sp r a w n y c h  odbyw a się  w  pok . 14 w  h o lu  A  —  (re je 
s tr a c ja  od godz. 8 .00-14 .00).

OBSŁUGĄ OSÓB KWALIFIKUJĄCYCH SEĘ 
NA ZASIŁKI I ŚWIADCZENIA PRZEDEMERYTALNE 
Po z a re je s tro w a n iu  osoby kw alifiku jące  się  n a  zasiłek

p rze d em e ry ta ln y  zg łasz a ją  się  w  w yznaczonym  te rm in ie  
w  pokoju fo rm alne j obsług i celem  w y d an ia  decyzji ad m i
n istracy jnej. Osoby kw alifikujące się n a  św iadczenie p rzed 
em e ry ta ln e  sk ła d a ją  k o m p le t dokum en tów  o raz  w niosek  
w  pok. 204 n a  II p ię trze  U rzędu . W ypłata  zasiłków  i św iad 
czeń p rze d em e ry ta ln y c h  rea lizo w a n a  je s t  w  form ie p rze 
lew u n a  kon to  osobiste  (ROR) —  n r  k o n ta  osoby u p ra w 
n ione p rz e k ła d a ją  w  pok. 108 n a  I  p ię trze .

W  U rzędz ie  P ra cy  w  P o zn an iu  funkcjonu ją:
1. P u n k t in fo rm a cy jn y  — hol B okienko  2, te l. 833 33

21 wew. 359, gdzie poza u d z ie la n ie m  in fo rm acji p rzy j
m ow ane s ą  ta k ż e  zg łoszen ia podjęć pracy.

2. P u n k t w y d a w a n ia  za św ia d czeń  — pok. 4, gdzie poza
zaśw iadczeniam i w ydaw ane są  ta k ż e  legitym acje u bez
pieczeniowe d la osób zarejestrow anych  w  U rzędzie. Pok. 
4 czynny je s t  w  godz. 9-13.

3. Ś w ia d czen ia  ZUS — pok. 204, gdzie obsług iw ane są
osoby przebyw ające n a  zw oln ien iach  chorobow ych oraz 
kom ple tow ane  są  w n iosk i i d o k u m e n ty  do ZUS celem  
u s ta le n ia  u p raw n ie ń  do św iadczeń  p rzedem ery ta lnych .

OKRES PO BIERANIA ZASIŁKU
M ak sy m aln y  czas p o b ie ra n ia  z a s iłk u  w  Pow iatow ym  

U rzędz ie  P racy  w  P o zn an iu  w ynosi 6 miesięcy.
C zas te n  pod lega p rze d łu że n iu  jeżeli:

1) b ez ro b o tn a  u ro d z iła  dziecko w  o k resie  p o b ie ra n ia  za s ił
k u  lub  w  ciągu  m iesiąca  po jego  z a k o ń c z e n iu — zasiłek  
u lega  w yd łu żen iu  o czas, za  k tó ry  p rzysług iw ałby  z a 
s iłek  m acie rzyńsk i,

2) bezrobo tny  o raz  jego  w spó łm ałżonek  w yczerpali okres 
p o b ie ra n ia  za s iłk u  i m a ją  n a  u trz y m a n iu  co najm n ie j 
1 dziecko w  w ieku  do 15 la t  —  za s iłek  u leg a  w ydłuże
n iu  do 18 m iesięcy  d la  jednego  w spó łm ałżonka.

W aru n k i u z y sk a n ia  zasiłków  i d an e  dotyczące ry n k u  
p racy  zam ieścim y  w  n a s tę p n y m  n u m e rz e  B iu le ty n u .

Uchwała Nr 65/88/2000 
Zarządu M iejskiego w M osinie

z dn ia  6 styczn ia  2000 ro ku  
w sprawie: w p ła t na G m inny  Fundusz O chrony 

Środow iska i  G ospodarki Wodnej

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2, pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 13 poz. 
74 z 1996 r. z późn. zm.) i art. 87 b ust. 3 z dnia 31 stycznia 1980 
r. o ochronie i ukształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 49, poz. 196 
z późn. zm.) Zarząd Miejski w Mosinie uchwala, co następuje:

§1
W związku z włączeniem nieruchomości do sieci infrastruktury 
technicznej ustala się następujące wysokości wpłat na Gminny 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej od każdego 
właściciela nieruchomości:

1. przy sieci wodociągowej — 480,00 zł;
2. przy sieci kanalizacyjnej — 550,00 zł;
3. przy sieci gazowej — 650,00 zł.

§2
Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikom referatów:

— Finansowo-Budżetowego,
— Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Budownictwa. 

§3
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 roku i obowią
zuje do 31 stycznia 2001 roku.

Jan  Kałuziński 
Burmistrz
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Śmieci do nowej kwatery
Użytkowana dotychczas przez gm inę M osina kwatera nr 
2 w ysypiska odpadów w  Srocku Małym została zapełnio
na. Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej z dnia 25 marca 1999 
r. Mosina zawarła porozum ienie z gminam i Czempiń i Stę
szew  o wspólnej rozbudow ie i eksploatacji składow iska  
śm ieci w  Srocku Małym.

We w rześniu ub. roku Zarząd Pow iatu Poznańskiego przy
znał dotację z Powiatowego F unduszu Ochrony Środowiska, w 
wysokości 200.000 zł na rozbudowę wysypiska dla gmin Stęszew,

Wjazd na wysypisko

M osina i Czempiń. 14 grudnia 1999 r. dokonano odbioru tech
nicznego nowej kw atery  n r  3 składow iska odpadów kom unal
nych.

Zgodnie z porozumieniem zakłada się 21-letni okres eksplo
atacji tej kwatery. Roczne lim ity składowanych odpadów są równe 
dla wszystkich ww. gmin i wynoszą po 3.300 ton dla każdej. 
Składowisko m a 210.000 m3 pojemności. Jako  ciężar objętościo
wy śmieci przyjęto 1 t/m 3przy czterokrotnym  zagęszczeniu.

Do tej pory z Gminnego F unduszu Ochrony Środowiska i 
G ospodarki Wodnej wydano n a  wysypisko w Srocku M ałym 
328.321,40 złotych.

Kwatera nr 3 czeka na odpady

D w ie p ropozycje N ieobozow ej Zim y 2000
W tym  rok u  o ferty  sp ęd zen ia  w o ln eg o  cza su  w  o k res ie  fer ii sk iero w a ły  O środek  K ultury  i S p ortu  oraz św ie  
tlica  socjot ra p eu ty czn a  sw . A n to n ieg o  k ażd e w  op arc iu  o sw oją  b azę. O ferta O środka K u ltury  obeim uń  
d ziec i z całej gm iny. Ś w ie tlic a  ad resu je  sw oją  prop ozycję  do d z iec i z ro d z in  p o trzeb u ją cy ch  w sp a rc ia

Zajęcia rozpoczęły się  w  pon iedzia łek  24 styczn ia  br. P oniew aż n a sza  g az e ta  uk azu je  się  pod koniec m iesiąca , podajem i 
p rog ram  zajęć OKiS o raz św ietlicy  w  d rug im  tygodn iu  ferii.

Ośrodek Kultury i Sportu
w M osinie

W yjazdy do k in a  i n a  p ływ aln ię ty lko  n a  w cześniejsze 
zap isy  w OKiS w M osinie.

Z ap raszam y  codziennie od 9.00 do 17.00, inform acje 
tel. 8-132-909.

31.01.2000
— E uropejsk ie  C e n tru m  W odne - Polkow ice - cena b ile tu  

30 zł - w yjazd z OKiS godz. 8.00;
—  T urn iej szachow y - finały  - O K iS godz. 10.00;
—  Zajęcia ceram iczne - OKiS godz. 10.00.

01.02.2000
—  W yjazd n a  p ływ aln ię  do L eszn a  - cena b ile tu  14 zł - 

w yjazd godz. 9.00;
— Zawody sportow e - s ia tk ó w k a  - h a la  „Jed y n k a” SP-1 

godz. 11.00;
—  W spólne k u ch a rzen ie  - OKiS godz. 11.00.

02.02.2000
—  W ycieczka do k in a  - cena  b ile tu  około 14 zł - w yjazd 

a u to k a rem  godz. 8.00;
— R ajd pieszy m ie jscam i pam ięci - zb ió rka OKiS godz. 

10.00;
—  L ite rack ie  koło fo rtu n y  - OKiS godz. 11.00.

03.02.2000
—  Zaw ody sportow e koszyków ka - h a la  „Jed y n k a” SP-1 

godz. 11.00;
—  Zajęcia p lastyczne - O K iS godz. 11.00;
—  U czym y się  haftow ać - OKiS godz. 11.00;
— R ajd  p ieszy n a  w zgórza Pożegow skie - zb ió rka OKiS 

godz. 11.00.
04.02.2000

— W yjazd n a  p ływ aln ię do Ś re m u  - cena b ile tu  12 zł - 
w yjazd godz. 9.00;

— L iterack ie  koło fo rtu n y  - OKiS godz. 11.00;
R ajd pieszy do M uzeum  Przyrodniczego  w Je z io rac h  - 
zb iórka OKiS godz. 11.00.

Św ietlica socjoterapeutyczna
św. Antoniego

Grupa I, klasy I - IV
Poniedziałek 31.01.2000

Malta, zb. — 12.00, wyj. — 13.00, Malta — 14.00 
Wtorek 01.02.2000 

Pływalnia Leszno, wyj. — 9.00 
Środa 02.02.2000

Malta, zb. — 12.00, wyj. — 13.00, Malta — 14.00 
Czwartek 03.02.2000

Świetlica, sala gimnast., Świet. — 10.00, sala — 13 —14 
Piątek 04.02.2000 

Bal Ośrodek Kultury, 10-14

Grupa II, ki, V-VIII
Poniedziałek 31.01.2000

Pływalnia Leszno, zb. - 8.00, wyj. - 8.30, pływ. — 10-12 
Wtorek 01.02.2000

Świetlica, Sala Gimnast., Świet. -10.00, sala -13-14 
Środa 02.02.2000

Pływalnia Wroniecka, zb. — 8.15, wyj. - 9.00, Pływ - 
10.15

Czwartek 03.02.2000 
Multikino 

Piątek 04.02.2000 
Bal, Ośrodek Kultury, 10-14

Dzieci ze świetlicy św. Antoniego przed wyjazdem 
na zajęcia otrzymują śniadanie, a po zajęciach drugi 
posiłek. Opiekuje się nimi 10 nauczycieli wolonta
riuszy, wspomaganych przez młodzież z Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży.



BIULETYN MOSIŃSKI nr 1/2000 9

N iepokój
u za sa d n io n y ?
W końcu grudnia ubr. ządzw onila do 
nas czytelniczka, pytając czy prawdzi
w e są niepokojące w iadom ości o ma
jącej pow stać spalarni opon na tere
nie Sw arzędzkich Fabryk Mebli. W 
styczn iu  otrzym aliśm y podobnych  
pytań jeszcze kilka. W szystkie w yra
żały zaniepokojenie.

Zasięgnęliśm y inform acji w U rzędzie 
Miejskim. Oficjalnie ten  organ władzy sa 
morządowej nie został przez nikogo po
inform owany o tak ich  p lanach. Ze je d 
n ak  one istn ie ją  i ich projektow anie je s t 
daleko posunięte okazało się na sesji Rady 
M iejskiej w dniu  30.12.1999 r., k iedy do 
pytania o spalarnię opon w kotłowni SFM 
szeroko ustosunkow ał się rad n y  Bogdan 
Robakowski. Ze względu n a  duże zain
teresowanie mieszkańców tym  problemem 
relacjonujem y fragm ent sesji dotyczący 
sprawy.

R adny Bogdan Robakowski powia- 
-  domił, że jest osobą, która dobrze zna spra

l i  wę starań Agencji Ochrony Środow iska  
spółki z  o.o. kotłownię Sw arzędzkich  F a 
bryk M ebłi w celu spalania w niej opon 
samochodowych, gdyż jest inicjatorem tego 
przedsięwzięcia i występuje w tym  p rzy 
padku  w rołi pełnom ocnika wyżej w ym ie
nionej firmy. Sku p ia  ona łudzi —  tw ór
ców opatentowanej technologii, która je st 
poparta badaniam i szeroko rozum ianej 
ochrony środowiska. Je s t ona przedsta 
w iana ja ko  oszczędny sposób w ytw arza
n ia  ciepła. N ie należy sie przy  tym  p rze
rażać określeniam i o spa laniu  opon, bo 
proces odgazowywania, przeprow adzany  
w kolum nach dobudow anych do istn ie
jącej in frastruktury kotłow ni konwencjo
nalnej z  opałem węglowym, zachodzi w 
ten sposób, że w yniki badań atm osfery  
są znacznie niższe od usta lanych norm  
na emisje poszczególnych składników szko
dzących środowisku. Funkcjonowanie ko 
tłow ni Sw arzędzkich  Fabryk M ebli je s t 
dla tego przedsiębiorstwa tak bardzo kosz
towne, że nie m a ono szans kontynuow a
nia swojej działalności w przem yśle me- 
blarskim . S tą d  należałoby przywrócić tej 
kotłowni charakter przem ysłow o-kom u
nalny, który występował w latach 70-tych. 
Rów nież sam orząd pow inien  mieć w tej 
sprawie swój udział. Projektanci pozy
tywnie ocenili możliwość przystosow ania  
m osińskiej kotłow ni S F M  do spalania  
opon. N a  dzień dzisiejszy nastąpiło  je d 
nak pewne zaham ow anie rozmów prow a
dzonych w tej spraw ie z  zarządem  ww. 
przedsięb iorstw a. R a d n y  R o b a ko w ski 
zapew nił p rzy  tym , że Agencja Ochrony 
Środow iska spółka z  o.o. chce, aby je d 
nym  z  uczestników  tych rozm ów był sa 
morząd. Zwrócił przy tym  uwagę, że usta
wa o odpadach z  1997 r. zobowiązuje a d 
m inistrację rządowa i sam orządow ą do 
podejmowania pewnych dzia łań  na rzecz 
zagospodarowania odpadów. Zapewnił też, 
że w tej spraw ie nie m a m ow y o śm ie
ciach. S ą  na tom iast badania  i in s ty tu 
cje, które popierają przedstaw iony przez  
niego sposób zagospodarowania odpadów, 
gdyż z  jednej strony powoduje on 30-40%  
umniejszenie kosztów funkcjonowania ko 
tłowni, a z  drugiej o trzym uje się jeszcze  
odpłatność za utylizację opon. M osiński 
zak ład  SF M  m a poza tym  miejsce, gdzie  
m ożna je  dostarczać i składować. Inne

ośrodki są również tą  spraw ą zaintere
sowane, ale nie m ają  tak dogodnych w a
runków. B ardzo cenne je s t p rzy tym  z ja 
wisko połączenia kotłowni obecnie p rze
m ysłowej z  układem  ciepła kom unalne
go. Istnieje bowiem szeroka możliwość jego 
w ykorzystania przez pobudowanie sieci 
przesyłowej, którą w sw oim  czasie nale
żałoby zrealizow ać i określić. Agencja  
Ochrony Środow iska spółka z  o.o. opra
cowała 14-punktow ą ofertę, p rzy  czym  
p u n k t osta tn i dotyczy założeń technicz
no-ekonomicznych zagospodarowania czy 
rozdysponowania ciepła komunalnego. S a 
m orząd m osiński pow inien na tom iast w 
sw oim  czasie opracować stanow isko na  
ile Gmina Mosina jest zainteresowana wy
korzystaniem  taniego ciepła dla swoich  
w łasnych celów. S tw ierdził p rzy tym, że 
spraw a ta je s t godna poparcia. Istnieje  
naw et możliwość, gdyby okazało się, że 
nie będzie rozdysponowania ciepła kom u
nalnego w wystarczającej ilości, aby prze
twarzać wytwarzaną parę na energię elek
tryczną. N a tom iast wyrażanie zaniepo
kojenia w stosunku do tej sprawy je st z ja 
w iskiem  je j niesprzyjającym.

B urm istrz  Jan K ałuziński stw ier
dził, że w iadom ości przekazane przez  
radnego Bogdana Robakowskiego są in 
formacjami nowymi. Zarząd Miejski obec
nie je s t zainteresow any losem ludzi, k tó 
rzy są za trudn ien i w m osińskim  oddzia 
le Sw arzędzkich  Fabryk Mebli. In teresu
ją  go również spraw y zw iązane z  za d łu 
żeniem  S F M  wobec G m iny Mosina. Obec
nie w iadom o m u tylko tyle, że w dalszym  
ciągu na  terenie M osiny funkcjonuje i go
spodaruje ww. przedsiębiorstwo, ale żadnej 
oficjalnej inform acji o spalarni opon nie 
otrzym ał. Poniform ował też, że w w yn i

Kiedy gazeta nasza była ju ż  w drukarni, dowiedzieliśmy się, że mosińska 
SFM ma nowego najemcę. Za zgodą redaktora Leszka Waligóry autora no
ta tk i w Gazecie Poznańskiej (26.01.2000) przekazujem y ją  naszym czytelni
kom.

SW A R ZĘD Z w ynajął... M osinę
Sw arzędzkie Fabryki M ebli zaw arły w czoraj um ow ę najm u sw oich nie
ruchom ości w  M osinie. D o grudnia ubiegłego roku funkcjonował tam  zakład  
produkcyjny SFM , który zatrudniał ponad 200 osób. Sw arzędz zrezy
gnow ał z  prow adzenia produkcji w  M osinie. Spółka A nton  R oehr —  L o
gistyka, now y najem ca budynków  fabryki znajdującej się na ponad 10 
hektarach gruntów , będzie m iesięczn ie p łacił czynsz w  w ysokości 70 ty
sięcy m arek. F irm a w ynajęła n ieruchom ość na 5 la t z tym , że do kw ietnia  
2003 roku m oże podjąć decyzję kupna gruntów  i budynków  za 5 m ilio
nów m arek.

ku  w ym iany korespondencji dojdzie do 
spotkania  z  zarządem  S F M  S.A. 17 lu te
go br. Podkreślił p rzy  tym, że d la  Z arzą 
d u  M iejskiego liczyć się mogą tylko i w y
łącznie argum enty formalno-prawne. Z a 
stępca B urm istrza  H ubert P ra ła t p o 
w iadom ił, że właściciel Agencji Ochrony 
Środow iska spółki z  o.o. był zaskoczony 
inform acją o likw idacji mosińskiego za 
kładu  S F M  S.A. W zw iązku  z tym  zw ró
cił sie z  pytan iam i:
— ja k ie  na  tym  terenie może być dostar

czanie ciepła i produkcja  mebli, sko
ro nie będzie funkcjonował zakład  ww. 
przedsiębiorstwa;

—  kom u będzie sprzedaw ane ciepło, j e 
żeli m ieszkańcy ul. Czarnieckiego i ul. 
Targowej odłączają się od cieplika;

—  kto z radnych będzie głosow ał za  tym,
aby zw iększyć obciążenie m osińskich  
ulic poprzez dowozy tych opon, które 
z pew nością nie będą zbierane z  tere
nu  G m iny M osina.
Zaproponow ał też, aby twórcy tego 

p om ysłu  spo tka li się z  m ieszkańcam i 
M osiny i ten pom ysł przedstaw ili. Poin
form ow ał p rzy  tym , że reakcja Z arządu  
M iejskiego została wywołana właśnie te
lefonam i mieszkańców.

J a k  w yglądają profesjonalne sp a lar
nie śmieci n a  zachodzie obrazuje zdjęcie 
poniżej. Mimo to zachód nie chce u ty li
zacji opon n a  swoim teren ie. Czy skrom 
ne — w porów naniu z ilu s trac ją  — u rzą 
dzenia kotłowni SFM są w stanie zapewnić 
bezpieczeństw o m ieszkańcom  M osiny i 
okolic w przypadku  spa lan ia  tam  opon?

Do te m a tu  powrócimy w m iarę roz
woju sytuacji.

CR
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INFORMACJA
DOTYCZĄCA SKŁADANIA NOWYCH DEKLARACJI 

W SPÓŁKACH: VIS MEDICAI CONSENSUS
CONSENSUS — spółka cyw ilna  

informuje

Z powodu konieczności zaw arcia odrębnych umów n a  wy
konywanie świadczeń pielęgniarki środowiskowej i położnej 
środowiskowej wyjaśniam y:

Każdy pacjent powinien złożyć deklarację dostępną w n a 
szych przychodniach na opiekę pielęgniarki środowiskowej, 
gdyż tylko wtedy będzie m iał prawo w ram ach ubezpiecze
nia zdrowotnego, korzystać z opieki pielęgniarskiej w domu 
i do wykonywanych tam  zabiegów (np. zastrzyki i inne za
biegi pielęgniarskie).

W szystkie kobiety, które ukończyły 13 lat, bez względu 
na ich dalszy wiek, powinny złożyć deklaracje na opiekę po
łożnej środowiskowej. Z powodu wielu niejasności i pytań, 
które często zadają pacjentki wyjaśniamy, że położna środo
wiskowa spełnia dzisiaj rolę nie tylko opieki nad ciężarną i 
noworodkiem. Położna środowiskowa je s t dzisiaj pielęgniar
ką wypełniającą w domu pacjentki zalecenia ginekologa i 
wykonująca tam  zabiegi i czynności pielęgniarskie np. po 
zabiegach ginekologicznych i w razie innych potrzeb związa
nych z chorobami kobiecymi.

W związku z tym, prosimy wszystkie panie od 13 roku 
życia o dopełnienie formalności wyboru położnej środowisko
wej, gdyż w przypadku ich niedopełnienia kasa  chorych nie 
bedzie płatnikiem j za te czynności.

Z uwagi na to, że spółka „Consensus” nie m a w zwyczaju 
zbierania ank iet i deklaracji po domach pacjentów, bardzo 
prosimy o zgłaszanie się po odpowiednie druki do naszych 
rejestracji w Przychodniach Lekarskich. Wielkopolska Regio
nalna K asa Chorych wymaga od nas przedstaw ienia dekla
racji na pielęgniarkę środowiskową i położną środowiskową 
do końca stycznia 2000 r.

Bardzo prosimy o szybką decyzję, gdyż zwlekanie będzie 
nam  utrudniało  pracę w razie konieczności świadczenia tych 
usług.

W yjaśniamy także, że pacjenci, którzy w ybrali lekarza 
rodzinnego w ubiegłym roku i złożyli obowiązującą deklara
cję nie m uszą jej ponawiać, gdyż je s t ona w ażna na rok 2000.

Wypełnić nową deklarację musi jedynie pacjent, który wy
raża decyzję zm iany lekarza, zm iany kasy z branżowej na 
regionalną, lub po zm ianie miejsca zam ieszkania.

Zbigniew Andrusiak

VIS MEDICA
informuje

Odpowiadając na najczęściej zadaw ane przez m ieszkań

ców pytan ia uprzejm ie podajemy do wiadomości, iż:

1. Spółka Vis Medica kolejny już raz przystępuje do zbiera

nia deklaracji swych podopiecznych na w yraźne żądanie 

Wielkopolskiej Regionalnej K asy Chorych. Obecnie Kasa 

wymaga nie tylko podania nazwy spółki lecz dodatkowo 

nazw iska lekarza.

2. Wpis na listę podopiecznych położnej środowiskowej je s t

konieczy celem otrzym ania środków na prowadzenie dzia

łalności por. K. i nie m a nic wspólnego z wiekiem rozrod

czym. Dotyczy osób, które ukończyły 13 lat.

3. W przypadku otrzym ania skierow ania na leczenie bądź

konsultację do specjalisty, pacjent Wielkopolskiej Regio

nalnej Kasy Chorych otrzym a ta k ą  poradę całkowicie bez

płatnie w każdej jednostce, k tóra podpisała umowę z Kasą 

Chorych — czy to w Wielospecjalistycznym Szpitalu Pusz

czykowo, który swoim podopiecznym szczególnie poleca

my, czy w każdej innej placówce, k tó ra  podpisała umowę 

z WRKCh, a za trudn ia  specjalistów (także w gabinecie 

prywatnym , który działa w ram ach umowy z WRKCh) i 

znajduje się na terenie m iast i gminy M osina, bądź po

w iatu  poznańskiego czy województwa wielkopolskiego. 

Poradnię, k tó ra  m a udzielić konsultacji wybiera pacjent!

4. Odpowiedzi na inne py tan ia zw iązane z reform ą udziela

WRKCh — tel. 0-603 857 091

Jakub Kupka

INFORMACJA SPÓŁKI CONSENSUS
Z esp ó ł P r z y c h o d n i lek a rz a  R o d z in n e g o  „ C o n sen su s” s.c . 

in fo rm u je , że w  w y n ik u  postępow ania przetargowego,
u z y sk a ł zg o d ę  n a  u d z ie la n ie  ś w ia d c z e ń  sp e c ja lis ty c z n y c h  le k a r sk ic h  w  za k resie :  

P orad n ia  O kulistyczna, P orad n ia  L aryngologiczna, 
P orad n ia  O rtopedyczna, P orad n ia  D erm ato log iczn a , 

P orad n ia  K ard io logiczna, P orad n ia  G inekolog iczn o-P ołożn icza .
Ilość konsultacji je s t ograniczona lim item . Pacjenci są rejestrow ani na dany dzień, po uprzednim  zgłoszeniu się w rejestracji 

pokój 206 drugie piętro w przychodni w Mosinie (rejestracja od w torku do p ią tku  w godzinach 10.00 do 12.00).
Obowiązuje kolejność zgłoszonych konsultacji. Pacjent m usi posiadać ważne skierow anie od lekarza rodzinnego i w ymagany 

kom plet badań, oraz dokum ent potwierdzający przynależność do Wielkopolskiej Regionalnej Kasy Chorych.
Do specjalisty derm atologa i ginekologa położnika nie są wym agane skierow ania. Pacjent jednak  m usi zarejstrow ać się 

wcześniej na wyżej określonych zasadach i okazać dokum ent ubezpieczenia zdrowotnego. Pacjent, który nie zmieści się w 
limicie konsultacji, może korzystać z innych poradni specjalistycznych na terenie działania Wielkopolskiej Regionalnej Kasy 
Chorych.

Poradnia specjalistyczna przyjm uje pacjentów niezależnie od przynależności do danego zespołu lekarza rodzinnego.
Lek. med. Zbigniew Andrusiak
kierow nik Zespołu Przychodni L ekarza Rodzinnego
oraz Zespołu Poradni Specjalistycznych

Ogłoszenie płatne „consensus”
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
Uchwała Nr XXI/180/99 

Rady Miejskiej w  M osinie
z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie zm iany budżetu Gminy M osina 
na 1999 rok

Na podstawie a rt. 18 ust. 2 pk t 4 ustaw y z dnia 8 m arca 1999 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) i a rt. 124 ust. 1 ustaw y z 
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. N r 155, poz. 1014 z późn. 
zm.) R a d a  M iejska  w  M osin ie  u c h w a la , co  n a s tę p u je :

§1
W uchwale N r K /99/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 25 m arca 1999 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy n a  1999 rok, zmienionej uchwałami:
* Rady Miejskiej w Mosinie N r XTV/121/99 z dnia 11 czerwca 1999 r., N r XV/122Z

99 z dnia 15 lipca 1999 r., N r XVII/135/99 z dnia 30 września 1999 r., N r 
XVHI/147/99 z dnia 28 października 1999 r. i N r XX/166/99 z dnia 2 grudnia 

1999 r.
* Zarządu Miejskiego w Mosinie N r 39/58/99 z dnia 30 czerwca 1999 r. 

wprowadza się następujące zmiany:
1. Dochody budżetu Gminy na  1999 rok zwiększa się o kwotę 166.130,37 zł tj. do 

kwoty 24.624.498,03 zl
(w tym  zadania zlecone i powierzone 1.190.119,66 — zgodnie z zal. n r 1).

2. Wydatki budżetu Gminy na 1999 rok zwiększa się o kwotę 166.130,37 zl, tj. do 
kwoty: 29.151.693,03 zł
(w tym zadania zlecone i powierzone 1.190.119,66— zgodnie z zal. n r 2).

3. Deficyt budżetu zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z la t ubiegłych oraz po
życzką z WFOŚiGW w Poznaniu.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi M iejskiemu w Mosinie.

§3
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku budżetowego 1999.

IjS S A fr, Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
§4

Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz 
w „Biuletynie Mosińskim”.

P rze m y sła w  P n ie w sk i 
Przewodniczący Rady

* * *

Uzasadnienie
1. Dochody

D zia ł 45 — L e śn ic tw o  — zwiększa się o kwotę 3.108,37 zł
z ty tu łu  czynszu za obwody łowieckie, otrzym any ze S tarostw a Powiatowego

D ział 70 — G o sp o d a rk a  K o m u n a ln a  — zwiększa się o kwotę 24.200,00 zł 
dotacja celowa na  oświetlenie ulic.

D ział 86 — O p ie k a  S p o łeczn a  — zwiększa się o kwotę 8.500,00 z ł z tytułu:
* usługi opiekuńcze 5.000,00 (ponadplanowe dochody)
* środki dla kombatantów 3.500,00 przekazane przez Państwowe C entrum  Pomo

cy Rodzinie
D ział 97 — R óżne  ro z lic z e n ia  — zwiększa się o kwotę 130.322,00 zł 

z ty tułu zwiększenia subwencji ogólnej 
O gółem  zw ięk sz en ie  do ch o d ó w  w y n o si 166.130,37 zh

2. Wydatki

D ział 70 — G o sp o d a rk a  K o m u n a ln a  — zwiększa się o kwotę 15.630,37 zł 
w tym zwiększa się o 24.200,00 zl — energia elektryczna, zmniejsza się o 8.569,63

zl —- pozostała działalność
D ział 86 — O p iek a  S p o łeczn a  — zwiększa się o kwotę 65.500,00 zl w tym:

* zasiłki opiekuńcze 32.000,00
* dodatki mieszkaniowe 30.000,00
* środki dla kombatantów 3.500,00

D ział 91 — A d m in is tra c ja  P a ń s to w o w a  i  S a m o rz ą d o w a  — zwiększa się o 
85.000,00 zł z przeznaczeniem na  utrzym anie Rady.
O gółem  zw ięk sz en ie  w y d a tk ó w  w ynosi 166.130,37 zł.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz
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Uchwała Nr XXI/181/99 

Rady Miejskiej w  M osinie
z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie wyznaczenia reprezentanta mienia 
komunalnego do spółki prawa handlowego

Na podstawie a rt. 7 ust. 1 pk t 7, a rt. 18 ust. 2 pk t 9 lit. f  i art. 24f ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z 
późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowa
dzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. Nr 
106, poz. 679 z późn. zm.) Rada M iejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1
Wyznacza się jako reprezentanta m ienia komunalnego do spółki „Mosińskie Tb- 

warzystwo Budownictwa Społecznego” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością radnego 
H u b e r ta  P r a ła ta ,  członka Zarządu Miejskiego w Mosinie.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

P rze m y sła w  P n ie w sk i 
Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Jeżeli radny zostanie wyznaczony przez radę gminy do spółki praw a handlowego 

z udziałem gminy, to zgodnie z a rt. 24 f ust. 3 ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o samo
rządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.), może on zostać 
członkiem władz tejże spółki.

Podobnie, jeżeli członek zarządu gminy zostanie wyznaczony do spółki prawa han
dlowego z udziałem gminy, jako jej reprezentant, to wybór takiej osoby do władz 
spółki będzie skuteczny.

Reprezentowanie Gminy Mosina w radzie nadzorczej Mosińskiego Tbwarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., w której posiada ona 100% udziałów, przez 
radnego i członka Zarządu Miejskiego je s t w pełni uzasadnione i konieczne.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz
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Uchwała Nr XXI/182/99 
Rady Miejskiej w M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
dotycząca zmiany uchwały Nr XVIl/140/99 

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 września 1999 r.
w sprawie nadania nazw ulic we wsi Rogalinek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz stosownie do zarządze
nia M inistra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycz
nych w sprawie nadaw ania nazw ulicom i placom oraz num eracji porządkowej nie
ruchomości (M. P. N r 30, poz. 97) R ada M iejska w Mosinie uchwala, co następuję:

§1
W § 1 uchwały N r XVI1/140/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 września 1999 

r. w sprawie nadania nazw ulic we wsi Rogalinek skreśla się ust. 2 pkt 1.
§2

Integralną część uchwały stanowi m a |a  zasadnicza wsi Rogalinek.

U stalona uchwalą nazwa ulicy podlega przeniesieniu n a  m apę zasadniczą i ewi
dencyjną Gminy Mosina.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.

§5
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§6
Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie 

oraz ogłoszeniu w „Biuletynie Mosińskim”.
P rze m y sła w  P n ie w sk i 

Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
W związku z pismem mieszkańców części ul. Słonecznej w Rogalinku z dnia 15 

listopada 1999 r., Zarząd Miejski w Mosinie uznał, że należy pozostawić nazwę ul. 
Słonecznej d la części działki n r 633.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/183/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
w sprawie utworzenia środków specjalnych 

przy gminnych szkołach podstawowych. 
Publicznym Gimnazjum w Mosinie oraz Zespole

Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Mosinie
Na podstawie a rt. 18 ust. 2 pk t 9 lit. h  ustaw y z dnia 8 m arca 1990 r. o sam orzą

dzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.), a rt. 21 ust. 1 pkt 1 i 
ust. 2 pkt 1 ustaw y z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. N r 
155, poz. 1014 z poźn. zm.) z zw. z a rt. 79 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 67, poz. 329 z późn. zm.) Rada Miejska w 
Mosinie uchwala, co następuje:

§1
Tworzy się środki specjalne przy:

1) Szkole Podstawowej N r 1 w Mosinie;
2) Szkole Podstawowej N r 2 w Mosinie;
3) Szkole Podstawowej w Pecnej;
4) Szkole Podstawowej w Czapurach;
5) Szkole Podstawowej w Rogalinie;
6) Szkole Podstawowej w Rogalinku;
7) Szkole Podstawowej w Daszewicach;
8) Szkole Podstawowej w Krośnie;
9) szkole Podstawowej w Krosinku;
10) Publicznym Gimnazjum w Mosinie;
11) Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkól w Mosinie.

§2
1. Źródłami przychodów środków specjalnych wskazanych w § 1 w pkt 1-10 uchwały 

są:
1) opłaty wnoszone przez rodziców na wyżywienie dzieci,
2) wszelkie dobrowolne wpłaty na rzecz szkoły,
3) opłaty za korzystanie z pomieszczeń i urządzeń szkól.

2. Źródłem przychodów środka specjalnego wskazanego w § 1 w pkt 11 uchwały są 
opłaty za korzystanie ze środków transportowych ZEAS w Mosinie.

1. Środki specjalne tworzy się w celu gromadzenia, przez szkoły wskazane w § 1 
uchwały, środków finansowych na wyodrębnionych rachunkach bankowych na:
1) pokrycie kosztów wyżywienia,
2) wydatki związane z utrzym aniem  szkól, w tym  w szczególności na doposażenie

tych szkól.
2. Środek specjalny wskazany w § 1 w pk t 11 uchwały tworzy się w celu gromadzenia 

środków finansowych na wyodrębnionym rachunku bankowym na pokrycie kosz
tów eksploatacji środków transportowych i ich doposażenie, a  będących w dyspo
zycji ZEAS w Mosinie.

----------- >
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§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi M iejskiemu w Mosinie.

§5
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2000 r.

P rz e m y s ła w  P n ie w sk i 
Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Jednostka budżetowa może finansować swoją działalność ze środków pozabudże

towych gromadzonych na koncie środka specjalnego.
W związku z powyższym istnieje potrzeba utworzenia środka specjalnego, aby 

uruchomić dodatkowe źródła finansowania jednostek.
Ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych określa, że do utwo

rzenia konta środków specjalnych niezbędna je s t uchwała organu stanowiącego, tj. 
samorządu terytorialnego.

J a n  K a łu ziń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/184/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Mosina
obejmującego teren działki nr ewid. 1832/3

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r., N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) oraz art. 18 ust. 2

Ckt. 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. 
I  z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co nastę

puje:
§1

1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta 
Mosina, zatwierdzonego uchwałą N r XXI/126/91 Rady M iasta i Gminy Mosina z 
dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. n r 2, poz. 13), obejmującą 
ustalenia zawarte w niniejszej uchwale.

2. Integralną część niniejszej uchwały je st fragm ent planu m iasta, o którym mowa w 
ust. 1, w skali 1 : 5000, stanowiący załącznik n r 1 do niniejszej uchwały, oraz 
rysunek dyspozycji w skali 1:1000, stanowiący załącznik n r 2 do niniejszej uchwały.

I. PRZEPISY OGÓLNE 
§2

1. Uchwala się zmianę przeznaczenia działki 1832/3 o powierzchni około 750 m2, 
położonej przy ulicy Strzeleckiej, z przeznaczenia pod zieleń publiczną, wyznaczo
nego planem m iasta oraz poszerzenie pasów drogowych ulic Strzeleckiej i Lesz
czyńskiej, na cele zabudowy mieszkaniowej ze zmniejszonymi świadczeniami na 
rzecz poszerzenia pasów drogowych tych ulic, oznaczonej symbolem Z/MN na za
łączniku n r 1 do niniejszej uchwały.

2. Teren wymieniony w pkt 1 stanowi g runty objęte planem m iasta Mosina.
§ 3

1. Celem regulacji zawartych w ustaleniach zmiany planu je s t zmiana wielkości 
świadczeń powierzchniowych działki na rzecz przestrzeni publicznych.

2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu je s t również uściślenie warunków 
zabudowy dla obiektów stanowiących realizację podstawowej funkcji terenu.

3. Cele wymienione w ust. 1 i 2 zrealizowano przy minimalizacji wzajemnych kon
fliktów i optymalizacji korzyści wynikających ze wspólnych działań władz samo
rządowych gminy i mieszkańców Mosiny.

4. Celem regulacji określonych w pk t 1 je s t również określenie zasad obsługi komu
nikacyjnej i uzbrojenia terenu usług dla zagwarantowania odpowiednich w arun
ków jego użytkowania, przy uwzględnieniu ochrony istniejącego stanu  środowi
ska przyrodniczego.

§4
Przedmiotem ustaleń planu jest:

1. obszar świedczeń na rzecz terenów urządzeń publicznych i infrastruktury  tech
nicznej oraz zasady uzbrojenia terenu,

2. teren zabudowy mieszkaniowej oznaczonej na załączniku n r 1 symbolem Z/MN,
3. zasady ochrony środowiska przyrodniczego.

§ 5
Następujące ustalenia zmiany planu są obowiązującymi ustaleniam i uchwały:

1. granica zatwierdzenia zmiany planu,
2. linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie użytkowania — obowiązujące,
3. obszar świadczeń na rzecz poszerzenia pasa drogowego ulic,
4. nieprzekraczalna linia zabudowy.

56
Wszelkie podziały wtórne działki dokonane po rozpoczęciu sporządzenia zmiany 

planu, jak  i po jego uchwaleniu, lub też zmiany jej num eru, pozostają bez wpływu na 
ustalenia zawarte w uchwale.

57
Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały je s t mowa o:

1. planie m iasta — należy przez to rozumieć plan, o którym mowa w § 1 uchwały, o 
ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

2. uchwale ■— należy przez to rozumieć ninejszą uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie, 
o ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

3. zabudowie mieszkaniowej — należy przez to rozumieć tereny zabudowy mieszka
niowej jednorodzinnej niskiej intensywności, dla których zasady zabudowy i użyt
kowania określa niniejsza uchwała;

Z  PRAC RADY MIEJSKIEJ
4. rysunku zmiany planu — należy przez to rozumieć rysunek w skali 1 : 5000, 

stanowiący fragm ent planu m iasta, o którym mowa w § 1 uchwały, przedstawia
jący w sposób graficzny zakkres obszarowy zmiany planu;

5. minimalnych odległościach zabudowy— należy przez to rozumieć nieprzekraczal
ną linię sytuowania obiektu, określoną na załączniku n r 2;

6. obszarze świadczeń — należy przez to rozumieć część powierzchni działki, która 
powinna być przeznaczona pod pas drogowy ulic, jako przestrzeni publicznej wraz 
z uzbrojeniem podziemnym.

II. PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE 
. 58

Na działce n r ewid. 1832/3 ustala się następujące zasady zabudowy i zagospoda
rowania terenu:
1. minim alna, nieprzekraczalna linia zabudowy dla obiektu podstawowego wynosi: 

15,0 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulicy Leszczyńskiej oraz 10,0 m od ze
wnętrznej krawędzi jezdni ulicy Strzeleckiej;

2. powierzchnia zabudowana nie może przekraczać 50% powierzchni ogólnej działki;
3. m aksym alną wysokość budynków ustala  się na 11,5 m w linii kalenicy dachu od 

projektowanego poziomu terenu;
4. dopuszcza się możliwość niwelacji terenu działki poprzez nasypanie do poziomu 

nie więcej niż 30 cm od poziomu jezdni ulic;
5. budynki należy projektować jako maksym alnie 2 kondygnacyjne, w tym z podda

szem użytkowym, dachem dwu- lub wielospadowym o kącie nachylenia od 35° do 
45°;

6. kąt nachylenia dachu dla budynków parterowych ustala  się od 25°do 45°;
7. dopuszcza się realizację podpiwniczenia do wysokości pomieszczenia 2,5 m;
8. zrealizowanie podpiwniczenia uzależnione je s t od badań gruntowo-wodnych wy

konanych w trybie przygotowania projektu dla uzyskania pozwolenia na budowę;
9. dopuszcza się uzupełnienie funkcji podstawowej terenu funkcją usług o znaczeniu 

podstawowym dla obsługi tej części m iasta;
10. na terenie posesji należy zapewnić min. 3 miejsca parkingowe.

§ 9
Ustala się konieczność doprowadzenia wszelkich niezbędnych i dostępnych me

diów oraz odprowadzenia i utylizacji ścieków na warunkach gwarantujących wysoki 
standard życia mieszkańców oraz ochronę środowiska przyrodniczego.

510
Do celów grzewczych i technologicznych nie wolno stosować paliw stałych.

§11
Do celów dojazdu do działki:

1. zabrania się organizowania wjazdów i wyjazdów z działki w linii granicy z ulicą
Leszczyńską i wylotu ul. Strzeleckiej;

2. dla celów, o którym mowa w ust. 1, dopuszcza się wykorzystanie ulicy Strzeleckiej 
z uwzględnieniem dyspozycji na załączniku n r 2 o zalecanych strefach dojazdu do 
terenu działki.

512
Zasilanie w energię elektryczną należy zapewnić z istniejącej stacji transformato

rowej (działka n r ewid. 1829/2) lub innej, na podstawie warunków uzyskanych z 
właściwego terytorialnego rejonu energetycznego.

III. PRZEPISY KOŃCOWE
Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze

strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) ustala się stawkę 
procentową służącą naliczaniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy. Stawka 
wynosi 25%.

§14
Traci moc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina wy

mieniony w § 1 niniejszej uchwały w części sprzecznej z ustaleniam i uchwały.
§15

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.
§16

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Wielkopolskiego.

P rze m y sła w  P n ie w sk i 
Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mosina 

działka n r ewid. 1832/3, o którym mowa w uchwale, opracowany został zgodnie z 
przepisami:
— ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, 

poz. 74 z późn. zm.),
— ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z

1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412),
— rozporządzenia M inistra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 9 m arca 1995 r. w sprawie określenia wymagań jakim  powinna odpowia
dać prognoza wpływu ustaleń p lanu na środowisko przyrodnicze (Dz. U. z 1995 r. 
N r 29, poz. 150),

— zarządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 
1994 r. w sprawie rodzajów i wzorów dokumentów stosowanych w pracach plani
stycznych (M. P. N r 3/95, poz. 40).
Prace nad częściową zm ianu planu rozpoczęto po podjęciu przez Radę Miejską w

Mosinie uchwały N r XLVIII/377/98 z dnia 9 czerwca 1998 r. dotyczącej zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mosina, obejmującego działkę 
n r ewid. 1832/3.

W dniu 11 stycznia 1999 r. projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Mosina został przedstawiony do zaopiniowania zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

W dniach od 29 października 1999 r. do 18 listopada 1999 r. projekt zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został przedsta- 

------------------>



BIULETYN MOSIŃSKI nr 1/2000 BUDŻET 2000 I

Uchwała Nr XXI/179/99
Rady Miejskiej w  Mosinie

z dnia 30 grudnia 1999 roku 
w upraw ie  budżetu Gminy Mosina na 2000 rok

Na podstawie a r t  18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z póżn. zm.), art. 118,122 i 124 ust. 1-3 ustawy 
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z póżn. zm.), 
art. 87 ust. 2a ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (j.t
Dz. U. z 1999 r. N r 49, poz. 196 z póżn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1
Uchwala się budżet Gminy Mosina w wysokości:

1. Dochody budżetu Gminy na 2000 rok: 24891620,00
- zgodnie z załącznikiem n r  1 
w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej zleconych gminom 797.736,00
b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
32.000,00

(zgodnie z załącznikiem n r 5)
2. Wydatki budżetu Gminy na 2000 rok 28.028.820,00

- zgodnie z załącznikiem n r 2 
w tym:
a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z

zakresu administracji rządowej zleconych gminom 797.736,00
b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
32.000,00

(zgodnie z załącznikiem n r 5)

3. Deficyt budżetu zostanie pokryty z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz pożyczką 
z WFOŚiGW w Poznaniu - zgodnie z załącznikiem n r  3.

§2
Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 10.000,00 zł.

§3
U stala się dotacje dla jednostek kultury rozliczających się z budżetem Gminy w 

kwocie 1.276.000,00 zł (zgodnie z załącznikiem nr 4).
§4

Ustala się plan wydatków inwestycyjnych z budżetu Gminy na rok 2000 (zgodnie z 
załącznikiem n r b).

§5
Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzeda lapojów al

koholowych i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilak
tyki i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 300.000,00 zl.

§6
Ustala się plan przychodów i wydatków na rok 2000:

—  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
— środków specjalnych

(zgodnie z załącznikiem n r 7)
87

Upoważnia się Zarząd Miejski w Mosinie do dokonywania zmian w budżecie pole
gających na przenoszeniu w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w obrę
bie jednego działu, z wyjątkiem zmian w planie wydatków inwestycyjnych i planie dotacji 
przedmiotowych i podmiotowych.

§8
Upoważnia się Zarząd Miejski w Mosinie, w wyniku podjętych uchwal przez Radę 

Miejską, do zaciągania długów i spłat zobowiązań.
§9

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.
§10

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku budżetowego 2000.
§11

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz 
w „Biuletynie Mosińskim”.

P rz e m y s ła w  P n ie w s k i 
Przewodniczący Rady

Załącznik nr 1

Plan dochodów na rok 2000
Dział, rozdział, paragraf TYeść Plan

40 R o ln ic tw o  3000,00
4495 pozostała działalność 3000,00

42 wpływy z usług 3000,00
70 G o sp o d a rk a  k o m u n a ln a  100.000,00

7395 pozostała działalność 100.000,00
77 różne dochody 100.000,00

74 G o sp o d a rk a  m ie s z k a n io w a  1.200.000,00
7552 gospodarka gruntami 950.000,00

33 dochody z dzierżaw i leasingu 250.000,00
43 wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników majątkowych 700.000,00
81 odsetki

7695 pozostała działalność 250.000,00
33 dochody z dzierżaw i leasingu 250.000,00
81 odsetki

79 O św ia ta  i W ychow anie  160.000,00
8211 przedszkola 160.000,00

64 różne opłaty 160.000,00
86 O p ie k a  sp o łe c z n a  829.900,00

8612 usługi opiekuńcze 21.000,00
4Ś wpływy z usług 21.000,00

8613 zasiłki i pomoc w naturze 549900,00
88 dotacje państwa na realizację zadań z zakresu

administracji rządowej zleconych gminom 549.000,00
8615 terenowe ośrodki pomocy społecznej 98000,00

88 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 98000,00

8616 dodatki mieszkaniowe 80.000,00
89 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 80.000,00
8617 zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 49.000,00

88 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 49.000,00

8695 pozostała działalność 32.000,00
90 dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji

90 D ochody  o d  osób  fizy czn y ch  i p ra w n y c h  13,

81 odsetki 20.000,00
9019 podatki i opłaty od osób fizycznych 257036200

51 podatek rolny 90500,00
52 wpływy z karty podatkowej 300.000,00
53 podatek leśny 7.36200
55 podatek od nieruchomości 1.735.000,00
56 podatek od spadków i darowizn 22000,00
57 opłaty lokalne 160.000,00
59 podatek od posiadania psów 5.000,00
61 podatek od środków transportowych 130.000,00
15 grzywny i kary 500,00
81 odsetki 120.000,00

9000 wpływy z opłaty skarbowej 800.000,00
58 opłata skarbowa 800.000,00

91 A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  i s a m o rz ą d o w a  397.100,00
9142 urzędy wojewódzkie 97.100,00

88 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 97.100,00

9195 pozostała działalność 300.000,00
64 różne opłaty 300.000,00

93 B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  700,00
9317 obrona cywilna 700,00

88 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 700,00

94 F in a n s e  500.000,00
9492 odsetki od środków na rachunkach bankowych 500.000,00

81 odsetki 500000,00
97 R ó żn e  ro z lic z e n ia  8.656.265,00

9701 część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 7.802593,00

90 subwencje ogólne z budżetu państwa 7.802593,00
9709 cześć rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin 850372,00

90 subwencje ogólne z budżetu państwa . 850.372,00
9711 cześć podstawowa subwencji ogólnej dla gmin 3300,00

90 sufcwencje ogólne z budżetu państwa 3.300,00
99 U rzęd y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ładzy, k o n tro l i

i s ą d o w n ic tw a  3.036,00
9911 urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 8036,00

88 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 3.036,00

R azem  d o c h o d y  24.891.620,00
Załącznik nr 2

9009

9013

udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

15 podatek dochodowy od osób fizycznych
16 podatek dochodowy od osób prawnych

wpływy z podatku rolnego, leśnego oraz podatków i opłat 
lokalnych osób prawnych

51 podatek rolny
51 podatek leśny
55 podatek od nieruchomości
61 podatek od środków transportowych

32000,00
041.619,00

6.155057,00
6.115.057,00

40.000,00

3.51620090
50.000,00
3820090

3.396.000,00
12000,00

Plan wydatków na 2000 rok
Dziai
rozdział T r e ś ć  Plan w zł
paragraf______________________________________________________
40 Rolnictwo 10.000,00
4495 pozostała działalność 10.000,00

36 usługi materialne 10.000,00
50 T ransport 380.000,00
5613 drogi publiczne gminne 380.000,00

------------ >
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36 usługi materialne 
70 Gospodarka kom unalna 
7011 zakłady gospodarki komunalnej

36 usługi materialne 
7221 oczyszczanie miasta

36 usługi materialne 
7231 zieleń w miastach i gminach

36 usługi materialne 
7262 oświetlenie ulic

35 energia
36 usługi materialne 

7395 pozostała działalność
36 usługi materialne
61 rozliczenia z bankami
72 wydatki na finansowanie inwestycji jednostek 

budżetowych i zakładów budżetowych
74 G ospodarka m ieszkaniow a

oraz n iem aterialne usługi kom unalne
7523 ochotnicze straże pożarne

36 usługi materialne
7552 gospodarka gruntami i nieruchomościami

37 usługi niematerialne
7695 pozostała działalność

36 usługi materialne 
79 Oświata i wychowanie
7911 szkoły podstawowe

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
21 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń
23 stypendia dla uczniów
25 różne wydatki na rzecz osób fizycznych
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
35 energia
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
38 pomoce naukowe, dydaktyczne i książki
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
72 wydatki na finansowanie inwestycji jednostek

budżetowych i zakładów budżetowych
7912 gimnazja

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
21 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
35 energia
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
38 pomoce naukowe, dydaktyczne i książki
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy lundusz świadczeń socjalnych
48 pozostałe dotacje

7913 dowożenie uczniów do szkół
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
31 materiały i wyposażenie
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

7961 zespoły ekonomiczno-administracyjne szkól
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

8211 przedszkola
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenia roczne
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
35 energia
36 usługi niematerialne
37 usługi niematerialne
38 pomoce naukowe, dydaktyczne i książki
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

8213 przedszkola przy szkołach podstawowych
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
21 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

8231 placówki wychowania pozaszkolnego
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
37 usługi niematerialne
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy

8232 świetlice dla uczniów i wychowanków
11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne

380.000,00
8.246.784,00

400.000,00
400.000,00
30.000,00
30.000,00
20.000,00
20.000,00

300.000,00
250.000,00
50.000,00

7.496.784,00
170.000,00
200.000,00

7.126.784,00

1.500.000,00
200.000,00
200.000,00
530.000,00
530.000,00
770.000,00
770.000,00

11.705.000,00
7.488.500,00
4.252.000,00

280.000,00
10.100,00
30.000,00
90.000,00
10.000,00

204.000,00
175.000,00
401.000,00
55.000,00
22.000,00

725.600,00
97.800,00

245.000,00

891.000,00
1.271.300,00

828.200,00
17.400,00
2.000,00
5.000,00

55.000,00
25.000,00
68.000,00
6.000,00
3.000,00

143.800,00
18.600,00
49.300,00
50.000,00

370.000,00
161.600,00

9.500,00
102.600,00
50.000,00
10.000,00
28.500,00
3.900,00
3.900,00

386.000,00
287.900,00
20.000,00
5.000,00
1.000,00
5.000,00

0,00
54.300,00
7.500,00
5.300,00

1.414.000,00
905.600,00
45.400,00

1.000,00
85.000,00
50.000,00
64.000,00
4.000,00

10.000,00
170.000,00
20.000,00
59.000,00

380.000,00
282.800,00

17.000,00
800,00

52.800,00
6.600,00

20.000,00
40.000,00
25.000,00
10.000,00
4.300,00

700,00
355.200,00
307.400,00

15.500,00

83

21 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
K ultura i sztuka

600,00
8.700,00
7.100,00

15.900,00
1.276.000,00

8322 biblioteki 444.000,00

8332
48 pozostałe dotacje 

ośrodki kultury
444.000,00
832.000,00

85
48 pozostałe dotacje

Ochrona zdrowia
832.000,00

510.000,00
8536 przeciwdziałanie alkoholizmowi 300.000,00

8595

25 różne wydatki na rzecz osób fizycznych
36 usługi materialne

pozostała działalność

30.000,00
270.000,00
210.000,00

86
36 usługi materialne
Opieka społeczna

210.000,00
1.300.000,00

8612 usługi opiekuńcze 140.000,00

8613
22 świadczenia społeczne

zasiłki i pomoc w naturze (w tym dotacja celowa 549.900)
140.000,00
610.000,00

8615
22 świadczenia społeczne

terenowe ośrodki pomocy społecznej
610.000,00
284.000,00

8616

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
21 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
40 różne opłaty i składki
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz śwadczeń socjalnych 

(w tym  par. 11-43 dotacja celowa 98.000)
dodatki mieszkaniowe (w tym  dotacja celowa 80.000)

185.600,00
9.520,00
3.600,00

450,00
6.800,00

17.800,00
9.000,00

500,00
41.200,00
5.500,00

4.030,00
150.000,00

8617

8695

22 świadczenia społeczne
zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze 
(dotacja celowa)

22 świadczenia społeczne 
pozostała działalność

150.000,00

49.000,00
49.000,00
67.000,00

87
22 świadczenia społeczne (w tym  dot. celowa 32.000,00) 
K ultura  fizyczna i spo rt

67.000,00
199.000,00

8711 instytucje kultury fizycznej 199.000,00

91
36 usługi materialne
A dm inistracja państw ow a i sam orządow a

199.000,00
2.884.000,00

9142 urzędy wojewódzkie (dot. celowa) 97.100,00

9144

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy

Rady Gmin (Miast)

80.250,00
14.880,00
1.970,00

262.900,00

9146

25 różne wydatki na rzecz osób fizycznych
28 podróże służbowe i krąjowe
31 materiały i wyposażenie
36 usługi materialne

Urzędy Gmin (Miast)

237.900,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00

2.489.077,00

9195

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
14 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
25 różne wydatki na rzecz osób fizycznych
28 podróże służbowe i krajowe
31 materiały i wyposażenie
35 energia
36 usługi materialne
37 usługi niematerialne
40 różne opłaty i składki
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
43 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

pozostała działalność

1.378.000,00
50.000,00
88.200,00
20.000,00
50.000,00

169.000,00
10.000,00

244.000,00
110.000,00

6.000,00
327.580,00

8.297,00
28.000,00
34.923,00

93

11 wynagrodzenia osobowe pracowników
17 dodatkowe wynagrodzenie roczne
31 materiały i wyposażenie
36 usługi materialne
41 składki na ubezpieczenie społeczne
42 składki na Fundusz Pracy
Bezpieczeństwo publiczne

22.000,00
1.800,00
1.000,00
6.000,00
4.070,00

53,00
5.000,00

9317 obrona cywilna (w tym  dot. celowa 700) 5.000,00

97
36 usługi materialne
Różne rozliczenia

5.000,00
10.000,00

9718 rezerwy ogólne i celowe 10.000,00

99

9911

81 rezerwy
Urzędy naczelnych organów  władzy, kontroli 
i sądow nictw a (zad. zlec.)

urzędy naczelnych organów władzy i kontroli

10.000,00

3.036,00
3.036,00

36 usługi materialne
Razem wydatki

3.036,00
28.028.820,00

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz 

Załącznik nr 3
Źródła pokrycia deficytu  budżetu  na  rok  2000
Dział 00 Przychody i rozchody związane

z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej oraz prywatyzacją mienia Skarbu
Pańtwa i mąjątku jednostek samorządu 3.137200,00

001101 nadwyżki z la t ubiegłych 4.000.000,00
005101 kredyty krąjowe związane z obsługą

długu publicznego 300.000,00
005102 spłatakredytu 1.162300,00
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P lan  p rzych od ów  i rozch odów  jed n o stek  k u ltu ry
Stan środków 
obrotowych 

na pocz. roku

Przychody W tym 
dotacja

Rozchody W tym 
wplata 

do budżetu

Stan
środków

obrotowych
Ośrodek Kultury i Sportu - 902.000 832.000 902.000 - -
Biblioteka - 449.000 444.000 449.000 - -
Razem - 1.351.000 1.276.000 1.351:000 - . -

2. W ydatkiDotacje celowe — zadania zlecone
1. D ochody
Dział,
rozdział,
paragraf Treść_______________________________________ Kwota w zł
D ział 86 O p ie k a  sp o łe c z n a 728.900,00
861388 zasiłki pomoc w naturze 549900,00
861588 utrzymanie OPS 98.000,00
861788 zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 49.000,00
869509 pozostała działalność 32000,00
D ział 91 A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  i s a m o rz ą d o w a 97.100,00
914288 urzędy wojewódzkie 97.100,00
D ział 93 B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e 700,00
931788 obrona cywilna 700,00
D ział 99 U rzęd y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ła d zy  k o n tro l i

i s ą d o w n ic tw a  3.036,00
991188 urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 3.086,00
R azem  DOCHODY: 829.736,00

Dział
rozdzia
paragraf______________________________________ Tbeść Kwota w zł
D ział 86 O p ie k a  sp o łe c z n a  728.900,00
8613 22 zasiłki i pomoc w naturze 549900,00
861511-43 utrzymanie OPS 98.000,00
861722 zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 49.000,00
869522 pozostała działalność 32.000,00
D ział 91 A d m in is tra c ja  p a ń s tw o w a  i s a m o rz ą d o w a  97.100,00
914211 wynagrodzenia osobowe pracowników 80250.00

41 składki na ubezpieczenia społeczne 14880,00
f i  składki na fundusz pracy 1970,00

D ział 93 B e z p ie c z e ń s tw o  p u b lic z n e  700,00
931736 obrona cywilna 700,00
D ział 99 U rzęd y  n a c z e ln y c h  o rg a n ó w  w ła d zy  k o n tro l i

i  s ą d o w n ic tw a  3.036,00
991136 urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 3.036,00
R az e m  W YDATKI: 829.736,00

Wykaz rozp oczętych  in w esty cji
Rozpoczęte inwestycje Końcowa wartość inwestycji w zł S /a n  zaawansowania 

na dzień 30.10.1999 r.
Wydatki na rok 2000 w zł

1. Kanalizacja sanitarna Rogalinek 16785,00 186.000 1900,000
2. Kanalizacja sanitarna Pecna II etap 6.595.000 — 1200.000
3. Kanalizacja sanitarna Pecna I etap Drużyna— Nowinki 2774000 1.763.000 300.000
4. Kanalizacja— miasto Mosina 16.694.000 1.072000 3594.784
5. Chodnik wieś Czapury 87.770 1990 27.000
6. Chodnik wieś Wiórek 106690 4500 55.000
7. Chodnik wieś Daszewice 152670 113.440 40.000
8. Modernizacja skrzyżowania Mosina

ul. Mostowa— Leszczyńska— Srem ska— Wawrzyniaka 250.000 50.000
9. Remont mostu ul. Niezłomnych 250.000 — 13.000

1Q Doprojektowanie kanalizacji i gazu do terenów przeznaczonych pod TBS 30.000 — 30.000
11 Budynek wielofunkcyjny Pecna 17.000 — 17.000
12 Szkoła podstawowa Rogalin 1.131.000 550.000 581900
13 Budowa sali gimnastycznej SP Rogalinek 1.000.000 — 110900
14 Zakup autobusu— dowozy szkolne 200.000 — 200.000

P lan  przychodów  i w yd atk ów
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na 2000 rok
1
2

a
i

Stan środków na początek roku.
Przychody razem:
w tym:

— kanalizacja— wpłaty mieszkańców 35.000
— gazyfikaga— wpłaty mieszkańców 40.000
— wodociągi— wpłaty mieszkańców 20.000
— przelewy z Urzędu Wojewódzkiego 250.000
— odsetki od lokaty bankowej 20.000
— lokata bankowa 50.000

Razem środki dyspozycyjne (poz. 1+ poz.2)
Wydatki ogółem: 
w tym:

— wiosenne porządki
— zakup drzewek i krzewów oraz koszty związane 

z nasadzeniami
— utrzymanie zieleni i zabiegi pielęgnacyjne, wycinka 

drzew, transport
— odnowienie pasów ppoż.
— „Sprzątanie Świata", zakup worków, książek, plakaty, 

dyplomy
— uporządkowanie dzikich wysypisk śmieci
— kanalizacja
— gazyfikacja
— wodociągi
— opłata roczna za dzierżawę gruntu 

pod przepompownie ścieków— Krosno
— publikacje
— odpady wielkogabaiytowe
— modemizaq'e kotłowni szkolnych
— wprowadzenie segregacji śmieci
— koszty rekultywacji kwatery w Srocku Małym
— koszt organizacji sortowni odpadów

50.000
415.000

465.000
385.250

5000

20.000

30.000
2000

10.000
5000

80.000
50.000
20.000

250
3000

10.000
100.000
80.000
20.000
50.000

Inform acja op isow a
do bud żetu  n a  rok  2000
1. Dochody,

Proponowany plan dochodów na rok 2000 wynosi 2 4 J6 1 £20,00 zł, a wydatków 2&G2&820,00 zł. 
Deficyt w wysokości 3.137.200,00 zł zostanie pokryty nadwyżką z lat ubie^ycb w kwooe 4_OOĆlO O Q ,0 0  zł

umniejszmy o spłatę kredytu w wyaokośa 1.1&L800,00 zł i zwiększmy kredytan z WFOSGW w Poznaniu w 
kwocie 300.000,00 zł.

Zarząd Miejski w Mosinie zakłada;
* obniżenie górnych stawek podatku od nierudionosa o 25% w stosunku do stawek maksymalnych, 
•pdwytmiepodatkuodir)dkDwtar^3artow)chłcphtyUix)?)wjo20%w^D«nkudoMmwido*^p4^

cych w Gminie Mosina w 1999 roku,
* podatek od posiadania psów w wysokości 1,00 zł od psa,
* obniżenie do 26 zł ceny lq żyta ogłosmej przez P rerea GUS, stanowiącej podstawę liczenia podatku robiegu.

Subwencja ogólna dla Gminy i podatek dochodowy od osób fizycznjdi oraz część rekompensująca zostały 
przyjęte zgodnie z wytycznymi M ineta  Finansów; zawartymi w piśmie z dnia 14.10.1999 r.

Dochody z majątku Gminy kalkulowane są na podstawie przewidywanej wielkości spnedaży składników 
mienia craz wpływów z dzierżaw.

Kwoty dotacji celowych w działach 86,91,93 przyjęto zgodnie z pismem Wcjewody Wielkopolskiego z dnia 
19.10.1999 r. Dotacja w dziale 99 jest zgodna z danymi Krąjowego Hura Wybcrasgo z dnia 23.10.1999 r.

Dnadto pr^jętodotaije ra dofatki miesdianiDwena paaonńe przewidywany wybrana roku 1966 
W dziale 79 wprowadano dochód z tytułu odpłatności za pzBdszkola.
Dochody Gminy realizowane przez Urzędy Skarbowe, skalkulowano na p d taw ie  pTpwrh-wnnwh wpływów 

w 1999 r. i zwtękazmych o 6,6%.
Dochody 22 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych skalkulowano na podstawie przewidywanych 

wpływów w roku 2000.

2. Wy datki.
D ział 4 0 — R o ln ic tw o 10.000,00

D ział 5 0 — T ra n s p o r t 380.000,00
w tym;
L utrzymanie dróg puhłicznytfi 38QOOQOO

a) wyrównanie dróg, frefamy po zimie ancocęDO
łj oznakowanie pEro*ve i pozrme 200900
c) akgazima m o o fl)
d radania w ynikają  Z hipTąryh potrzeb 9000000

D ział 7 0 — G o sp o d a rk a  K o m u n a ln a 8246.78400
w tym:
1  zakłady gospodarki—kununalnej utrzymanie budynków 4900000

--------------- >
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2 azjsnaniemiaBta 
■i utrzymanie zidoii
4 oświetlenie ulic
5  m ędanzajnm edań  
fi mżnewydatki

wtym
‘ kanurakaji gminna 
'schnmisko dla psów 
* utrzymanie taigmidta

7. naliczenia z tunk.tmi(qfeb, a  i ■ |
8. inwestyge-zgodnie zzal. nr6
9. zadania wyiśkająoezlieżągch potrzeb

Dział 74— Gospodarka Mieszkaniowa
1 Stzażepożame
2 jgzafaikagruntamiinienjdiaiioeaami

Dział 79— Oświata i wychowanie 
1 Szkdypodstamweigżmnćcjum

wtym
9 funduszpbcipodndne 
2  zadania wlaaie Gminy

wtym
a) oddziały przedszkolne (fundusz pbcipodi)
b) ±Mozy
cjSzkolny Związek Sportowy 
dlmjjuapualeiayjne

2  subwozje na Szkołę Katolicką 
4  Poradnia ftydnlogiczioItaJagogkzna 
fi rezerwa dla koordynowania oświaty i wychowania 
9  dopłaty do mieszkań ucących w sdtoladi wiejskich 
7) cementy mie^cańdużbowych 
Q badania okresowe parowników szkól i odszkodowania

za chcraby zawodowe
9  fundu&świadozeń socjalnych anerytów i rencistów, 

administracji i obBugi
10) stypendia socjalne i zasiłki losowe dla uczniów
11) cL_jia]erżananzycełi
12) ogrzewanie obiektów skalnych (węgiel, olej, gaz) 
Ulheżące utrzymanie szkół

wtym
4  aHgżiddotryrao 
B wywćzniecryótośd
c) cipMarójzżdlpanaenaukcMr.dyhktycznr 

i książki)
d opłaty pocztowe i tektoniczne 
e) środki czystości i odzież ochronna 
0 delegacjedużboweiiyczaltysamochodowe 
g> obowzpkowepragliętycbwkkwwhhych,

opłaty R iy  druki 
h) innewydadd

W ramoty 
wtym
a) SPDymaczewoStare 
B SP1 
c) SPftma 
d SPGzpny 
e) SPRogpliićk 

0 grcnegum
13 inwestyge-zgrdniezzalnró 

11 Przwdgrknlfl
wtym
9 funduszpbcipodiodne 
3 ogrzewanie obiektów |radszkolnydi
3  bieżące utrzymanie pr^dszkcb 

wtym
ai enogiaelektryzna 
B wywóz nieczystości 
d  ptmoaedydaktyraie 
d opłaty pocztowe, leleiniczne i RTV 
d  odzież ochronna 
0 auiki aystosa 
|J szkolenia i ikłegarye 
h) drełne usługi i uw riały

4  Beząceiemmty
Dział 83— Kultura i sztuka

I BŁfcteka
* przychody 

wtym
-dochody wfaoie 
-dotacjazUnędu

* radliły
wtym
h ńmduszpbc 
2  fundusz nagród 
3)ZUSiFundus Pracy 
4  delejf icjzOr*
9  cnerpaiwużi 
9  uiąpniutłłżilne 
2  mkiplcaprt 
9  funuuezświadczeńsocjalnyih 
9  zakupmaloialów 
ID cuiuty

II OśredekKulturyiSportu
* pzydndy 

wtym
- dochodywfeaie 
■ ckżnytiUnędu

* rmdiody 
wtym
9 fi mdi kz piw
2 fimdumnagmd
3  ZUSiblmmrsPracy
4 dełcyptyBctudiiwi- 
9  sckccprnrteyńŚM 
9  magiaiwuda

30000)
2000000

25000000
5000000

17000000

10000000
10000)
10000)

20000000
71267810)

500000)
1500.000,00

20000000
53000000
77000000

11.705.000,00
1029100000

7.40000000
79000000

31100000
37000000
10000)
3000000

5000000
800000
500000

9000000
2000000

10000)

800000
3000000
1800000

25000000
317000)

14000000
4000000

2500000
4000000
2000000
2000000

1200000
5000000

37400000

7000000
8000000
3000000

11400000
3000000
5000000

89100000

7) usługi ntcleróliie 
9  usługi niematerialne

wtym

50000)
101000)

12000000)
0500000

12900000

5000000
900000

100001
ioooooo
500000

1500000
5000)

2500000
2000000

12764)00,00
44400000
40000)

500000
44400000

41900000

21000000
1400000
7000000
400000

1700000
2300000
4000000
600000

2000000
1500000

83200000
90200000

7000000
83200000

90200000

28000000
1500000
8000000
500000

4000000
2000000

c) impezykultuialne(wtym obchody
Dni Rzeczypospolitej Mośmskig)60.000,00

d) orkiestra ZHP-wydnwanie przez sztukę
e) chór- tworzenie warunków dla rozwoju 
amalcnJóegoruehu artystycznej

9  hmdisz świadczeń socjalnych 
U  akcja lato i zima 
U) inwestycje

Dział 85— Ochrona zdrowia
9 opekapeliatywna
2  sptalpcwiatowy
3  praceadaptacypcHemcntowewośrodkuzdrowia
4  pczeowdziabniealkoholizmowi 

a)dietyknmisji 
bjcnóliiktykie
cjs .narzyszenieŚwiętegoAntcniego 

Dział 86— Opieka Społeczna
9 uBugi opiekuńcze
2  zas3kiipcimcwnaturze(wtymdotayaoelowa549.900,00)
3  utrzvmanieOPS(wtymdotagacdowa98.00000)
4  zasiłki rodnnne, pielęgnacyjne i wychowawcze— dotojacelowa 
9  poznstahdzaahore(wtymdotajaoelowa32.O(0OO)
9  dodatkiniieszkanbwe(wtymdota3aoelowa80.00000)

Dział 87— Kultura i Sport
9 KS1920Moana
2  KlubZeglaraki
3  rekreacja,turystykaiinnesekęjesportnwe
4) ZHP-HuOec-popularyzowaniewalorówwrekreagi ruchowej 

Dział 91 — Administracja
9 zadania zlecone i powierzone z zakresu administracji
2  dzirśalnośćRaclyMiejskig
3  ucnymanieuizęau 

a) funcłuszpbic
B inkammhyww 
c) lundufflniąyut 
d (fety
d dekgadeiiyczzdty 
9 matoiary

w tym „Biuletyn", opał, środki czystości, 
artykuły biurowe, zakup sprzętu, utrzymanie 
samochodów służbowych, kcnąruteiyzaga

rt tna^adcklrycznii
h) udugimatanlni’

w tym: opłaty pocztowe, telefoniczne, faz, ksero, 
mycie okien, naprawy maszyn, kanoelaria prawna, 
środki do dyspozycji Zarządu

i) usługi nionateiialne
w tym: szkolenia składki na WOKiS i SGKW, 
kcńtiiktyragntniczne,prcn«ji, 
obsługa prawnaiirme wydatki

j) ubezpieczenie urzędu
k) ZUSiFunduszPiacy
9 fundusz świadcząc socjalnych

4) utrzymanie Straży Miejskiej 
Dział 93— Bezpieczeństwo publiczne

środkinaOhrorcęęywilną—wtymdotagaceljwa 700,00 
Dział 97— Różne rozliczenia

wtym rezerwa celowa
Dział 99— Urzędy Naczelnych Organów Władzy,

Kontroli i Sądownictwa (dotacja celowa)

Razem wydatki

60)00)

50000
100000
30000)

3000000

300000
250000)
2000030

490000

L378OOO0)
500000
O J D
200000
500000

1500000

100000
2)40000

UO00OO

60000
3358770)
280000

510.000,00
50000
50000

2000000
3000000

12004)00,00
1400000
6100000
2810000

67000)
150000)

199.000,00
150000)
10000)
300000
90000

2284.000,00
97.900)

262900)
24890770)

4392300
5.000,00

10.000,00
ioooooo

3.036,00

28.028220,00

Preliminarz spłat kredytów i odsetek w roku 2000
1. Umowa NRr 640/1994/W-32/OW-04 z dnia 16 sierpnia 1994 r. zawarta z Narodowym

Funduszem Ochrony i Gospodarki Wodnej w Warszawie — pożyczka w kwocie 
3.000.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę oczyszczalni ścieków (od 16.08.1994 r 
do 30.06.2001 r.)

Lp. data spłaty rata odsetki
1 30.06.2000 500.000,00 15587,00
2  20.122000 100.000,00 15587,00

2. Umowa kredytowa nr 2/96/W-32(OW-OT/bs/K/047 z dnia 23 lutego 1996 r. p kredyt
preferencyjny związany z ochroną środowiska w wysokości 1.000.000,00 zł na okres 
od 26 lutego 1996 r. do 25 sierpnia 2003 r. z przeznaczeniem na budowę centralnej 
przepompowni ścieków i kolektorów tłocznych w Mosinie

Lp.
1
2
3
4

data spłaty
15.032000
15.06.2000
15.092000
15.122000

rata 
35.700,00 
35.700,00 
35.700,00 
35.700,00

odsetki
22700,00
22700,00
22700,00
22700,00

3. Umowa n r 117/P/PO/O/99 z dnia 10 listopada 1999 r. zawarta z Wojewódzkim Fundu
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu — pożyczka w wyso
kości 900.000,00 zl na okres od 10 listopada 1999 r. do 10 października 2001 r. na 
budowę kanalizacji sanitarnej Pecna— 1 etap Drużyna-Nowinki 

Lp. data spłaty rata odsetki
L 10.032000 105.000,00 19506,00
2 10.062000 105.000,00 10.507,00
3  10.092000 105.000,00 19.506,00
a 10.122000 105.000,00 19507,00

Ł ączna  k w o ta  p rz y p a d a ją c a  do  s p ła ty  w  2000 r. w ynosi:
— pożyczka 1.162800,00
— splata odsetek 200.000,00

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz
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Z PRAC RAPY MIEJSKIEJ
----------- >
wiony do uzgadniania zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym.

W dniach od 22 listopada 1999 r. do 13 grudnia 1999 r. projekt zmiany miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został wyłożony do pu
blicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń zmiany planu na środo
wisko przyrodnicze. W okresie zbierania protestów i zarzutów, powyrzsze nie wpły
nęły.

W dniu 22 grudnia 1999 r. zamieszczono w kom unikat w Gazecie Poznańskiej, a 
w dniu 20 grudnia 1999 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim wywieszono 
obwieszczenie o term inie sesji Rady Miejskiej w Mosinie, której przedmiotem było 
uchwalenie zmiany miejscowego p lanu zagospodarowania przestrzennego m iasta 
Mosina.

W dniu 30 grudnia 1999 r. na sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawiono pro
jek t zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina 
celem uchwalenia.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/185/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu ogólnego 

zagospodarowania przestrzennego miasta Mosina
obejmującego teren działki nr 1829/3

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (j-1. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) oraz art. 18 ust. 2 
pkt. 5 i a rt. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. 
U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następu
je:

§1
1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta

Mosina, zatwierdzonego uchwalą N r XXI/126/91 Rady M iasta i Gminy Mosina z 
dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. N r 2, poz. 13), obejmującą 
ustalenia zawarte w niniejszej uchwale.

2. Integralną częścią niniejszej uchwały je s t fragm ent planu m iasta, o którym mowa 
w ust. 1, w skali 1 :5000 , stanowiący załącznik n r 1 do niniejszej uchwały, oraz 
rysunek dyspozycji w skali 1 :5000, stanowiący załącznik n r 2 do niniejszej uchwały.

I. PR Z E PIS Y  OGÓLNE 
§2

1. Uchwala się zmianę przeznaczenia działki 1829/3 o łącznej powierzchni 1,2 ha, 
położonej przy ul. Strzeleckiej, z przeznaczenia pod usługi scentralizowane z za
kresu handlu, gastronomii, rzemiosła bytowego, adm inistracji bankowej oraz lo
kalizacji stacji transformatorowej, wyznaczonego planem  m iasta, na cele usług 
hotelarskich, oznaczonych symbolem ŻŹMZ na załączniku n r 1 do niniejszej uchwały.

2. Tferen wymieniony w pkt. 1 stanowi g runty  objęte planem  m iasta Mosina.
§3

1. Celem regulacji zawartych w ustaleniach zmiany p lanu je s t wyznaczenie nowej 
funkcji mieszkalnictwa zbiorowego — usług hotelarskich na terenach dotychczas 
przeznaczonych pod usługi scentralizowane z zakresu handlu, gastronomii, rze
miosła bytowego, adm inistracji bankowej oraz lokalizację stacji transform atoro
wej i stacji redukcyjnej gazu.

2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu je s t również określenie warunków 
zabudowy dla obiektów stanowiących realizację podstawowej funkcji terenu.

3. Cele wymienione w ust. 1 i 2 zrealizowano przy minimalizacji wzajemnych kon
fliktów i optymalizacji korzyści wynikających ze wspólnych działań władz samo
rządowych gminy i mieszkańców Mosiny.

4. Celem regulacji określonych w pkt. 1 je st również określenie zasad obsługi komu
nikacyjnej i uzbrojenia terenu usług hotelarskich dla zagwarantowania odpowiednich 
warunków jego użytkowania, przy uwzględnieniu ochrony istniejącego stanu śro
dowiska przyrodniczego.

§4
1. Przedmiotem ustaleń planu są:

1) teren usług hotelarskich oznaczony na załączniku n r  1 symbolem Z/MZ,
2) obszar świadczeń na rzecz terenów urządzeń publicznych i infrastruktury  tech

nicznej oraz zasady uzbrojenia terenu,
3) ustalenia dotyczące funkcji terenu,
4) uwarunkowania dla zainwestowania terenu  obiektami towarzyszącymi,
5) zasady ochrony środowiska przyrodniczego.

§5
Następujące ustalenia zmiany planu są obowiązującymi ustaleniam i uchwały:

1. granica zatwierdzenia planu,
2. linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie użytkowania — obowiązujące,
3. minimalne odległości zabudowy.

§6
Wszelkie podziały wtórne działki dokonane po rozpoczęciu sporządzenia zmiany 

planu, jak  i po jego uchwaleniu, lub też zmiany jej num eru, pozostają bez wpływu na 
ustalenia zaw arte w uchwale.

§7
Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały je s t mowa o:

1. planie m iasta — należy przez to rozumieć plan, o którym mowa w § 1 uchwały, o 
ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

2. uchwale — należy przez to rozumieć niniejszą uchwalę Rady Miejskiej w Mosinie, 
o ile z treści przepisu nie wynika inaczej;
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3. zabudowie hotelowej — należy przez to rozumieć tereny zabudowy usług miesz

kalnictwa zbiorowego z funkcjami towarzyszącymi, dla których zasady zabudowy 
i użytkowania określi niniejsza uchwala;

4. rysunku zmiany planu — należy przez to rozumieć rysunek planu w skali 1:5000, 
stanowiący fragm ent planu m iasta, o którym mowa w § 1 uchwały, przedstawia
jący w sposób graficzny zakres obszarowy zmiany planu;

5. rysunku dyspozycji — należy przez to rozumieć rysunek w skali 1:500, stanowią
cy załącznik n r 2;

6. minimalnych odległości zabudowy — należy przez to rozumieć nieprzekraczalną 
linię sytuowania obiektu, określoną ustaleniam i planu m iasta i uściśloną rysun
kiem dyspozycji;

7. zalecanej nieprzekraczalnej linii zabudowy — należy przez to rozumieć zalecaną 
odległość zabudowy działki obiektami podstawowymi zgodnie z ustaleniam i ry
sunku dyspozycji;

8. obszarze świadczeń — należy przez to rozumieć część powierzchni działki, która 
powinna być przeznaczona pod pas drogowy ulic wraz z uzbrojeniem podziem
nym;

9. obiektach podstawowych — należy przez to rozumieć obiekty lub ich części obiek
tów o funkcji mieszkalnej zam ieszkania zbiorowego oraz funkcji towarzyszącej;

10. powierzchni ogólnej działki — należy przez to rozumieć obszar działki pomniej
szony o świadczenia na rzecz przestrzeni publicznej.

§8
U stala się konieczność doprowadzenia wszelkich niezbędnych i dostępnych me

diów oraz odprowadzenia i utylizacji ścieków na w arunkach gwarantujących wysoki 
standard  życia mieszkańców oraz ochronę środowiska przyrodniczego.

D . PR ZE PISY  SZCZEGÓŁOW E 
§9

Na działce n r ewid. 1829/3 u stala  się następujące zasady zabudowy i zagospoda
rowania terenu:
1. minimalna, nieprzekraczalna linia zabudowy jako minim alna odległość zabudowy 

dla obiektów podstawowych wynosi: 20,0 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulicy 
Leszczyńskiej, 15,0 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ulicy Strzeleckiej i projek
towanej;

2. m inim alna odległość zabudowy od terenów zieleni publicznej wynosi 15,0 m od 
granicy tego terenu;

3. zalecana nieprzekraczalna linia zabudowy jako zalecana odległość obiektów pod
stawowych zabudowy działki od zewnętrznych krawędzi jezdni, powinna wynieść 
25,0 m od zewnętrznej krawędzi jezdni ul. Strzeleckiej i Leszczyńskiej oraz 11,0 
m od jezdni projektowanej;

4. powierzchnia zabudowana nie może przekraczać 50% powierzchni ogólnej dziatki;
5. m aksym alną wysokość budynków u sta la  się na 15,0 m w linii kalenicy dachu od 

istniejącego poziomu terenu;
6. budynki należy projektować jako maksym alnie 3-kondygnacyjne, w tym z podda

szem użytkowym, dachem dwu- lub wielospadowym o kącie nachylenia od 35 do 
45ł

7. k ą t nachylenia dachu dla budynków parterowych ustala  się od 25 do 45°;
8. dopuszcza sie realizację podpiwniczenia do wysokości pomieszczenia 3,5 m, lecz 

wyniesionym nie więcej niż 1,5 m ponad projektowany poziom terenu mierzony do 
poziomu posadzki parteru;

9. zrealizowanie podpiwniczenia uzależnione je st od badań gruntowo-wodnych wy
konanych w trybie przygotowania projektu dla uzyskania pozwolenia na budowę;

10. parking dla korzystających z usług należy zorganizować na przedmiotowym tere
nie;

11. zaleca się powiązanie obiektu istniejącego stacji transformatorowej z projektowa
nymi obiektami zainwestowania działki.

§10
Dla celów dojazdu do działki:

1. nie dopuuszcza się organizowania wjazdów i wyjazdów z działki w linii granicy z 
ulicą Leszczyńską;

2. dla celów, o których mowa w ust. 1, należy wykorzystać ulicę projektowaną z 
uwzględnieniem dyspozycji na załączniku n r 2 o zalecanych strefach dojazdu do 
terenu działki.

§11
Zaopatrzenie w wodę należy zapewnić poprzez przyłącze z istniejącej sieci wodo

ciągowej.
§12

Odprowadzenie i utylizację ścieków docelowo należy zapewnić poprzez system 
kanalizacji sanitarnej zrealizowanej zgodnie z obowiązującymi programami kanali
zacji sanitarnej dla terenu m iasta Mosina.

§13
1. Zasilanie w energię elektryczną należy zapewnić z istniejącej stacji transform ato

rowej (wydzielonej z przedmiotowej działki), lub innej, na podstawie warunków 
uzyskanych z właściwego terytorialnie rejonu energetycznego.

2. Dopuszcza się rozbudowę istniejącej stacji transformatorowej.
3. Zasilanie w gaz należy zapewnić poprzez rozbudowę sieci miejskiej w pasach dro

gowych ulic na zasadach wynikających z:
a) programów gazyfikacji, obowiązujących dla danego terenu;
b) warunków technicznych realizacji uzbrojenia i wykonania przyłączy uzyska

nych od właściwego zakładu gazownictwa.
§14

Do celów grzewczych i technologicznych nie wolno stosować paliw stałych.
III. PR ZE PISY  KOŃCOW E 

§15
Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze

strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) ustala  się stawkę 
procentową służącą naliczaniu opłaty, o której mowa w art. 36 u s t 3 ustawy. Stawka 
wynosi 10%.

------------------>
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§16

Traci moc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina wy
mieniony w § 1 niniejszej uchwały w części sprzecznej z ustaleniam i uchwały.

§17
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi M iejskiemu w Mosinie.

§18
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę

dowym Województwa Wielkopolskiego.
Przemysław Pniewski 
Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mo

sina działka n r ewid. 1829/3, o którym mowa w uchwale opracowany został zgodnie 
z przepisami:
— ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, 

poz. 74 z późn. zm.),
— ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z

1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz, 412),
— rozporządzenia M inistra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 

z dnia 9 m arca 1995 r. w sprawie określenia wymagań jakim  powinna odpowia
dać prognoza wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze (Dz. U. z 1995 r. 
N r 29, poz. 150),

— zarządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 
1994 r. w sprawie rodzajów i wzorów dokumentów stosowanych w pracach plani
stycznych (M. P. N r 3/95 poz. 40).
Prace nad częściową zmianą planu rozpoczęto po podjęciu przez Radę Miejską w

Mosinie uchwały N r XXXVIII/244/97 z dnia 13 listopada 1997 r., dotyczącej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina obejmującego 
działkę n r ewid. 1829/3.

W dniu 11 stycznia 1999 r. projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Mosina został przedstawiony do zaopiniowania zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt. 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

W dniach od 29 października 1999 r. do 18 listopada 1999 r. projekt zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został przedsta
wiony do uzgadniania zgodnie z art. 18 ust. 2 pk t 4 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym

W dniach 22 listopada 1999 r. do 13 grudnia 1999 r. projekt częściowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został wyłożo
ny do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń zmiany planu 
na środowisko przyrodnicze. W okresie zbierania protestów i zarzutów, powyższe nie 
wpłynęły.

W dniu 22 grudnia 1999 r. zamieszczono kom unikat w Gazecie Poznańskiej, a w 
dniu 20 grudnia 1999 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim wywieszono ob
wieszczenie o terminie sesji Rady Miejskiej w Mosinie, której przedmiotem było uchwa
lenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina.

W dniu 30 grudnia 1999 r. na sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawiono pro
jek t zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina 
celem uchwalenia.

J a n  K a łu ziń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/186/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina
obejmującego teren działek o nr ewid. 83/3. 103/3 i 133

położonych przy ul. Piaskowej we wsi Krosno
Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze

strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) oraz art. 18 ust.2 pkt 
5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 m arcal990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 
1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§1
1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta

Mosina, zatwierdzonego uchwałą N r XXI/126/91 Rady M iasta i Gminy Mosina z 
dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. N r 2, poz. 13), obejmującą 
ustalenia zawarte w niniejszej uchwale.

2. Integralną częścią niniejszej uchwały je s t fragm ent planu m iasta, o którym mowa 
w ust. 1, w skali 1 :5000 , stanowiący załącznik n r 1 do niniejszej uchwały.

3. Integralną częścią niniejszej uchwały je s t rysunek planu zagospodarowania prze
strzennego, w skali 1 :1 0 0 0 , stanowiący załącznik n r 2 do niniejszej uchwały, 
uszczegóławiający ustalenia zaw arte na załączniku n r 1 do niniejszej uchwały.

I. PR Z E PIS Y  OGÓLNE 
§2

1. Uchwala się zmianę przeznaczenia działek n r ewid. 83/3,103/3 i 133, położonych 
przy ul. Piaskowej we wsi Krosno, o łącznej powierzchni około 11,7 ha, z przezna
czenia w części pod zabudowę mieszkaniową z usługam i rzemieślniczymi, w czę
ści pod zabudowę mieszkaniową z nieuciążliwymi miejscami pracy, w części pod 
zabudowę mieszkaniową z usługami rzemieślniczymi, w części pod zabudowę miesz
kaniową z nieuciążliwymi miejscami pracy, w części pod zabudowę mieszkanio
wą, w części pod usługi podstawowe— handlu i usługi oświaty— pod przedszko
le, w części pod stację redukcyjną gazu z zielenią publiczną oraz w części pod ciągi 
piesze, wyznaczonego planem  m iasta, na cele zabudowy mieszkaniowej wieloro-
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dzinnej i jednorodzinnej z usługam i towarzyszącymi wraz z terenam i komunika
cji wewnętrznej.

2. Teren wymieniony w ust. 1 stanowi grunty wsi Krosno objęty ustaleniam i planu 
m iasta Mosina.

§3
1. Celem regulacji zawartych w ustaleniach zmiany planu je s t wyznaczenie nowej 

funkcji zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i jednorodzinnej z usługami to
warzyszącymi z uwzględnieniem aktualnego stanu  zapotrzebowania społecznego.

2. Celem regulacji zawartych w ustaleniach planu je s t również określenie warunków 
zabudowy dla obiektów stanowiących realizację funkcji terenu.

3. Cele wymienione w ust. 1 i 2 zrealizowano przy minimalizacji wzajemnych kon
fliktów i optymizacji korzyści wynikających ze wspólnych działań władz samorzą
dowych gminy i mieszkańców Mosiny.

4. Celem regulacji określonych w pkt 1 je s t również określenie zasad obsługi komu
nikacyjnej i uzbrojenia terenu dla zagwarantowania odpowiednich warunków jego 
użytkowania, przy uwzględnieniu ochrony istniejącego stanu  środowiska przy
rodniczego.

§4
1. Przedmiotem ustaleń planu są:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznaczone na załączniku n r 2
symbolem Mw;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone na załączniku n r 2
symbolem Mj;

3) tereny usług, oznaczone n a  załączniku n r  2 symbolem U;
4) tereny usług z dopuszczeniem lokalizacji urządzeń technicznych związanych z

zapewnieniem przesyłu energii elektrycznej, oznaczone na załączniku n r 2 
symbolem U/EE;

5) obszar świadczeń na rzecz terenów infrastruktury  technicznej — stacje trans
formatorowe, oznaczony na załączniku n r 2 symbolem /EE, w ram ach funk
cji dopuszczonej na terenach zabudowy mieszkaniowej;

6) tereny zieleni publicznej, oznaczone symbolem ZP na załączniku n r 2 do niniej
szej uchwały;

7) tereny komunikacji publicznej KD-L i KX;
8) zasady ochrony środowiska przyrodniczego.

§5
Następujące ustalenia planu są obowiązującymi ustaleniam i uchwały:

1. granica zatwierdzenia planu,
2. linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie użytkowania — obowiązujące,
3. nieprzekraczalna linia zabudowy,
4. oznaczenie funkcji terenu odpowiednim symbolem.

§6
Wszelkie podziały wtórne działek dokonane po rozpoczęciu sporządzenia planu, 

jak  i po jego uchwaleniu, lub też zmiany ich numerów, pozostają bez wpływu na 
ustalenia zaw arte w uchwale.

§7
Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały je s t mowa o:

1. planie m iasta — należy przez to rozumieć plan, o którym mowa w § 1 uchwały, o 
ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

2. uchwale — należy przez to rozumieć niniejszą uchwałę Rady Miejskiej w Mosinie, 
o ile z treści przepisu nie wynika inaczej;

3. zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej — należy przez to rozumieć tereny za
budowy mieszkaniowej niskiej intensywności, na  indywidualnych działkach;

4. terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej — należy przez to rozumieć te
ren, na którym przewiduje się realizację obiektów wielorodzinnych;

5. terenach zabudowy usługowej — należy przez to rozumieć tereny, na których prze
widuje się realizację zabudowy przeznaczonej dla funkcji usługowej o znaczeniu 
podstawowym związanej z mieszkaniową funkcją tej części m iasta Mosina;

6. działce n r 83/3 — należy przez to rozumieć także działki o nowych n r 83/6 do 83/ 
12, powstałe z podziału tej działki;

7. rysunku zmiany planu — należy przez to rozumieć rysunek planu w skali 1:5000, 
stanowiący fragm ent planu m iasta, o którym mowa w § 1 uchwały, przedstawia
jący w sposób graficzny zakres obszarowy zmiany planu;

8. rysunku planu — należy przez to rozumieć rysunek planu w skali 1 :1000, przed
stawiający sposób podziału i zagospodarowania terenu, stanowiący załącznik n r 
2 do niniejszej uchwały;

9. minimalnych odległościach zabudowy— należy przez to rozumieć nieprzekraczal
ną linię sytuowania obiektu, określoną na załączniku n r 2 do niniejszej uchwały.

II. PR Z E PIS Y  SZCZEG O fO W E 
§8

1. Na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej Mj ustala  się następujące 
zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
1) obowiązuje wyłącznie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) na obszarze działki jednorodzinnej wyznaczonej planem dopuszcza się realiza

cję tylko jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego;
3) obowiązuje wysokość budynków mieszkalnych do 2 kondygnacji (w tym  podda

sze użytkowe) z możliwością podpiwniczenia, uzależnioną oa badań szczegó
łowych gruntu , lecz z piwnicami wyniesionymi nie więcej niż 1,5 m ponad 
istniejący poziom terenu;

4) wysokość projektowanego m ieszkalnego obiektu w linii kalenicy nie powinna
przekroczyć wymiaru 11,50 m, licząc od projektowanego poziomu terenu;

5) m aksym alna powierzchnia zabudowy dla projektowanych działek wynosi nie
więcej niż 20% ich ogólnej powierzchni, uwzględniając wszystkie obiekty bu
dowlane, nie więcej jednak niż 300 m!;

6) obowiązuje konieczność realizacji zabudowy obiektami z dachem dwu- lub wie-
lospadowym, o kącie nachylenia od 25° do 50°;

7) dopuszcza się realizację garaży wbudowanych lub przybudowanych do budyn
ku mieszkalnego;

----------- >
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8) dopuszcza się możliwość realizacji garaży wolnostojących w strefach zabudowy
danego obszaru i w sposób nie kolidujący dla użytkowników terenów sąsied
nich;

9) powierzchnia zabudowy garaży wolnostojących lub przybudowanych wynosi
maksymalnie 40 m1 2 dla obiektu jednostanowiskowego, o wysokości pomiesz
czenia nie większej niż 2,50 m;

10) zakazuje się wykorzystywania garaży dla innych celów, kolidujących z pod
stawową funkcją terenu;

11) wyklucza sie możliwość realizacji budynków gospodarczych.
2. Na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej Mw ustala  się następujące 

zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
1) obowiązuje zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna z wyjątkiem terenu wy

mienionego w pkt. 11);
2) wysokość budynków mieszkalnych do 3 kondygnacji i z poddaszem użytkowym;
3) możliwość podpiwniczenia obiektów uzależniona jest od wykonania badań szcze

gółowych gruntu, lecz z piwnicami wyniesionymi nie więcej niż 1,5 m ponad 
istniejący poziom terenu;

4) maksymalna powierzchnia zabudowy projektowanych terenów zabudowy miesz
kaniowej wielorodzinnej, oznaczonych symbolem Mw, wynosi nie więcej niż 
40% ich powierzchni, uwzględniając wszystkie obiekty budowlane;

5) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy nie powinien przekroczyć wielkości
0,8 z uwzględnieniem obszarów, o których mowa w pkt. 4);

6) obowiązuje konieczność realizacji zabudowy z dachem dwu- lub wielospado-
wym o kącie nachylenia 20° do 50°;

7) zaleca się realizację garaży wbudowanych w budynek mieszkalny;
8) dopuszcza się realizację zespołu garaży sytuowanych niezależnie od budynku

mieszkalnego, o wysokości pomieszczeń nie więcej niż 2,5 m;
9) zakazuje się wykorzystywania garaży dla innych celów, kolidujących z podsta

wową funkcja terenu i przeznaczeniem obiektów;
10) wyklucza się możliwość realizacji budynków gospodarczych;
11) na obszarze oznaczonym symbolem lM w dopuszcza się możliwość wyznacze

nia zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej na warunkach uzgod
nionych z Zarządem Miejskim z tym, że udział procentowy powierzchni tere
nu lM w przeznaczony na ten rodzaj zabudowy nie powinien przekroczyć 
25%;.

12) na obszarze oznaczonym symbolem 2Mw dopuszcza się lokalizację usług w 
parterach budynków mieszkalnych lub obiektach parterowych przybudowa
nych, pod warunkiem, że udział procentowy powierzchni usług nie przekro
czy 40% powierzchni zabudowy obiektu;

13) na obszarze oznaczonym symbolem 3Mw dopuszcza sie lokalizację a lterna
tywnej stacji transformatorowej, której usytuowanie może być ustalone na 
warunkach ustalonych doraźnie przez Zarząd Miejski.

3. Na terenach usług U ustala się następujące zasady zagospodarowania przestrzennego:
1) powierzchnia zabudowana nie może przekraczać 50% powierzchni ogólnej działki;
2) m aksym alną wysokość budynków ustala  się na 11,5 m w linii kalenicy dachu

od projektowanego poziomu terenu;
3) budynki należy projektować jako maksym alnie 2 kondygnacyjne, w tym z pod

daszem użytkowym, dachem dwu- lub wielospadowym o kącie nachylenia od 
20° do 50°;

4) k ąt nachylenia dachu dla budynków parterowych ustala  się od 25° do 50°;
5) dopuszcza sie realizację podpiwniczenia do wysokości pomieszczenia 2,5 m;
6) zrealizowanie podpiwniczenia uzależnione je s t od badań gruntowo-wodnych,

wykonanych w trybie przygotowania projektu dla uzyskania pozwolenia na 
budowę;

§9
Na terenach zieleni publicznej oznaczonej symbolem ZP/KX dopuszcza się reali

zację zieleni z ciągami komunikacji pieszej oraz innymi elementami małej architek-

1. Ustalenia w zakresie infrastruktury  technicznej:
1) sieć wodociągowa i kanalizacyjna:

a) zaopatrzenie w wodę:
— zaopatrzenie w wodę należy zapewnić z wodociągu poprzez rozbudowę 

istniejącej sieci wodociągowej położonej w ulicach Strzelecka, Polna, Boczna 
i Piaskowa, w taki sposób, aby powstała sieć wodociągowa obwodowa (w 
układzie pierścieniowym);

— zaleca się wykonanie sieci z ru r  PCV o średnicy 100 mm;
— rozprowadzenie sieci wodociągowej należy zaprojektować zgodnie z obo

wiązującymi przepisami;
b) odprowadzanie ścieków:

— należy zapewnić docelowe odprowadzanie ścieków do istniejącej prze
pompowni ścieków, zgodnie z ustaleniam i planu m iasta i obowiązują
cym programem odprowadzenia ścieków;

— kanalizację san itarną, obejmującą teren  opracowania, należy prowa
dzić grawitacyjnie przy uwzględnieniu minimalnego spadku kanałów 
wynoszącym 3 do 5 promili;

— należy zapewnić możliwość odprowadzenia ścieków do przepompowni 
zgodnie z programem kanalizacji i dalej do oczyszczalni ścieków;

c) odprowadzenie wód opadowych należy zapewnić poprzez przyłączenie osie
dlowej kanalizacji deszczowej do istniejącej kanalizacji w ul. Strzeleckiej 
średnica500 mm oraz z wykorzystaniem docelowo przewidywanego kana
łu w ul. Piaskowej, poprzez osadniki do kanału  mosińskiego;

2) zasilanie w energię elektryczną:
— dla pokrycia zapotrzebowania w energię elektryczną terenu objętego pla

nem należy:
(1) wybudować stację transformatorową 15/0,4 kV typu kablowego w miej

scach wyznaczonych na rysunku planu symbolem EE;

(2) zrealizować zasilanie stacji poprzez wykonanie linii kablowych SN-15 
kV 3 x 120 mm2 powiązane z liniami napowietrznymi;

(3) zrealizować sieć kablową nn - 0,4 kV o minimalnym przekroju 4 x 1220 
mm2 (ułożoną w chodnikach ulic);

(4) zmodernizować istniejącą sieć nn - 0,4 kV w celu dostosowania do zasi
lania nowych odbiorców;

(5) zrealizować oświetlenie uliczne;
— złączą z pomiarem rozliczeniowym należy ustawić w granicach działek z

dostępem od ulicy przyjmując zasadę dla działek jednorodzinnych, że jed
no złącze może zasilać dwie działki;

— od złącza do obiektów na działce należy wykonać wewnętrzną linię zasilają-
cą;

— dla oświetlenia ulic należy zmodernizować istniejące oświetlenie oraz pobu
dować nowe poprzez wykonanie sieci zasilającej typu kablowego ułożonej 
w chodnikach ulic. Dopuszcza się oświetlenie rtęciowe, sodowe lub halo
genowe zawieszone na slupach betonowych lub stalowych;

— dla wykonania projektów technicznych dla projektowania i wykonania sie
ci, o których mowa w przepisach niniejszego podpunktu d), należy wystą
pić o szczegółowe warunki techniczne przyłącza do Energetyki Poznań
skiej S.A. zakład we Wrześni;

— dla istniejącej linii 15 kV dopuszcza się możliwość przełożenia łub skablo-
wania w celu likwidacji kolizji i uciążliwości dla terenów zabudowy miesz
kaniowej;

3) zasilanie w gaz:
a) zasilanie w gaz należy zapewnić poprzez rozbudowę sieci miejskiej w pasach 

drogowych ulic na zasadach wynikających z:
— programów gazyfikacji, obowiązujących dla danego terenu;
— warunków technicznych realizacji uzbrojenia i wykonania przyłączy uzy

skanych od właściwego zakładu gazownictwa;
4) gospodarka cieplna:

a) do celów grzewczych nie wolno stosować paliw stałych;
b) dla celów grzewczych dopuszcza się możliwość wykorzystania alternatyw 

nych rozwiązań ekologicznych także z wykorzystaniem akumulacji ener
gii słonecznej lub w iatru.

2. Ustalenia w zakresie podstawowych parametrów technicznych dla poszczególnych 
dróg i ulic:
1) dla ul. Strzeleckiej m inim alna szerokość pasa drogowego wynosi 15,0 m;
2) dla ul. Piaskowej m inim alna szerokość pasa drogowego wynosi 15,0 m;
3) dla pozostałych dróg obsługujących osiedle szerokość pasa drogowego wynosi

12,0 m.
U l. PR ZE PISY  KOŃCOW E 

§11
Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze

strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, doz. 139, N r 41, poz. 412) u s ta la  się stawkę 
procentową służącą naliczaniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy. Stawka 
wynosi 10%.

§12
Traci moc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina wy

mieniony w § 1 niniejszej uchwały w części sprzecznej z ustaleniam i uchwały.
§13

Wykonanie uchwały powierza sie Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.
§14

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Wielkopolskiego.

P rze m y s ła w  P n ie w sk i 
Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Projekt zmiany miejscowego planu ogólnegozagospodarowania przestrzennego miasta 

Mosina dla działek n r ewia. 83/3 i 133, o którym mowa w uchwale, opracowany 
został zgodnie z przepisami:
— ustawy z dnia 8 m arca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, 

poz. 74 z późn. zm.),
— ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z

1999 r. Nr 15, poz. 139, N r 41, poz 412),
— rozporządzenia M inistra Ochrony Środowiska, Zasobów N aturalnych i Leśnictwa 

z dnia 9 marca 1995 r. w sprawie określenia wymagań jakim  powinna odpowia
dać prognoza wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze (Dz. U. z 1995 r. 
N r 29, poz. 150),

— zarządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia 
1994 r. w sprawie rodzajów i wzorów dokumentów stosowanych w pracach plani
stycznych (M. P. N r 3/95, poz. 40).
Prace nad zmianą planu rozpoczęto po podjęciu przez Radę Miejską w Mosinie 

uchwały N r VII/82/99 z dnia 25 lutego 1999 r. dotyczącej zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina, obejmującego działki n r ewid. 83/ 
3,103/3 i 133.

W dniu 7 lipca 1999 r. projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Mosina został przedstawiony zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 
ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

W dniach oa 29 października 1999 r., do 18 listopada 1999 r. projekt zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta mosiana został przed
stawiony do uzgodnienia zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustaw y o zagospodarowaniu 
przestrzennym.

W dniach od 22 listopada 1999 r. do 13 grudnia 1999 r. projekt częściowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przetrzennego m iasta Mosina został wyłożony 
do publicznego wglądu wraz z prognozą skutków wpływu ustaleń  zmiany planu na 
środowisko przyrodnicze. W okresie zbierania protestów i zarzutów, powyższe nie

------------------>
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wpłynęły.

W dniu 22 grudnia 1999 r. zamieszczono kom unikat w Gazecie Poznańskiej, a w 
dniu 20 grudnia 1999 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie wywieszono obwieszczenie o 
term inie sesji Rady Miejskiej, której przedmiotem było uchwalenie zmiany miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina.

W dniu 30 grudnia 1999 r. na sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawiono pro
jek t zmiany miejscowego planu zagopspodarowania przestrzennego m iasta Mosina 
celem uchwalenia.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/187/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999r.
w sprawie zmiany miejscowego planu szczegółowego 

zagospodarowania przestrzennego rejonu
ulicy Czarnokurz w Mosinie. 

obejmującej działkę o nr ewid. 530

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 i art. 40 u s t.lu s taw y  z dnia 8 m arca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz a rt. 26 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z 1999 
r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuję:

§1
Uchwala się zmianę miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze

strzennego rejonu Czarnokurz w Mosinie, zatwierdzonego uchwalą N r XII/79/86 Rady 
Narodowej M iasta i Gminy Mosina z dnia 9 października 1986 r. (Dz. Urz. Woj. 
Pozn. z 1987 r. N r 1, poz. 5), obejmujący ustalenia zaw arte w § 2 niniejszej uchwały 
oraz rysunek miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudo
wy jednorodzinnej M osina, ul. Mokra, działka o n r ewid. 530, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§2
Przeznaczenie terenu i sposób zagospodarowania obejmują ustalenia do realizacji 

nowej zabudowy w obszarze działki n r  530 w Mosinie przy ul. Mokrej. W obrębie 
terenu objętego uchwałą ustala  się, co następuje:
1. MN - teren budownictwa jednorodzinnego z dopuszczeniem wtórnego podziału 

działki n r 530 jako narożnej.
1.1. Zachowanie wprowadzonych w planie linii zabudowy.
1.2. Dopuszczalny gabaryt zabudowy l w kondygnacji (przyziemie z dachem stro

mym).
1.3. Zabudowa nie powinna przekroczyć 30% powierzchni działki.
1.4. Zakłada się blokowanie garaży z bryłą domu.
1.5. Zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę z istniejącej sieci w ulicy.
1.6. Odprowadzenie ścieków do czasu wybudowania kanalizacji sanitarnej do szamba

szczelnego bezodpływowego.
1.7. Wjazd na działkę z istniejącej ulicy.
1.8. Zasada podziału terenu działki n r 530 wkreślona na planie.

§3
Uchyala się uchwalę N r XII/79/86 Rady Narodowej M iasta i Gminy Mosina z dnia 

9 października 1986 r. w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodarowa
nia przestrzennego rejon C zarnokurz w Mosinie (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1987 r. N r 1, 
poz. 5) w części sprzecznej z ustaleniam i planu zatwierdzonego niniejszą uchwalą.

§4
Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustaw y z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu prze

strzennym (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) ustala się stawkę 
procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 3 tejże ustawy. 
Stawka wynosi 25%.

§ 5
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi M iejskiemu w Mosinie.

§6
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę

dowym Województwa Wielkopolskiego.
P rze m y sła w  P n ie w sk i 

Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Projekt zmiany miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzen

nego rejon ulicy Czarnokurz w Mosinie obejmujący działkę o n r ewid. 530, o którym 
mowa w uchwale opracowany został zgodnie z przepisami:
— ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, 

poz. 74 z późn. zm.),
— ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z

1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412),
— rozporządzenia M inistra Ochrony Środowiska, Zasobów N aturalnych i Leśnictwa 

z dnia 9 m arca 1995 r. w sprawie określenia wymagań jakim  powinna odpowia
dać prognoza wpływu ustaleń planu na środowisko przyrodnicze (Dz. U. z 1995 r. 
N r 29, poz. 150),

— zarządzenia M inistra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 30 grudnia

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ
1994 r. w sprawie rodzajów i wzorów dokumentów stosowanych w pracach plani
stycznych (M. P. N r 3/95 poz. 40).
Prace nad częściową zmianą planu rozpoczęto po podjęciu przez Radę Miejską w 

Mosinie uchwały N r VI/71/99 z dnia 28 stycznia 1999 r., dotyczącej zmiany miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego rejon ulicy Czarnokurz w Mosinie 
obejmującego działkę n r ewid. 530.

W dniu 15 lipca 1999 r. projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego m iasta Mosina został przedstawiony do zaopiniowania zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt. 3 ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym.

W dniach od 14 października 1999 r. do 5 listopada 1999 r. projekt zmiany miej
scowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został przedsta
wiony do uzgadniania zgodnie z art. 18 ust. 2 pk t 4 ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym.

W dniach 22 listopada 1999 r. do 13 grudnia 1999 r. projekt częściowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina został wyłożo
ny do publicznego wglądu w raz z prognozą skutków wpływu ustaleń zmiany planu 
na środowisko przyrodnicze. W okresie zbierania protestów i zarzutów, powyższe nie 
wpłynęły.

W dniu 22 grudnia 1999 r. zamieszczono kom unikat w Gazecie Poznańskiej, a w 
dniu 20 grudnia 1999 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim wywieszono ob
wieszczenie o terminie sesji Rady Miejskiej w Mosinie, której przedmiotem było uchwa
lenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina.

W dniu 30 grudnia 1999 r. na sesji Rady Miejskiej w Mosinie przedstawiono pro
je k t zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m iasta Mosina 
celem uchwalenia.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz

Uchwała Nr XXI/188/99 
Rady Miejskiej w  M osinie

z dnia 30 grudnia 1999 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Gminy Mosina

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 
12 ust. 1 i ust. 4 z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (j. t. Dz. U. 
z 1999 r. N r 15, poz. 139, N r 41, poz. 412) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co 
następuje:

§1
Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Mosina, zatwierdzonego uchwalą N r XX1/127/91 Rady Mia
sta  i Gminy Mosina z dnia 30 grudnia 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Pozn. z 1992 r. N r 2, poz. 
14), w części wsi Daszewice obejmującej część działek o n r ewid.: 115/1,128,132/2, 
132/3,132/4 i 133/3, działki o n r ewid. 129 i 132/4.

§2
1. Zmiana planu, o którym mowa w § 1, obejmuje obszar przedstawiony na planie w 

skali 1:10 000, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
2. Przedmiotem opracowania je st teren, dotychczas przeznaczony w części pod las, w 

części pod uprawy połowę, a który to obszar planuje się przeznaczyć pod eksplo
atację kruszywa.

3. Zakres ustaleń planu obejmuje:
1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o rożnych funkcjach;
2) linie rozgraniczające ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urządzeniami

pomocniczymi;
3) zasady obsługi w zakresie infrastruktury  technicznej oraz linie rozgraniczające

tereny tej infrastruktury.
§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi M iejskiemu w Mosinie.
§4

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
P rze m y sła w  P n ie w sk i 

Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Pan Jacek Bartczyszyn wraz z właścicielami działek zwrócił się z wnioskiem o 

zmianę przeznaczenia części działek o n r ewid. 115/1,128,129,132/2,132/3,132/4 i 
133/3 w Daszewicach, dotychczas przeznaczonej, w obowiązującym miejscowym pla
nie zagospodarowania przestrzennego Gminy Mosina, pod uprawy połowę oraz pod 
las.

Na podstawie posiadanych uprawnień, w oparciu o art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym  (j. t. Dz. U. z 1999 r. N r 15, poz. 
139, N r 41, poz. 412) Zarząd Miejski w Mosinie w dniu 25 listopada 1999 r. przepro
wadzi! analizę przedmiotowego wniosku opiniując pozytywnie przeznaczenie przed
miotowej części działek pod eksploatację kruszywa.

J a n  K a łu z iń sk i 
Burmistrz

----------- >
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Z PRAC RADY WIEJSKIEJ
Uchwała Nr XXI/189/99 

Rady Miejskiej w  M osinie
z dnia 30 grudnia 1999 r. 

w sprawie określenia trybu przekazywania 
i rozliczania dotacji oświatowej 

dla szkół niepublicznych
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 i a rt. 18 ust. 2 pkt. 15 ustaw y z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 1996 r. N r 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz 
a rt. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j. t. Dz. U. z 1996 
r. Nr 67, poz. 329 z późn. zm.) Rada M iejska w Mosinie uchwala, co następuje:

§1
Osoba prowadząca szkolę niepublczną składa Zarządowi Miejskiemu, najpóźniej 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, informację o plano
wanej liczbie uczniów w następnym  roku budżetowym.

§2
Należna szkole niepublicznej dotacja — w wysokości 50% wydatków bieżących 

ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu w przeliczeniu na jednego 
ucznia— je st przekazywana danej szkole w okresach miesięcznych.

. 53
W okresach miesięcznych, tj. do dnia 20 każdego miesiąca poprzedzającego mie

siąc, na który przekazywana je s t dotacja, osoba prowadząca szkolę składa Zarządo-

Z  IR  AC RADY MIEJSKIEJ
wi Miejskiemu informację o bieżącym stanie liczebnym uczniów w następnym  mię- 
siacu kalendarzowym.

§ 4
Rozliczenia dotacji za dany rok budżetowy dokonuje osoba prowadząca szkolę 

niepublczną najpóźniej do dnia 20 stycznia roku następnego.
§5

Zatwierdzenie rozliczenia dotacji przez Zarząd Miejski winno nastąpić do dnia 15 
lutego następnego roku budżetowego.

§6
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§7
Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz 

w „Biuletynie Mosińskim”.
§8

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
P rze m y sła w  P n ie w sk i 

Przewodniczący Rady

UZASADNIENIE
Niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja otrzymują dotacje z budżetu gminy. 
Szczegółowe zasady udzielania dotacji określa organ stanowiący jednostki samo

rządu terytorialnego.
J a n  K a łu z iń sk i 

Burmistrz

Jubileuszow e
spotkanie

To nie był w ielk i jubileusz, ale ważny. Szefow ie jed 
nostek  pom ocniczych sam orządu, sołtysi i  przewod
niczący osiedli, spotkali się po raz piąty w tej kaden
cji. W gm inie jest obecnie 21 sołectw  i 6 osiedli, z któ
rych dwa mąją w ybranych przew odniczących, a dwa 
osiedla mają zarządców m ianowanych.

Spotykają się oni z burm istrzem  i przewodniczącym Rady 
dla lepszego przepływu inform acji o działaniach sam orzą
du na terenie m iasta  i gminy.

N a spotkaniach przekazyw ane są  również bieżące za
dania dla jednostek  pomocniczych oraz omawia się proble
my związane z ich realizacją.

N a spotkaniu w dniu  10 stycznia br. mimo jego uroczy
stego noworocznego charak te ru  z lam pką w ina pod choin
ką, było też miejsce i czas n a  spraw y zasadnicze. B urm istrz 
J a n  K ałuziński omówił założenia budżetu, k ierunki inwe
stow ania z uzasadnieniem  wyboru zadań.

Omówiono też spraw y podatków oraz sposób ich pobie
rania, łącznie z inform acją o zasadach współpracy z refera
tem  finansów. Informacja dotyczyła weryfikacji danych wy
znaczających wysokość podatków (wg m etrażu  nierucho
mości budynków, garaży, szop itp.) wobec planowanych kon
troli zgodności danych faktycznych z deklarow anym i. Ten 
rodzaj kontroli nie je s t wymysłem tutejszego Urzędu. Ta
kiej weryfikacji coraz częściej domaga się społeczeństwo 
gminy.

Na spotkaniu omówiono też zasady przydzielania oraz 
wykorzystywania funduszy dla jednostek pomocniczych. Wy
sokość funduszy wyznacza ilość mieszkańców. Jednostki po
mocnicze do końca lutego, w porozum ieniu z m ieszkańca
mi, określą cele, n a  k tóre spożytkują pieniądze.

W ażną częścią tych spotkań je s t rozmowa burm istrza i 
przewodniczącego z uczestnikam i, w trakcie której otrzy
m ują oni od razu  odpowiedzi n a  zadane pytania. Te pyta
nia są często przeniesieniem  problemów, z którym i społe
czeństwo zwraca się do sołtysów i przewodniczących osie- 
di.

Ta forma cyklicznych kontaktów, zapoczątkowana w tej 
kadencji je s t dobrze spraw dzającym  się sposobem kontak
tu. Pozwala na bieżąco rozwiązać wiele problemów.

TK

S z a n o w n i M ie sz k a ń c y  
G m in y  M osin a!

Urząd Miejski w Mosinie informuje, że z dniem
1 lutego 2000 r,

zostaje wstrzymana komunikacja autobusowa 
(linia n r 5) na trasie:

Kórnik — Mosina — Puszczykowo (szpital)
— Mosina — Kórnik.

Była to linia uruchomiona na okres próbny. Nieste
ty, zbyt małe zainteresowanie spowodowało, że gmina 
Kórnik (pokrywała 50% kosztów) wycofuje się z poro
zumienia.

W takiej sytuacji gmina Mosina również odstępuje 
od porozumienia, bo w innym przypadku musiałaby 
ponosić pełne koszty, a jest to około 100.000 zł na rok.

Przepraszamy za powstałą sytuację.
Urząd M iejski w  M osinie

Pam iętajm y o schronisku
Po apelach o wzięcie psa z 
mosińskiego schroniska, w 
czym Biuletyn m iał swój 
udział, przed świętam i kil
k a  psów znalazło nowych 
właścicieli. Jednak  nadal 
pozostaje ich tam  kilka.
B ezin teresow nie opiekę 
nad ich zdrowiem sprawuje 
lekarz weterynarii Tadeusz 
Blumczyński.

W utrzym aniu  schroniska możemy pomóc wszyscy, wspo
m agając konto bankowe, na którym  gromadzone będą środki 
przeznaczone n a  polepszenie warunków, w jak ich  żyją bez
pańskie psy.

W płat m ożna dokonywać na konto:
Z ak ład  U s łu g  K o m u n a ln y ch  

„ S c h ro n isk o  d la  p s ó w ”
G BS M o sin a  n r  1355-380-1/3
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P a r k i n a r o d o w e , ic h  fu n k c je  w  c z a s ie  i  p r z e s tr z e n i
Pod takim hasłem  odbyło się  w listopadzie ’99 r. w Trzebini forum dyskusyjne. U czestniczyli w  nim  przedstaw iciele  
św iata nauki zw iązani z ochroną przyrody ożywionej i nieożywionej, zagospodarowania przestrzennego, hodowlą  
zwierząt, odtw arzaniem  gatunków  oraz przedstaw iciele Stow arzyszenia Samorządów Polskich W spółdziałąjących z 
Parkami Narodowymi.

J a k ie  są  ce le  S tow arzyszen ia  — zapy tu ję  z-cę b u r
m is trz a  H u b e rta  P ra ła ta , k tó ry  je s t  rów nocześnie p rze
w odniczącym  S tow arzyszenia .
—  G łów nym  celem je s t reprezentowanie sam orządów  są 

siadujących z  p a rk a m i narodow ym i p rzy  koordynacji d z ia 
łań  zm ierza jących  do u zyska n ia  m a ksy m a ln e j korzyści d la  
obu stron, p rzy  p o szanow an iu  n ie jednokro tn ie odm iennych  
interesów i racji. Z decydow ana w iększość g m in  są sia d u ją 
cych z  p a rk a m i chroni przyrodę, budu je  oczyszczalnie ście
ków, sieci kanalizacyjne , w prow adza  ogrzewanie gazow e i 
olejowe. M uszą one p rzy takich inwestycjach zabiegać o pomoc 
finansow ą  z  zew n ą trz  —  i tu  oczekują w sparcia  ze strony  
parków , a nie zaw sze je  o trzym ują . A  opracow yw ane przez  
p a rk i narodowe „Plany ochrony p rzy ro d y” często lekceważą  
„ S tu d iu m  kierunków  zagospodarow ania  p rzestrzennego” 
gm iny.

Ja k  p rzeb iega ły  obrady?
— W referatach podkreślano, że p a rk i narodow e speł

n ia ją  oprócz nadrzędnej fu n k c ji ochrony zasobów  przyrody, 
także funkcje  ochrony zaby tków  ku ltu row ych  i h istorycz
nych oraz są  udostępn iane społeczeństw u w celach e d u k a 
cyjnych i turystycznych. Obszary chronione zapewniają ciągłość 
istn ien ia  g a tu n kó w  i ekosystem ów , a ochrona fa u n y  je s t  
je d n y m  z  podstaw ow ych  d zia ła ń  podejm ow anych  na  tych  
obszarach. Za leży to w  coraz siln ie jszym  stopn iu  od sposo
bów gospodarow ania  w otoczeniu p arków  narodowych.

Czy były  w y stą p ien ia  szczeg ó ln ie  in teresu jące?
—  Jeden  z  naukow ców  akcentow ał, że n azw a  „Park N a 

rodowy" p rzyzna je  m u  m iejsce w śród  w artości m ających  
podstaw ow e znaczen ie d la  tożsam ości i trw ałości narodu, 
podobnie ja k  „Biblioteka N a ro d o w a ” czy „M uzeum  N a ro 
dowe". P ark i narodow e m a ją  zachow ać przyrodę niezm a- 
n ipu low aną  przez lu d z i ja k o  źró d ła  m a ter ia łu  genetyczne
go i wzorce układów  przyrodniczych . S ą  one bow iem  owo
cem długotrw ałego procesu rozwojowego, w  k tó rym  my, lu 
dzie, je s te śm y ty lko  chw ilką . Z  tego prelegent w yciągnął 
pew ne w nioski: że w łasność p ry w a tn a  na  terenie p a rk u  je s t  
ty lko  „czasowym  pow ierzen iem ” i nie m oże stanow ić abso
lu tu; zg a n ił osoby dążące do o d zyska n ia  lub  u trzym a n ia  
własności pryw atnej. O pow iedzia ł się także za  bezw zględ
nym  utrzym aniem  pełnej suwerenności i nadrzędności w ładz  
p a rk u  narodowego, bez m ożliw ości w prow adzan ia  do n ich  
przedstaw icie li sam orządów  czy też W ojew ódzkich K om isji 
Ochrony Przyrody.

Czy m ożna zgod zić  s ię  z tak im  stan ow isk iem ?
—  Ź ród łem  kon flik tów  m ięd zy  w ła d za m i p arków  naro

dow ych i otoczeniem  było stosow anie p rzez  50  la t p o lityk i 
nakazowej, w łączanie bez odszkodow ania  terenów p ry w a t
nych w granice pa rku , p row adzen ie  d z ia ła ń  a d m in is tra 
cyjnych sprzecznych z  g ło szonym i hasłam i, często naw et ze 
zdrow ym  rozsądkiem . P rzy  b u d ow an iu  system ów  ochron
nych parków  narodow ych zapom niano  o człowieku. D otych
czasowe przep isy  nie uw zg lędn ia ją  p ra w  m ieszkańców  te
renów bezpośrednio zw ią za n ych  z  p a rka m i. Przez pół w ie
k u  obyw atel nie m ia ł szansy, aby w yrazić sw ó j pro test wo
bec d zia ła ń  pa rku , obecnie, g d y  praw o  zapew niło  m u  n ie ty 
ka lność w łasności p ry w a tn e j—postępuje często złośliw ie.

P odobno p rzystęp u je  s ię  o b ecn ie  do w yk u p yw a
nia pryw atnych  gruntów  w  P u szczy  B iałow ieskiej?  
—  B ia łow ieski P ark N arodow y je s t ujęty w rejstrze dóbr  

k u ltu ry  ogólnoświatowej, je s t  ta m  więc specyficzna sy tu 
acja. D la tego p a rk u  p rzeznacza  się duże  środki (pochodzą
ce w znacznej części z  fu n d u sz y  europejskich) na  w ykup  
g run tów w  wchodzących w sk ła d  p a rk u  oraz przeprow adze
nie kana lizac ji i zm ia n y  ogrzew ania, w  m iejscow asciach  
sąsiadujących  z  park iem . P rzew idu je  się rów nież stw orze
nie bazy tu rystyczne j —  buforowej: tu rysta  zn a jd z ie  tam  
nocleg,wyżywienie, pa rk in g i. P uszczę będzie zw ied za ł po- 
ruszjąc się po  w yznaczonych trasach  piechotą, rowerem  lub
po jazdem  konnym .

Czy in n e parki narodow e n ie  dysponują odpow ied
n im i środkam i n a  w y k u p ien ie  p ryw atn ych  gru n 
tów. Wiem, że np. w  P arku  T atrzańskim , dom aga
ją  s ie  tego  górale.
—  D ochodzim y tu  do głów nego źród ła  kon flik tów  —  

braku pieniędzy. Parki narodowe oczekują na środki ze Skarbu  
P aństw a. T ym czasem  m ogłyby w  tym  celu w ykorzystać do 
chody z  gospodarstw  pom ocniczych —  a są  to niebagatelne  
kwoty. A le i tu  po jaw ia ją  się konflik ty . W pew nej g m in ie  
n a d  m orzem , p a rk  p rze ją ł za budow an ia  je d n o s tk i w ojsko
wej, aby je  przerobić na ośrodek hotelarski. Wcześniej, g d y  
m ieszkaniec g m in y  p ro w a d ził bar, nie wolno m u  było sm a 
żyć frytek, ryb, podaw ać ciepłych posiłków , zakazano  m u  
um ieszczania  reklam  firm y, której wyroby sprzedaw ał, bo 
to wszystko „szkodziło przyrodzie”. Kiedy działalność tę przejęło 
gospodarstw o pom ocnicze p a rku , (które nie p łac i poda tku!)  
w szystkie  za k a zy  skasow ano: są fry tk i, sm ażone ryby, go 
lonka, sto lik i p o d  paraso lam i, pełno  reklam . Je s t więc p o 
kaźne źródło dochodów.

Chyba n ie  w szęd z ie  sto su n k i m ięd zy  gm iną i par
k iem  narodow ym  u kładają  s ię  tak  n ieprzyjaźn ie?
—  Oczywiście, że nie. U  nas np. W ielkopolski P ark  

N arodow y popiera ł nasze s ta ra n ia  o u zyskan ie  kredytu  z  
Narodowego F u n d u szu  O chrony Środow iska . B y ł pro jekt 
za m kn ięc ia  „grajzerów ki” —  zo sta ł je d n a k  wycofany. W 
p rzy p a d ku  zab lokow ania  drogi na  wysokości P uszczykow a  
je s t to je d y n a  m ożliw ość „ciągu aw aryjnego”. In n y  p r zy 
k ła d  dobrej w spółpracy to B ieszczadzki P ark Narodowy, 
który ukierunkow a ł swoje d zia ła n ia  na  odtw orzenie ko n i
ka  huculskiego, co stw orzyło  m iejsca p racy d la  okolicznej 
ludności.

Czy w  d ysk u sji p ojaw iły  s ię  ja k ie ś  c iek a w e  p ro 
pozycje?
—  Podkreślano rolę edukacji —  uśw iadom ien ie społe

czeństw u co m oże stracić p row adząc wrogą po litykę  wobec 
enk law  przyrody. P rzedstaw iciele n a u k i żą d a li aby w  no
wej ustaw ie w yraźn ie w skazano  na  m ożliw ość w yw łaszcze
n ia  za  odszkodow aniem  nie tylko  z  tych terenów gdzie  ju ż  
istnieje rezerwat, lecz rów nież z  tych g d zie  na podstaw ie  
naukow ych, udokum en tow anych  dociekań m ożna  dom nie- 
wywać, że pew ien  g a tu n e k  roślin  m oże się po jaw ić p rzez  
sukcesję ga tunkow ą; g łów ny a rg u m en t „za” to fa k t, że w  
in n ym  m iejscu p rzy  iden tycznym  sk ła d zie  gleb, te j sam ej 
wilgotności, nasłonecznieniu , w ystępow aniu  tych sam ych  
gatunków  zw ierząt i p taków  —  ten chroniony ga tunek obecnie 
występuje.

B yły  też g łosy z  pogranicza  fa n ta s tyk i, aby „uwstecznić 
gospodarkę”, spowodować zw olnienie rozwoju gospodarczego 
w otoczeniu parków , wrócić do upraw y pó l p rzy  pom ocy  
kon i i wołów, zrezygnow ać z  m echanizacji. Byłoby to u tw o
rzenie wokół parków  skansenów .

D laczego  na Z achodzie n ie  słyszym y o tak ich  k on 
flik tach  m iędzy  parkam i narodow ym i a m ieszk ań 
cam i są s ied n ich  terenów ?
—  To chyba spraw a naszego zapóźnien ia , nieprzygoto- 

w ania  oraz braku  św iadom ości, że przyroda  je s t dobrem  
ogólnonarodow ym . G dzie in d z ie j w E uropie dokonała  się 
ju ż  taka  ewolucja, nas to dopiero czeka.

N iem n ie j is to tna  je s t też w ielkość obszaru za jm ow ane
go p rzez P ark Narodow y, np. w S ta n a c h  Zjednoczonych, 
K anadzie  czy B ra zy lii naw et przeprow adzenie „wpoprzek” 
czteropasmowej autostrady nie spowoduje istotnego uszczerbku 
w ekosystem ie, n a to m ia st w Polsce czasam i ju ż  n ieu tw a r
dzona  droga, lub  upraw ian ie  je źd ziec tw a  m oże stw arzać  
zagrożenie.

Wierzę, że dobre i partnersk ie  w spó łdzia łan ie  m iędzy  
w ładzam i P arków  N arodow ych a S a m o rzą d a m i w szystkich  
szczebli, m oże dobrze słu żyć  w spółpracy i w ygaszać kon-
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W igilia u  św ię te g o  A n to n ieg o
Już w  listopadzie w  Stow arzyszeniu Pom ocy Potrzebu
jącym  w M osinie zaczęto się  zastanaw iać nad zorgani
zowaniem  w igilii dla osób sam otnych i wszystkich, któ
rzy ten  szczególny w ieczór chcieliby spędzić w e w spól
nocie Stowarzyszenia. Doświadczeń organizacyjnych nie 
brakowało — to była już czwarta z rzędu w igilia.

Członkowie Stowarzy
szenia tradycyjnie odwie
dzili „swoich” darczyńców, 
dzięki którym  w poprzed
nich latach na wigilijnych 
stołach nie brakowało ni
czego. Darczyńcy nie za
wiedli i tym  razem.

W m iarę zbliżania się 
św ią t napływ ało  coraz 
więcej sygnałów, kiedy i 
skąd można odebrać ryby, 
wędliny, ciasto, słodycze, 
owoce, zabawki — n a  wi
gilijną wieczerzę i dla ob

darow ania wigilijnych gości Stow arzyszenia oraz innych po
trzebujących. Rzeczową i m ateria lną  pomoc w zorganizowa
niu wigilijnego spotkania zadeklarow ały piekarnie, ciastkar
nie, m asarnie, duże m arkety  i m ałe sklepy, a także właściciele 
firm i przedsiębiorcy oraz indywidualni ofiarodawcy. Tegoroczna 
hojność darczyńców mile zaskoczyła organizatorów.

Zaproszenia na wigilijną wieczerzę, na godzinę 20 skiero
wane były do wszystkich, którzy nie chcieli w ten szczególny

zem z księżmi, proboszczem i wikariuszami. Honory pana domu 
czynił prezes Jacek  Fengler. Reszta bractw a ze Stow arzysze
nia podaw ała do stołu. W śród gości była spora grom ada dzieci
— najczęściej z m atkam i. Salę z piękną dużą choinką przygo
tow ała młodzież z Koła Pomocników Maryi, a kolędy w czasie 
wieczerzy śpiewał parafialny młodzieżowy zespół muzyczny 
P rzem ka Piotrowskiego. Dekoracje przygotowały dzieci ze 
świetlicy socjoterapeutycznej.

Potraw y wigilijne od ran a  gotował i smażył Andrzej Zmu
da — zupa z ryb i smażone karp ie były jego dziełem.

Życzenia z opłatkiem , ciepło choinkowych św iateł i kolędy
— wszystko to złożyło się na rodzinny k lim at spotkania. (TK)

Rolnicy —  do komputera!
Szkoła w  D a szew ica ch  p row ad zi ob ecn ie  k u rs in for
m atyk i d la  roln ików . Skąd  ten  pom ysł? Skąd fu n d u 
sze? — pytam  d yrek tork ę A licję Trybus.

—  M am y obecnie 8 kom puterów —  mówi pani dyrektor. 
Znaczną ich część zakupiliśm y ze środków Agencji R estruktu
ryzacji i M odernizacji Rolnictwa, wobec której zobowiązali
śm y się prowadzić kursy dla rolników. Cieszą się one ogrom
nym  zainteresowaniem. Obecny kurs, w którym  uczestniczy 17 
rolników, prow adzi Piotr Łącki, student ostatniego roku infor
matyki. Zaskoczyły go w naszej szkole kom putery najnowszej 
generacji. W ciągu 40 godzin zapoznaje uczestników z podsta
wam i informatyki. W ykłady odbywają się 2 razy w tygodniu 
po 1,5 godziny. R ada gm iny, na wniosek pan i Twardowskiej, 
naszej radnej, opłaca 2 takie kursy.

M uszę jeszcze podzielić się z  czytelnikam i B iuletynu dobrą 
wiadomością. System atycznie inform ujem y Agencję o tym, j a 
kie przeprowadziliśm y szkolenia, burm istrz opiniuje te spra
wozdania, następnie spraw dza je  W ydział Rolnictwa Urzędu 
Wojewódzkiego. Ponieważ dostarczone opinie były bardzo po
chlebne, więc tuż przed św iętam i o trzym aliśm y wiadomość, że 
po raz trzeci od Agencji R estrukturyzacji i M odernizacji Rol
nictwa otrzym am y dotację —  obecnie praw ie 15 tys. zł!

Zakupim y 2 nowe kom putery i pew ne pomoce naukowe, 
np. rzutnik. P lanowaliśm y zakupienie skanera związanego z 
drukarką laserową, który pozw ala na wydrukowanie tego, co 
znajdziem y w komputerze, ale na to Agencja nie wyraziła zgo
dy. Wczoraj jednak zgłosił się jeden  z  rodziców i ofiarował na  
ten cel 1000 z ł —  będziemy więc m ieli wym arzony skaner.

M łodzież jest zachwycona inform atyką. Wykorzystujemy 
kom putery na różnych lekcjach, a kiedy tylko zjaw i się lekcja 
zastępcza, uczniowie ciągną nauczyciela do pracowni.

To nie pierwszy nasz kurs informatyki. N a  poprzednich  
byli nie tylko rolnicy, ale i bezrobotni, m a tki na urlopach w y
chowawczych. Pomaga to im  w zdobyciu zawodu, coraz czę
ściej bowiem wym aga się w pracy znajom ości komputera. W 
czasie wakacji organizowaliśmy zajęcia z  inforam tyki dla mło
dzieży, która ju ż  ukończyła naszą szkołę.

A  co się dzieje w daszew ickim  gimnazjum?
—  Młodzież g im nazjalna czuje się bardziej dorosła, zacho

wuje się poważniej. W nowych program ach „stawia się" na 
umiejętności zastosowania teorii w praktyce, a nie na w kuw a
nie teorii. Dzięki temu dzieci chętniej się uczą. Widać to zwłaszcza 
na lekcjach inform atyki, na lekcjach jeżyka  angielskiego i nie
mieckiego. Dotychczas język niemiecki był nadobowiązkowy 
—  obecnie mają system atycznie 1 godz. tygodniowo. Ten drugi 
język poznają bardzo chętnie i —  o dziwo —  nie napotykają

na specjalne trudności. „Gimnazjaliści”z  Wiórka i Czapur czują 
się w naszej szkole bardzo dobrze.

A co z akcją „Comenius”?
—  Uczestniczymy w niej stale i bardzo aktywnie. Teraz, 

przed św iętam i nasi uczniowie p isa li do dzieci w innych kra
jach o sobie, swoich zainteresowaniach, dołączając zadjęcie 
bądź rysunek. W ysłaliśmy je  wraz z życzeniam i świątecznymi. 
Całą akcję dla szkół polskich, francuskich, włoskich, niemiec
kich koordynuje szkoła w Oldenburgu. Od niej dostaliśm y ju ż  
listy z  nazw iskam i dzieci, z  którym i nasi uczniowie będą stale 
korespondować.

W Oldenburgu odbywają się duże Targi Książki. Tamtej
sza szkoła nawiązała kontakt z  organizatoram i Targów i do
łączyła do nich wystawę prac nadesłanych z  Polski, Francji i 
Włoch. Część wystaw y je st poświęcona naszej szkole, można  
tam  np. oglądnąć skserowaną kolorową okładkę naszej „Księ
gi D żungli”.

Gdy przerabialiśm y temat: „Pomoc zw ierzętom ” jedna  k la 
sa zbierała pieniądze w nietypowy sposób: Dzieci p iekły z  m a
m usiam i ciastka i sprzedawały je  na przerwach. Zebrały w 
ten sposób 300 zł, które zaw iozły do schroniska d la  zw ierząt w 
Poznaniu.

W ramach akcji „Comenius” nasi uczniowie i nauczyciele 
odwiedzają szkoły na Zachodzie. N ie zapom inam y jednak i o 
naszych rodakach na Wschodzie. N a L itw ę zaw ieźliśm y nasz 
komputer. S taraliśm y się też o dary d la  polskich sierot na L i
twie w dużych przedsiębiorstwach „AGD” czy „Jambo”. M imo  
długich zabiegów nie dostaliśm y od nich nawet złamanego  
cukierka. Poratowały nas drobne, polskie firmy. Warto o tym  
pamiętać.

A co poza akcją „Comenius” dzieje się  w  „daszewic- 
kiej uczeln i”?
—  Pani A nna  O zimkowska, która ukończyła konserwato

rium  —  wydział pedagogiczny, prow adzi kółko instrum ental
ne, do którego uczęszczają dzieci uzdolnione muzycznie. Zor
ganizowała też chór w szkole podstawowej i g im nazjum . Ina 
czej odbiera się jasełka, gdy do kolęd przygrywa nie nauczy
ciel, ale dziecko.

W szkolnym  holu zobaczy pan  duże, ponad metrowej wyso
kości kartki świąteczne —  dzieło uczniów poszczególnych klas. 
Ponieważ ogłosiliśmy, że robią to w ram ach konkursu, więc 
teraz dzieci pyta ją  o nagrody...

Redakcja „Biuletynu Mosińskiego” składa na ręce P ani
Dyrektor serdeczne podziękow ania i życzenia dla 
całego Grona Pedagogicznego.

ZM



26 BIULETYN MOSIŃSKI nr 1/2000

Wchodząc n a  lód pam iętajm y o niebezpieczeństwie załam ania się tafli. Zwróćmy 
uwagę naszym  dzieciom na zagrożenie w czasie zabaw zimowych. Niepewny lód, 
zjazd na sankach na ruchliw ą drogę, czy kulig za samochodem — to najczęstsze 
przyczyny tragedii.

Młodzież z Gim nazjum  w Mosinie pomo
gła zbierać pieniądze na W ielką O rkiestrę 
Świątecznej Pomocy.

Okazuje się, że Biuletyn M osiński cieszy się poczytnością nie tylko w gminie. 
Złapaliśmy gwiazdora na zaczytaniu, co sprawiło nam  przyjemność. Zaraz po lek
turze udał się na rynek, gdzie rozdawał dzieciom i dorosłym słodycze, życząc wszyst
kim radosnych i wesołych Świąt.

Przed św iętam i Bożego N arodzenia dzieci ze świetlicy socjoterapentycznej 
św. Atoniego przygotowały przedstaw ienie na kanw ie „Małego Księcia” S ain t Exu- 
pery’go. N a prem ierę zaprosiły dobrodziejów i członków Stow arzyszenia Pomocy 
Potrzebującym  św. Atoniego.

W pięknie udekorowanej sali dzieci okazały się dobrymi aktoram i. I przypo
m niały wszystkim, że „dobrze widzi się tylko sercem ”. TK

Z ży c ia  w sp ó ln o t so łe c k ic h
Dnia 14 stycznia br. rady sołeck ie Czapur i Wiórka, przy 
poparciu proboszcza parafii św. Augustyna, księdza Woj
ciecha Szałaty, zorganizow ały spotkanie now oroczne dla 
em erytów i rencistów.

Im prezę poprzedziła wspólna m sza św ięta w Kaplicy. Mło
dzież ze Szkoły Podstawowej w Czapurach przygotowała przed
staw ienie jasełkowe z okazji nadchodzących Dni Babci i Dziad
ka. Potem licznie przybyli seniorzy (ponad 100 osób) dzielili się 
opłatkiem  i składali sobie życzenia przy lam pce szam pana, k a 
wie i smacznym pieczywie.

Młodzież z akordeonistą Januszem  Chm ieleskim  zainicjo
wali wspólne śpiew anie kolęd, a potem piosenek biesiadnych.

W spotkaniu uczestniczyli przedstaw iciele sam orządu: za
stępca burm istrza Ja n  M arciniak, przewodniczący Rady P rze
mysław Pniew ski i dyrektor OKiŚ Andrzej Kasprzyk, a także 
dyrektor szkoły w C zapurach Tadeusz Olejniczak i proboszcz 
miejscowej parafii ksiądz Wojciech Szałata.

Seniorzy serdecznie dziękowali organizatorom  za to spotka
nie. Wszyscy zgodnie twierdzili, że tak ie im prezy są bardzo miłe 
i potrzebne, w związku z czym oczekują od rad  sołeckich pozy
tywnych działań w tym  kierunku.

Bożena Dehm el
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Miłe spotkania, wiele serdecznych słów
— złożyły się na

OPŁATEK 
U EMERYTÓW
Dnia 12 stycznia dzieliło  się  nim  stu piętnastu  em ery
tów i rencistów, którzy zebrali s ię  w  Domu Kultury. 
Minutą ciszy pożegnali tych, którzy odeszli z ich  grona  
w  ubiegłym roku.

Przewodniczący W ładysław M ichalak powitał gości: pro
boszcza ks. Edw arda Majkę, przewodniczącego Rady P rze
mysława Pniewskiego, zastępcę burm istrza J a n a  M arcinia
ka, przewodniczącą Koła Em erytów  z Dymaczewa Nowego 
panią Kuśnierczak, kierowniczkę refera tu  Pomocy Społecz
nej Lidię Skupień oraz zebrane koleżanki i kolegów. S kłada
jąc w szystkim  życzenia zdrowia i „większych em erytur” za
powiedział, że w tym roku zostanie zorganizow ana 6-dniowa 
wycieczka w góry do Świeradowa, ale oczywiście będą i krót
sze, jednodniowe wypady do Lichenia, Gniezna, Zielonej Góry, 
Szlakiem Piastowskim , do Bożkowa itd.

Do serdecznych życzeń przyłączył się ksiądz proboszcz'za
powiadając swój udział w zabaw ie związkowej, a  następnie
— tak  to bowiem w życiu bywa — przy sypaniu popiołu na 
emeryckie głowy.

Przewodniczący Rady życzył zebranym  zdrowia, szacun
ku i miłości. Zdrowie daje bowiem siły do pracy dla rodziny, 
bliskich i całej społeczności. Jeżeli człowiek żyje w otoczeniu, 
które go akceptuje, szanuje —  to żyje m u się łatwiej. Miłość 
w gronie rodzinnym  daje nam  ciepło, spokój i pogodę ducha. 
Za rok spotkam y się znowu w Mosinie, k tó ra  będzie ładniej
sza, wzbogaci się o wiedzę naszych dzieci i o to, co uda się 
samorządowi zrobić, m ając w budżecie po stronie wydatków 
ponad 28 milionów. Chcielibyśmy mieć jak  najwięcej sa ty s
fakcji i dumy z faktu, że jesteśm y obywatelam i Mosiny.

Żastępea burm istrza Ja n  M arciniak przekazał serdeczne 
pozdrowienia od burm istrza, który nie mógł osobiście podzielić 
się z zebranymi opłatkiem, ■wyjechał bowiem w sprawach urzę
dowych do Poznania. P an  M arciniak prosił brać em erycką o 
zrozumienie i przekonanie, że sam orząd s ta ra  się ja k  najle
piej gospodarować środkam i, którym i dysponuje. Są jeszcze 
ogromne brak i w wielu miejscach, na wielu ulicach, wyraził 
jednak  nadzieję, że w ciągu następnych la t kanalizacja, oświe
tlenie, gaz dotrą do każdego m ieszkańca.

Przewodnicząca koła w Dymaczewie Nowym dziękując za 
zaproszenie i dołączając się do życzeń wspomniała, że ich koło 
je s t jeszcze bardzo biedne, a  zebrania odbywają się w nieopa- 
lanej salce.

Po oficjalnej części nastąp iły  wzajem ne długie, gorące ży
czenia, łam anie się opłatkiem , a potem  śpiew anie kolęd przy 
wtórze elektrycznej harm onii, przy której zasiadł Ja n  Ka
sprzyk.

Pani A nna K asprzyk opowiedziała kilka anegdot i zaśpie
wała stary, em erycki hymn.

Oto wyjątki:
Gdy duszę twą ogarnia mrok 
i z  żalu serce boli 
do emerytów skieruj krok 
i zasiądź w naszym kole.
Zapomnisz wnet o troskach swych, 
przypomnisz lepsze chwile, 
i łezka zniknie z oczu twych, 
tu zejdzie ci czas mile.
Dość było w życiu trosk i łez 
za wiele dni ponurych 
—  pogodnym być —  w tym życia sens 
wznieś teraz czoło w górę.
D ziś nam potrzebne męstwo, hart 
precz niedołęstwo, starość, 
miej w oczach śmiech, na ustach żart 
i nieś dokoła radość.

ZM

W R o g a lin ie  p o w sta ło  
K oło E m erytów  i R en c istó w
Dnia 19.01.2000 r. Zarząd Oddziału Gminnego PZERiI 
udał się do Rogalina celem  utw orzenia now ego koła. 
Spotkanie zorganizowała Maria Witkowska, sołtys Ro
galina — przybyło na n ie 25 osób. Wśród zaproszonych  
gości był rów nież przew dniczący Rady Miejskiej Prze
m ysław  Pniew ski.

Podczas spotkania, które upłynęło w miłej atmosferze, 
zebrani podzielili się opłatkiem, a czas umilił seniorom, akom
paniując do śpiewanych kolęd, Jarosław  Mizerny.

W czasie zebrania powołano Zarząd Kola: przewodniczą
cym został Edm und K aczmarek, sekretarzem  Czesław W it
czak, skarbnikiem  M aria Kaiser, przewodniczącym komisji 
kulturalno-oświatowej Ja n in a  W olarska, z-cą przewodniczą
cego Jadw iga Lum.

Życzymy nowemu Kołu dużo sukcesów.
H elena W ieczorek

Noworoczne spotkanie
a

seniorów  Osiedla Nr 5
8 stycznia br. Zarząd Osiedla Nr 5 zorganizował uroczy
ste spotkanie z em erytam i, rencistam i i osobam i sam ot
nymi. Przewodniczący Kazimierz Dobry pow itał 69 m iesz
kańców oraz zaproszonych gości: przew. Rady Przem y
sław a Pniew skiego, ks. proboszcza Edwarda Mąjkę oraz 
z-cę burm istrza Huberta Prałata.

P an Dobry podziękował zebranym  za liczne uczestnictwo w 
zebraniach osiedlowych. Złożył też podziękowania przewodni
czącemu Rady i burm istrzow i za przesłane życzenia świąteczne 
i noworoczne. Skierował wyrazy uznan ia  dla całego Zarządu 
Osiedla N r 5 za solidną pracę.

Ks. proboszcz odmówił z wiernym i modlitwę, złożył zebra
nym życzenia a następnie przyłączył się do chóru śpiewającego 
kolędy. Krótkie, serdeczne przem ówienia wygłosili też przewod
niczący Rady Przem ysław  Pniew ski oraz z-ca burm istrza H u
bert P rałat.

Czterogodzinne spotkanie upłynęło w miłej atmosferze.
ZM

Sprostow ania
1. Autorem stron internetow ych o Mosinie nie je s t M arian

S trenk  z Komisji Promocji Gminy ja k  podaliśmy w nu 
merze 12(79) Biuletynu.
Strony zostały opracowane przez W ielkopolski Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych na podstawie m a
teriałów  przekazanych przez U rząd M iejski w Mosinie.

2. W kalendarzu „Biuletynu M osińskiego” chochlik d ru k ar
ski przesunął środę popielcową z 8 na 15 m arca. P rze
praszam y za przedłużony karnaw ał. Przypominamy, że 
post środy popielcowej przypada 8 m arca.
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Otrzymaliśmy następującą korespon
dencję, którą w  całości pokazujem y  
czytelnikom.

PODZIĘKOW ANIE
Pragnę serdecznie podziękować Zw iąz

kowi Harcerstwa Polskiego w Mosinie, za  
udział we współorganizacji 8 F inału Wiel
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w na
szej Gminie. W szystkim  sponsorom, któ
rzy przekazali dary rzeczowe, aby wspo
móc akcję, 130-osobowej grupie m łodzie
ży harcerskiej i szkolnej, członkom  klubu  
radnych „Porozumienie Wieś z  Miastem", 
członkom koła „Stronnictwa Konserwatyw
no-Ludowego", którzy kwestowali z  wiel
k im  zaangażow aniem  na terenie całej 
Gminy.

Pracownikom Ośrodka Kultury i Spor
tu, Biblioteki Publicznej, Policji, S traży  
Miejskiej, Gospodarczemu Bankow i Spół
dzielczemu, gazetom  lokalnym  naszego  
miasta, Zakładow i Usług Kom unalnych, 
O rkierstrze Z H P  pod  dyrekcją M arka  
Kordowskiego, zespołowi „Matador", Pani 
M arzenie Krasuskiej oraz uczniom  klasy  
IV  b Szkoły Podstawowej N r  2 w M osi
nie, Pani Danucie Białas, Oldze i Janow i 
Jurgiewiczom za szczególne zaangażowanie 
w przeprowadzenie akcji WOŚP, która grała 
w naszej gminie.

Przede w szystkim  serdeczne podzięko
wania za ofiarność społeczeństwa, po raz 
kolejny mieszkańcy naszej gm iny w rzu
cali do skarbonki przysłowiowy grosz.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu w 
roku bieżącym zebraliśmy kwotę: 22.505,92 
złotych polskich; 18,38 DEM; 5,51 UŚD; 
20,50 BEF; 9,50 CZK; 0,05 centym ho
lenderski oraz biżuterię srebrną: dwa łań
cuszki, cztery pierścionki, trzy pary kol
czyków i jeden  łańcuszek złoty. Całą ze
braną kwotę oraz dewizy i biżuterię wpła
cono w późnych godzinach wieczornych do 
kasy W BK banku w Poznaniu.

BANKOWY DOWÓD WPŁATY
Pokwitowanie

DOI OD 
REDAKCJI

W szystkim, którzy zaangażowali się w 
akcję W IE L K IE J O R K IE ST R Y  Ś W IĄ 
T E C Z N E J PO M O CY w naszej Gminie 
gorąco i serdecznie Dziękuję.

W im ieniu Organizatorów
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Roztańczony chór
Tradycją m o siń sk ieg o  ch óru  k o śc ie ln eg o  św. C ecylii 
je s t  op ła tk ow o-k o lęd ow e sp o tk a n ie , k tóre  po częśc i 
uroczystej zm ienia  się  w  w ieczorek  taneczny. Tak było  
rów n ież  w  tym  roku. 8 s ty czn ia  śp iew ąjące  bractw o  
sp otkało  s ię  w ieczorem  w  O środku K ultury.

W śród zaproszonych gości byli k sięża  kanonicy E dw ard  
M ajka i Ja n u sz  Szajkow ski oraz przew odniczący R ady M iej
skiej Przem ysław  Pniew ski. B u rm istrz  J a n  K ałuziński, k tóry  
w tym  sam ym  czasie był n a  sp o tk a n iu  sam orządow ców  z 
m arszałk iem  se jm iku  wojewódzkiego, p rzysła ł l is t  z n a jlep 
szymi życzeniam i d la  w szystk ich  chórzystów. Chórzyści przy 
o p ła tku  sk ład a li sobie życzenia. P rzed tem  ksiądz  Szajkow- 
ski, k tó ry  m a objąć p a tro n a t n a d  m osińsk im  chórem , wy
głosił m a łą  hom ilię o głębokiej treśc i, zakończoną cy ta tem  z 
w iersza K rzysztofa K am ila  Baczyńskiego.

A później od su to  zastaw ionych  stołów  zabaw a przeno
siła  się coraz częściej n a  p a rk ie t, gdzie baw iła  się też spora 
g ru p a  młodzieży. Bow iem  m osińsk i chór m a to  szczęście, że 
śpiew a w n im  liczny n ary b e k  ze szkół podstaw ow ych i śred 
nich. J e s t  to  g w aranc ją  trw a n ia  chóru  i obniża ś red n ią  w ie
ku . N a 40 chórzystów , 15 to  m łodzież, n a  raz ie  kandydaci. 
Do chóru zostaną przyjęci, je ś li sp raw dzą się w  okresie prób
nym . P rezesem  chóru, od 1975 roku, je s t  B ron isław a D aw i- 
dziuk, Której rodzina śp iew ająca w chórze liczy k ilk a  osób.

Je j zastępcą je s t  Ja c e k  B ąkow ski, też ze śpiew ającej rodzi
ny, a  sek re terzem  K ry s ty n a  Kolendowicz. D yryguje chórem  
od 11 la t  p rofesjonalny m uzyk  Ja n u sz  W alczak.

W okresie Bożonarodzeniowym chór prow adzi intensyw ne 
życie m uzyczno-estradow e. C h ę tn ie  śp iew a tam , gdzie zo
s ta n ie  zaproszony. A  je s t  tych  zaproszeń  sporo. 22 g ru d n ia  
ubr. n as i chórzyści u św ie tn ili opłatkow e spo tk an ie  radnych  
s ta ro s tw a  poznańskiego w C ollegium  Rungego AR w Po
znan iu . W styczniu  śp iew ali w B uku  n a  koncercie kolędo
w ym  pod p a tro n a te m  s ta ro s ty  pow iatow ego i a rcyb iskupa 
poznańskiego. Kolejno koncertow ali w m osińsk im  kościele 
(23 stycznia), gdzie tow arzyszył im  MATADOR i zespół fle
cistów  z SP  N r 1. O sta tn im  w  styczn iu  koncertem  kolędo
wym był w ieczór połączony z m szą św. w  in tencji śp. Boże
ny  Ja k ś , w  kościele św. Józefa  w Puszczyków ku.

Pracow ity  i gorący okres czeka chórzystów  do czerw ca 
br., k iedy chór będzie św iętow ał 75-lecie is tn ien ia . Do tego 
czasu  m a  zostać n a g ra n a  k a s e ta  z ko lędam i. W ym aga to 
w ielu  prób i sp o tk ań  nagran iow ych, podobnie ja k  to  było w 
czasie n ag ry w an ia  p ierw szej k ase ty  z u tw o ram i relig ijny
mi. Pom ysł n a g ra n ia  kolęd je s t  słuszny, poniew aż n asz  chór 
śp iew a je  n a  poziom ie zasługującym  n a  u trw alen ie . Poziom 
m uzyczny chóru  to  zasłu g a  d y ry g en ta  J a n u s z a  W alczaka. 
O rganizow anie im prez in teg ru jących  zespół, w  k tó rym  p a 
nu je  a tm osfera  życzliwości to  w dużej m ierze efek t ofiarno
ści p rezesa  —  B ronisław y D aw idzuk.

TK

Przeczytałeś podaj sąsiadowi
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Ja se łk o w e sp otk an ia
Zanim 2 lutego zakończy się  okres śpiew ania kolęd wróćm y do jasełek, co
raz częściej w ystaw ianych w  szkołach i przedszkolach.

Widowiska o swojsko i radośnie brzmiącej nazwie — jasełka wiążą się z tradycją 
średniowiecznego m isterium  i przedstaw iają sceny z narodzenia Chrystusa. Rozpo
wszechnione zostały w Europie w XIII w. przez franciszkanów.

Oprócz jasełek znane są też szopki betlejemskie i noworoczne, najczęściej kukieł
kowe.

W XVI w. przedstaw ienia te opuściły m ury kościołów, grywano je  na ulicach, skwe
rach, placykach. Do dialogów przesiąkniętych treściam i religijno-dydaktycznymi włą
czono sceny świeckie, pieśni regionalne, fragm enty popularnych utworów. Od XVIII w. 
dodawano też akcenty polityczne, patriotyczne i satyryczne, rozbawiając zatroskanych 
o swoje losy i losy kraju  ludzi, wzbudzając w ich sercach radość i nadzieję.

Bywają jasełka tradycyjne, pełne postaci ze Starego i Nowego Testamentu: są więc 
Adam i Ewa, aniołowie, św. Rodzina, król Herod, pasterze, Trzej Królowie. Bywają też 
i takie, w których akcja rozgrywa się we współczesnym świecie. W prowadzani wtedy 
przez autora na scenę bohaterowie zależą np. od wieku publiczności. Jeśli więc adreso
wane są do dzieci wizytę m aleńkiem u Dzieciątku Bożemu składać mogą postacie z 
ulubionych lek tur i bajek, tak  jak  w „Betlejemskiej dobranocce”, ułożonej przewrotnie 
przez księdza Jana Paszulewicza. Przewrotnie, bo chociaż słyszymy melodie wielu znanych 
kolęd, teksty do nich chór aniołów śpiewa inne. Zapowiadają pojawiających się bohate
rów: Czerwonego K apturka, Ja sia  i Małgosię, Pinokia, Kopciuszka, Calineczkę, Dziew
czynkę z zapałkami, sierotkę Marysię, rybaka (tego ze złotą rybką).

Wszyscy po kolei zdążają do żłóbka. Składają dary. Każdy przynosi też dla nas 
jakieś przesłanie. A wszyscy razem  jakie?

O tych ostatnich, co stali się pierwszymi, o tych najgorszych, co stali się lepszymi, 
o tych najbrzydszych, co stali się najpiękniejszymi. I o Panu Jezusie, który kocha wszystkich 
bez wyjątku od samego początku.

Takie jasełka przygotowały ze swoją wychowawczynią Jo lan tą Kapelską dzieci z 
klasy Illd  Szkoły Podstawowej N r 2 w Mosinie.

Niezwykłe zaangażowaie uczniów, pomysłowe stroje wykonane przez rodziców i 
ciekawa aranżacja muzyczna kolęd wykonana przez Pawła Czaińskiego oraz prosta 
papierowa scenografia pozwoliły w krótkim  czasie przygotować przedstawienie uświet
niające szkolną wigilię.

Na wyróżnienie zasługuje A gatka Szut, prowadząca konferansjerkę, a jednocze
śnie grająca rolę Calineczki i sierotki Marysi, a także inni uczniowie klasy Illd: Joasia 
Jankowska, N atalia i Jola Jankow iak, M agda Kaszowska, Paulinka Buszkiewicz, Łu
kasz Ignasiak, Tomek Nowak, Tomek Wiśniewski.

Na koniec przygotowane wcześniej przez rodziców paczki wniósł św. Mikołaj w 
towarzystwie aniołów, którymi byli pięknie przebrani i umalowani uczniowie klasy 
VIe, rozmawiający z dziećmi według wspólnie ułożonego scenariusza.

Pełen radości nastrój wspólnego świętowania unosił się jćszcze długo na szkolnych 
korytarzach, gdzie pracowicie krzątali się dyżurni.

DOSIEGOROKU! (J.S.)
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dużo serca w  przygotow anie jasełek  w łożyły też dzieci z Przedszkola Inte
gracyjnego Nr 3 w  Mosinie.

Razem z wychowawczynią K atarzyną Marcinkowską pilnie uczyły się ról do tek
stów napisanych we współpracy z rodzicami przed trzem a laty. Z małymi zmianami 
tekst ten stanowi podstawę corocznej szopki przedszkolnej. Wspólnie też przygotowa
no stroje i dekoracje. Dzieci w rolach królów i pasterzy czuły się znakomicie i nie 
okazywały tremy. Najpierw na jasełka zaproszono do przedszkola rodziców, potem oko
licznych mieszkańców, a na koniec „aktorzy” z Przedszkola N r 3 wystąpili w kościele 
po mszy świętej dla dzieci, w dniu 23 stycznia br. W grupie rówieśników oraz starszych 
koleżanek i kolegów znaleźli dobrych odbiorców. S tarsi również nie szczędzili braw 
małym aktorom, wśród których były też dzieci mające problemy zdrowotne. Właściwie 
prowadzona integracja pozwala pokonać wiele barier. TK

„E legan t z M osin y”
P rom ow anie „E leganta z M osiny” 
w zięła sobie do serca szefowa restau
racji MORENA, M arianna Rem bow
ska. Organizując now oroczny bal po
stanow iła m ocno zaakcentow ać ten  
lokalny koloryt.

Już  na wstępie uczestnicy otrzym ali 
s ta tu e tk i „Eleganta” au torstw a Rom ana 
Czeskiego (o czym pisaliśm y już w Biule
tynie).

E legancja bawiących się tu  120 osób 
naw iązyw ała do dobrej tradycji pana ze 
statuetki. Zanim powitano Nowy Rok, żywy 
model „E leganta”, w który wcielił się An
drzej K asprzyk pojawił się na estradzie, 
żeby z zespołem  m uzycznym  w ykonać 
kup le t „ku czci”. Tekst podajemy w cało
ści. N apisał go również Roman Czeski, jak  
się okazuje ulubieniec niejednej — muzy. 
A utor nie tylko powołał do życia s ta tu e t
kę, ale nie usta je  w staran iach , żeby „Ele
gan t z Mosiny” nie spoczął w Izbie Muze
alnej.

Sylwestrowa piosenka 
o „Elegancie z Mosiny”

na melodię „Feluś Zdankiew icz” 
słowa: Roman Czeski

Elegant z Mosiny to chłopak morowy 
Przybył do Moreny na bal sylwestrowy

Ojra tarira ojra...

Na nogach lakierki, w włosach brylantyna 
Dumny jest z Mosiny, pierś swoją wypina

Ojra tarira ojra...

Frak swój ma uszyty też nie z byle czego 
To dziad jego ubrał wojska Czarnieckiego

Ojra tarira ojra...

Całość się przedstawia wcale nie mizernie 
Choć kapelusz trzyma na swej sempiternie

Ojra tarira ojra...

Wszyscy goście mieli dostać go w sekrecie 
A rzecz opisano w poznańskiej gazecie

Ojra tarira ojra...

Na wszystkich spogląda ze szczególną troską 
Cały nasz personel wraz z panią Rembowską

Ojra tarira ojra...

Elegancja Francja lub guzik z pętelką 
Stał się dla Mosiny dziś atrakcją wielką

Ojra tarira ojra...

Byście w Nowym Roku mieli tęgie miny 
Zdrowia, szczęścia życzy Elegant z Mosiny
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Noworoczny koncert
W pierwszym dniu Nowego Roku na 

wieczornej mszy świętej zaśpiew ał ze
spół BEL CANTO, który po nabożeń
stwie zaprezentow ał się koncertem  ko
lęd polskich i innych narodów. W śród 
wykonywanych utworów były też kom
pozycje dy rygen ta  i tw órcy zespołu 
Macieja Kubackiego, stu d en ta  A kade
mii Muzycznej w Poznaniu. On również 
opracow ał w iększość utworów. BEL 
CANTO powstał w 1992 roku, a jego 
kam eralny charak te r określa 9-osobo- 
wy skład. Są to młodzi ludzie z Mosiny, 
pasjonaci dobrej muzyki, spotykający 
się dla przyjemności wspólnego m uzy
kowania. D ziałają jako amatorzy, wy
konując utwory świeckie i religijne, k tó
rych m ają w rep e rtu a rz e  ponad 70. 
Wykonawcy prezentują wysoki poziom 
wokalny, perfekcyjną czystość brzm ie
nia i zróżnicowaną dynamikę. Dyrygent 
zespołu Maciej Kubacki, puszczykowia- 
nin, jedyny w zespole spoza Mosiny, je s t 
przekonany, że dzięki zaangażow aniu 
przyjaciół z zespołu i um iłowaniu do
brej muzyki BEL CANTO istnieje 7 lat. 
Próby odbywają się raz w tygodniu i mają 
charakter przyjacielskich spotkań grupy 
m łodych ludzi, k tó rych łączą  wspólne
zainteresow ania.

W zespole śpiewają:
* sopranem:

—  A nita Mroczek
—  M aria Teodorczyk 
—  M onika Cap

* altem:
—  K atarzyna H alaburda 
—  K atarzyna Łącka-Bąkowska

* tenorem:
—  Jacek Bąkowski 
—  Paw eł Pohl

* basem:
—  Remigiusz Szum an 
—  Maciej Kubacki —  dyrygent

Pięknie i pożytecznie
Uczestnicząc w koncercie sekstetu  

Affabre Concinui m ieliśmy podwójną 
przyjemność: słuchając kolęd polskich 
i innych narodów w sparliśm y m ateria l
nie Dom Sióstr Serafitek z Poznania. 
Opiekują się one 60. dziewczynkami z 
zespołem Downa. Dochód z koncertu 
przeznaczony był na ten  cel.

Koncert zgromadził ponad stu  m i
łośników pięknego, wielogłosowego śpie
wu. Affabre Concinui znaczy idealnie 
współbrzmiąc. Nazwie zespołu dokład
nie odpowiada jakość muzyczna prezen
towanych utworów, czystość współbrz
mienia, bogata dynam ika, nienaganna 
dykcja. Ponadto śpiewających panów ce
chuje radość muzykowania i lekkość po
ruszan ia się w m ateria le  muzycznym. 
W przyjemności słuchania nie przeszka
dzał naw et pogłos wnęki kościoła, ani 
nieco niska tem peratu ra . Cieszyć się 
należy, że możemy korzystać z tej nie
typowej sali koncertowej, z b raku  in 
nej.

Koncert odbył się wieczorem, 6 stycz
nia. M amy nadzieję usłyszeć sekstet po
nownie w Mosinie, choćby z tej racji, że 
jeden z wokalistów — Leszek Marciniak 
— czuje się związany z naszym m ia
stem. Tutaj się urodził i m a rodzinę. Tfen 
koncert był jednym  z 10 w cyklu wie-

Solo i w  zespole
W mroźne popołudnie, 23 stycznia 

mieliśmy okazję wysłuchania jeszcze jed
nego koncertu kolęd. Tym razem  pleja
da wykonawców była szeroka i niejed
norodna. N a program  złożyły się kolę
dy w wykonaniu chóru parafialnego pw. 
św. Cecylii, zespołu M atador oraz uczen
nic szkoły muzycznej M ichaliny i H an
ny Piasnych.

K oncert prowadził dyrektor Ośrod
ka K ultury  Andrzej Kasprzyk.

W akustykę nawy kościelnej bardzo 
dobrze wpisały się wielogłosowe utw o
ry  wykonane przez chór. Opanowany do 
perfekcji repertua r kolędowy zabrzmiał 
czysto i nastrojowo. Dyrygował Janusz 
Walczak.

Siostry Piasne, uczennice Podstawo
wej Szkoły Muzycznej oraz Liceum M u
zycznego przy ul. Solnej w Poznaniu, 
dały popis dużej muzykalności. Kolędy 
wykonane na skrzypcach i na oboju za- 
brzm iały subtelnie i delikatnie. Szcze
gólnie podobało się solo na oboju, in 
strum encie o bardzo ciekawej barwie 
głosu.

Zespół M atador w czteroosobowym 
składzie przedstaw ił program  kolędo
wy w ładnym  opracowaniu, nieco od
biegającym  od sty lu  kościelnego, co 
w ynika z profilu zespołu. Łatwiej było
by się wsłuchać w tę  część koncertu, 
gdyby nie nadm ierne nagłośnienie. Ze
spół ten  jeszcze raz pokazał, że je s t do
brą wizytówką naszego m iasta.

M amy nadzieję, że tylko duży mróz 
sprawił, że koncertu wysłuchała skrom
niejsza niż zazwyczaj publiczność. A 
szkoda. Było to ładne i ciekawe spotkanie 
z kolędami, które usłyszymy dopiero za 
rok.

TK

Powitanie na rynku
Nowym sposobem  w itania Nowego Roku, coraz po
wszechniejszym  je s t  grom adzenie się  ludzi na pla
cach i rynkach m iast i m iasteczek. N ie oparła się  
m odzie M osina.

Od 22.00 w sylwestrowy wieczór do 2 godziny Nowe
go Roku na rynku słychać było rytmy muzyki dyskote
kowej. Do godziny 23.30 nieliczna młodzież oddawała 
się słuchaniu współczesnych rytmów. Pół godziny przed 
północą zaczęli pojawiać się na rynku coraz liczniejsi 
mieszkańcy m iasta żeby wspólnie powitać Nowy Rok.

Krótko przed północą burm istrz gminy Jan  Kałuziń- 
ski złożył wszystkim mieszkańcom serdeczne życzenia 
pomyślności i zdrowia w Nowym Roku. Gminie życzył 
wspaniałego rozwoju i pełnej realizacji wszystkich sto
jących przed nią zadań.

Potem były już nie milknące huki petard i strzelają
ce korki butelek z szampanem. Jasno i kolorowo było 
nad rynkiem długo po połnocy.

Organizatorem spotkania na rynku był mosiński Ośro
dek Kultury i Sportu.

U S ŁU G I E L E K T R Y C Z N E  
“ EL - D E K ”  s.c.

R. Demuth H. Krawczyk
62-050 Mosina, ul. Reja 14

tel. (061) 8-132-135, tel. kom. 0-601 441 583

W Y K O N U J E M Y
* Insta lacje e lektryczne w  dom kach 
jednorodz innych  i halach produkcyjnych

* K om pletacje  sza f e lektrycznych
* Insta lacje dom ofonow e
* Au tom atyka przem ysłow a

Z a p ra s z a m y
do  w s p ó łp ra c y  f irm y  b u d o w la n e
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sp -rt sp-rt sp®rt sp-rt
ROK W SPORT-JEDYNCE
K olejny rok  d z ia ła ln o śc i ob iek tu  sp ortow ego  SPORT- 
JEDYNKA w  M osin ie p o tw ierd z ił ro lę  i zn aczen ie  tego  
„centrum  sp ortów  h a lo w y ch ” d la  m ieszk ań ców  m ia
sta  i  ok o liczn ych  m iejscow ości.

W  działalności h a li w yróżnić m ożna pięć głów nych ele
m entów :
— lekcje w ychow ania fizycznego d la  uczniów  Szkoły P o d sta 

wowej N r 1 w M osinie;
— zajęcia SKS i UK S oraz G m inne M istrzostw a Szkół w po

szczególnych dyscyplinach d la  dzieci i m łodzieży z gm iny 
M osina;

— zajęcia sportow e prow adzone przez kluby, zak łady  pracy  i 
inne  grupy  m ieszkańców ;

— obozy i zg rupow ania sportow e;

Informacje USC
Zgony zarejestrow ane w  grudniu 1999 r.

H elena Wrzalik 1. 61,
A nna Odważna 1. 66, 
Karolina Stachowiak 1. 66, 
Stefan Parysek 1. 84, 
Ludwik Adamski 1. 67, 
Cecylia Zagozda 1. 90, 
Włodzimierz Frąckowiak 1.56, 
Stefan Gebel 1. 83,
Seweryn Sopoćko 1. 65,

Zdzisław Iżykowski 1. 49, 
Józef Świadek 1. 72, 
M arian Rajewski 1. 70, 
H ildegarda Snusz 1. 91, 
M ichał Dadełło 1. 75, 
M irosław Biniarz 1. 33, 
Tadeusz R aduła 1. 70, 
Edw ard S tryjski 1. 79, 
J a n  Milej 1. 89.

— organ izac ja różnego ty p u  im prez i turniejów .
W  roku  1999 im prezy i tu rn ie je  sportow e rozgryw ane były 

ogółem w ciągu 65 dni. P rzy  w spółudziale OKiS w M osinie 
rozegrano cyld tu rn ie jów  sia tków ki (2 razy), koszykówki oraz 
halow ej p iłk i nożnej (3 razy). O sta tn i tego ty p u  tu rn ie j roze
g rano  w dn iach  11 i 12 g ru d n ia  ’99 r. W  tu rn ie ju  w ystąpiło  
16 zespołów p iłk a rsk ich  rep rezen tu jący ch  P oznań , K ościan, 
Ś rem , M osinę i okoliczne miejscowości. N a  bo isku  og lądali
śm y w ielu  zawodników, k tó rzy  n a  co dzień  rep rez en tu ją  b a r 
wy III i IV-ligowych zespołów p iłkarsk ich .

Zwyciężył zespół L asu  Puszczykow o, w zm ocniony o s ta t
nio zaw odnikam i, k tó rzy  w cześniej gryw ali w zespołach I  i 
III ligi.

N a  uw agę zasługu ją  rozgryw ane corocznie ogólnopolskie 
tu rn ie je  p iłk i nożnej jun io rów  m łodszych, organizow ane w 
JED Y N C E przez W artę Poznań.

N astęp n y  tego ty p u  tu rn ie j odbył się w dn iach  22 i 23 
stycznia 2000 r. N ie sposób przestaw ić  w szystk ich  im prez, 
k tó re  rozegrano n a  te re n ie  ob iek tu  SPORT-JEDYNKA. Do 
ciekaw szych należały  rów nież: Indyw idualny  Turniej P iłk i 
Koszykowej, oraz — tradycyjnie —  tu rn ie j organizow any przez 
OKiŚ z K om ornik.

Również w obecnym  roku  zap lanow ano w iele ciekaw ych 
im prez sportow ych.

Ju ż  29 stycznia rozegrany zostanie sa te lita rn y  tu rn ie j piłki 
nożnej, organizow any przez OZPN  z P oznania.

SPO RT-JEDYNKA to n ie  ty lko  tre n in g i i zaw ody rozgry
w ane n a  sa li głównej.

Prow adzone są  rów nież zajęcia z aerobicu, k a ra te  i kung- 
fu; korzystać m ożna rów nież z siłowni, sauny, sa l korekcyj
nych oraz rozgryw ać m ecze te n isa  ziem nego i stołowego.

Serdecznie zapraszam y m ieszkańców do korzystania z u rzą
dzeń ob iek tu  sportowego.

Marek Dudek

i

l  F O T O G R A F IA  C Y F R O W A

MF FOTOINDEX cały film na jednym zdjęciu- gratis 

F DOMOWE ARCHIWUM calv film na iednei dyskietce 

SKANOWANIE ZDJĘĆ nagryw anie na dyskietkę lub CD

PRZESYŁANIE TWOICH FOTOGRAFII INTERNETEM

REPRODUKCJE I RETUSZ KOMPUTEROWA

ZI E C jA  A PA R A TÓ W  C Y FR O W Y C H

S tu d io  i F o to la b o ra to r iu m  
P ®  I O  Plc3sTykcr

Maria i  Marek R ybczyńscy
Mosina Ul.Szosa Poznańska 2 ' '

te l .  (0 -61} 8 1 3  2 8  3 4

PRO PONUJEM Y
PEŁEN ZAKRES USŁUG FOTO! |

sesje zdjęciowe w naszym studio 
reportaże i zdjęcia plenerowe 

fotografię portretowq i rodzlnnq 
fotografię reklamowq

duże powiększenia i reprodukcje.

OFERUJEMY:

aparaty fotograficzne, 
- statywy,

- lornetki,
- teleskopy,

-torby foto,
- kasety vldeo

u nas również

F O T O K O M IS
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MOSIŃSKI
SALONIK MEBLOU/y

RELAN
Mosina, ul. bembou/skiego

oferuje
SPRZEDAŻ GOTÓWKOWĄ 

I  NA RAT!/

sesdaaSy Ssbos&swois 
s w s ^ Ik s B a ^  ®dsfbsa/i@

<%>(&

GODZINY OTWARCIA: od 10 do 18, soboty od 9 do 13 
 T e l e f o n :  8 1 3 - 6 3 - 7 6

posic iJc im u u p ra w n ie n ia  
d o  m on tażu  kuchenek gazouuuch

oraz naprauuu
Eransnort c iężarów :

o d  ] Eony d o  2 4  to n  
o ra z  s a m o c h ó d  sam o z a ład o u u c z y

te l. 8  137  9 1 3  
kom : 0  6 0 3  391 5 0 5  

ca łq  d o b ę

l i f K S A .  E L . Ł Ą K O W A  15

USŁUGI 
POGRZEBOWE

C z y n n e  2 4  h
Puszczykowo, ul. Niepodległości 26 
Tel. kom. 0 601 881 647
Tel. dom. 81-33-423
Również w szpitalnym prosektorium 
PUSZCZYKOWO, ul. Kraszewskiego 
tel. 86-36-395
P rz y jm o w a n ie  za in te re so w a n ych  
i w y d a w a n ie  z w ło k  w  godz . 8 .0 0 -1 2 .0 0  
(w e d łu g  u z g o d n ie ń )

Z a k r e s  ś w ia d c z o n v c h  u s łu g :
w y ró b  i s p rz e d a ż  t r u m ie n

C E N T R U M  M A T E R I A Ł Ó W  
B U D O W L A N Y C H  _  nz>
PR Z E D SIĘ B IO R S T W O  W IELO BR A N ŻO W E l/raós 
62-040 Puszczykowo, ul. Poznańska 108 lel./fax (0-61)813 35 95

S K L E P  - H U R T O W N IA  

oferuje artyku ły ogólno budowlane:

• CERAMIKA BUDOWLANA
• ELEKTRONARZĘDZIA
• NARZĘDZIA RĘCZNE
• ART. ELEKTROTECHNICZNE
• ART. INSTALACYJNE CO I WOD. KAN.
• KLEJE I SPOIW A
• PŁYTKI CERAMICZNE I LASTRIKO
• FARBY I LAKIERY
• ŁĄCZNIKI DO DREWNA I METALU
• ART. OGRODNICZE
• ODZIEŻ OCHRONNA

oraz szeroki aso rty m en t artukułów  
papierniczych, szkolnych i biurow ych

Z a p r a sz a m y  c o d z ie n n ie  o d  8 00 d o  17°° 
w  s o b o ty  od8°° d o  13”:i: p rz e w ó z  z w łó k  w

ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE INFORMACJA TELEFONICZNA (0-61) 819-44-64(5)
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AUTO MYJNIA
WYMIANA

OLEJU
KARCHER

°7O

AKUMULATORY

OLEJE LUZEM

Krasickiego 2

Damian Kałuziński
rcg3 s k ła d  d r z e w n y  
i®* ta r c ic a
O "  w ię ź b y  d a c h o w e  
u^3 u s łu g i
u^3 d e s k a  p o d ło g o w a

Konstantynowo k. Nadleśnictwa
62-053 Pecna

Tel. (0-61 > 813-77-88,0 603 17 33 22 i

szeroka gama do wszystkich typów samochodów 
i maszyn rolniczych, najlepszych producentów:

HELITOE, CENTRA, EXIDE, BOSCH, HOPPECKE

M O S IN A
UL.POZNAŃSKA 5 (w podwórzu)
p o n .-p t .  9 .0 0 -1 8 .0 0 ; sob . 9 .0 0 -1 3 .0 0  

te l. k o m ó rk o w y  0 -6 0 2 -6 7 7 -4 8 6

ponadto:
bezpłatny montaż, kontrola układu ładowania 

oraz komputerowa ocena akum ulatora

K A N C E L A R IA
R A D C Y  P R A W N E G O

ul. Mickiewicza 29 
PUSZCZYKOWO

Czynna: CZWARTEK 16.30 -18.30
lub w innych godzinach na życzenie klienta, w miarę możliwości, 
spotkania proszę uzgadniać telefonicznie.
TEL. 0 602 532 882
1. O b s łu g a  p o d m i o t ó w  g o s p o d a r c z y c h :  o s ó b  f iz y c z n y c h ,

o s ó b  p r a w n y c h  i j e d n o s t e k  n i e  p o s ia d a ją c y c h  

o s o b o w o ś c i  p r a w n e j .

2 .  P o m o c  z  z a k r e s u :  p r a w a  p r a c y ,  p r a w a  g o s p o d a r c z e g o ,

p r a w a  a d m in i s t r a c y j n e g o ,  b u d o w l a n e g o ,  p r a w a  

c y w i ln e g o :  m e d v c z n e g o  ( w  t y m  o b s łu g a  

n i e p u b l i c z n y c h  z a k ł a d ó w  o p i e k i  z d r o w o t n e j  i 

p r y w a t n i e  p r z y jm u ją c y c h  l e k a r z y ) ,  l o k a lo w e g o ,  

r o d z i n n e g o ,  s p a d k o w e g o ,  w i n d y k a c j i  n a le ż n o ś c i  

o r a z  i n n y c h  p r o b l e m ó w  w  z a le ż n o ś c i  o d  p o 

t r z e b  k l i e n t a .

3 . O p i n i e ,  w n io s k i ,  a p e la c ję ,  k a s a c je .

PROMOCJA
PŁYTY GIPSOWEJ I DOCIEPLEŃ

Płyta gipsowa 12,5 mm x 2,60 15,50 zł brutto
StopterK-20
Siatka m2
Ponadto styropian, rynny MARLEJ, 
konstrukcje do płyty gipsowej

D O M E K  s - c -  
P u s z c z y k o w o  

u l .  O g r o d o w a  4  
T e l .  8 - 1 9 4 - 3 5 9

M O SIN A. U L. FA RBTARSk A 28 -II P IĘ T R O , 
i TEL. 8132-666 , 8137-264

■ PŁYTKI ŚCIENNE I PODŁOGOWE 

-GRANI luGRESY-KLINKIERY ■ ELEWACJE-

I I I

I

- CHEMlAjBUDOWLANA? LISTWY |
• WANNY Z HYDROMASAŻEM • PAMOS • POOL • SPA ■ SANPLAST ■ WAGNERPLAST

•KA?NYtNATRYSKOwLBRODZIKliBATERIE- I. _
• SANITARIATY • POLSKIE, CZESKIE,.PORTUGALSKIE I HISZPAŃSKIE 

■ PROFESJONALNE DORADZTWO TECHNOLOGICZNE I ARANŻACYjNE

| I I I
—  SRRZEDAJEMY-W CENACH FABRYCZNYCH 
DOSTAWY TOWARU GRATIS!

do 73 ' n iCzynne 10 -18, w soboty do 13

C E R A X  ,
Jedynyfprofesjonąlny dystrybutor ptytekiceramicznych w regionu
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Jesteśmy z Państwem już od 9 lat!
M  ;

Z  PCU
ROLETY ZEWNĘTRZNE

RATY RATY
62-040  Puszczykowo 

ul. Poznańska 73 
te l. /fa x  (0-61) 813-39-86

Iwona i Paweł Szostak 
MOSINA, UL. FARBIARSKA 30

(na terenie spółdzielni „Barw a")
te l./f ax 8 130 -370

POLECA:
worki foliowe, chemia gospodarcza 

—► reklamówki
naczynia jednorazowe 

—► torebki papierowe
—► papier pakowy, toaletowy 

worki na śmieci 
—► ceny, cenniki itp.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
od 8 do 16, wsoboty od 8 do I I>■ Zamsze ciepła, zaułsze cicho, zaułsze przyjemnie^
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SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

M osina , u l. Leszczyńska 6 4

<  LARYNGOLOG 
lek. med. Jacek Gracz, specjalista laryngolog 

wtorki 17.30-18.30, piątki 17.30-18.30
INTERNISTA I REUMATOLOG EKG 

lek. med. Zbigniew Nelke 
specjalista chorób wewnętrznych i reumatologii 

poniedziałki 16.00-17.00 
czwartki 16.00-17.00 

CHIRURG
lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz 

specjalista chirurgii ogólnej 
wtorki 16.00-17.00, piątki -16.00-17.00

ORTOPEDA - TRAUMATOLOG 
lek. med. Piotr Ziółkiewicz

_______czwartki 17.00-18.00_______
Porady i leczenie chorób:

piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzyka 
żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń ropnych, 
owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tluszczaków, znamion barwnikowych, 
ciał obcych, wrastających paznokci

Z A K
S T U D I O  
ARCHITEKTURY 
I R E K L A M Y

PROJEKTOWANIE WNĘTRZ
m ieszka lnych, b iurow ych, sk lepow ych 
P R O J E K T Y  W Y S T A W IE N N IC Z E
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA REKLAMOWA
GRAFIKA KOMPUTEROWA I MANUALNA 
k a ta lo g i ,  k a l e n d a r z e ,  p la k a ty ,  fo ld e ry ,  w iz y tó w k i ,  u lo tk i 

Anna i Zbigniew Kopaszewscy

B O R O W IE C  
ul. Poznańska 122 
62-023 GĄDKI 
TEL.(0-61)819 80 68
K O N T A K T -G O S T Y Ń  
T E L .(0 -6 5 )5 7 2  0 5  6 4

Kodak B & J  K R A M E K - M A T U S Z A K  
u l. F a rb ia rska11  M o s in a

tel. (061) 8197- 403

Wykonujemy pełen zakres usług fotograficznych
Zapew n iam y w ysoki kom fort w  n o w y m  k lim a ty z o w a n y m  s tu d io  

zd jęcia  ślubne, legitym acyjne, oko licznościow e

U sług i cyfrowe
zd jęcia  z apara tów  cyfrow ych,CD, dyskie tek 

reprodukcje zdjęć

Polecamy bogaty asortyment artykułów fotograficznych
EEESfc Fotołndeks

F o to la b o la to riu m
prowadzim y pe łną  kontro lę procesów  chem icznych E u |E |n i i  

- zapew nia jąc w yso ką  jakość  Twoich zdjęć M M wCJI

Wywołując film Otrzymasz gratis Fotoindex, jest to cały film 
na jednym zdjęciu. Ułatwi to zamawianie powtórnych zdjęć.

Zaoszczędzi czas i zlikwiduje pomyłki w zamawianiu odbitek

Karta S tałego Klienta siesi Kodak Express to: 
- 5% zniżki przy zakupie towarów Kodaka 

-1 0 %  zniżki przy korzystaniu z ustug 
w labolatorium Kodak Express

czynne: 
pn-pt 9 -1 8  
sob 9 -1 4
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PUNKT
WETERYNARYJNY
M O SIN A, ul. Sowiniecka 71 
tel. 813-74-91 
tel. kom. 0-602-159-763 
Czynny od pn do pt 
w g odz . 11.00 do 18.00 
w soboty 10.00 do 13.0(

PU SZ C Z Y K O W O
ul. 3 -g o  Maja 2 ')
t e l .8 1 3 -3 9 -6 1  / j ?  >4
C zynn y od pn d o  p t ^ ' ~  
w g o d z .  8 .0 0  d o  1 0 .0 0  

1 9 .0 0  do  2 1 .0 0

Lek. weterynarii Tadeusz Blumczyński 
technik wet. Wojciech Wysiadły

ę  S P R Z E D A M  

D O M  w  M O S IN IE

T e l. 8 1 3 6 - 4 1 7  y

MOSIŃSKIE BIURO 
PODRÓŻY 

BIURO OGŁOSZEŃ 
PRASOWYCH

Mosina
ul. Kilińskiego 1 
tel. 8 136 974 
tel./fax 8 136 293 
czynne od 10 do 17

S P R Z E D A Ż
ceg ły  pełnej i dz iuraw ki 

z w łasnej p rodukc ji 
T O 1 C Z T K O W O ..

u l.  K r a s z e w s k ie g o  1 
tel. 8 6 3 6 -3 9 5

Z  dowozem na plac budowy
ce g ła  p e łn a  - 0,60 z ł
d z iu ra w k a  - 0,50 z ł

D Z I A Ł K I

U Z B R O J O N E
w  K a m io n k a c h  

k /K ó r n ik a  

S p r z e d a m  
T e l.  8 5 1 0 - 2 2 7  

lu b  0  6 0 2  1 7 5  0 6 0

RU?O-€L£KTRVK
Łł O Polecamy usługi

"""przy samochodach
O* osobowych 
c r  ciężarowych 
&  autobusach i ipnych
Puszczykowo 
ul. Nadwarciańsko 11

tel. 813-30-15

Proponujw m.ln. ubezpieczenia: 
1.0C, AC, NW, Zielona Karta
2. domów od ognia
3. mieszkań
4. Mienia od ognia i kradzieży
5. inne

Z a d z w o ń  -  m y

O T W A R T Y  
F U N D U S Z  
E M E R Y T A L N Y  
I I  F IL A R

AGENCJA PZU S.A. 
sina, ul. Poznańska 11 

tel. 819  14 29  
0-602  325  884

' je d z ie m y  d o  C ie b ie !

B .B .Z . w s z y s t k o  c o  d o t y c z y

OKNAtel. 819 35 35 ___________________
0 9 0  6 0 4  5 3 0  W Ali MEWIO OKNA DACHOWE

w  je d n y m  m ie jscu

K lT A 7
MUNIAb s z a f y  w n ę k o w e  
5 lat GWARANCJI DRZWI WEWNĘTRZNE frPELI

uj Mosinie, ul. Niezłomnych 4
(p rz y  m o ś c ie )  

informuje Szonownuch Klientów,
że uuprouuadził sprzedaż części zamiennych

do samochodów zachodnich 
Polecamy m.in.:
- klocki hamulcowe, szczęki
- tarcze hamulcowe, bębny
- łożysko kół
- elementy zawieszenia
- tłumiki
- i inne
również indyw idualne zamówienia
Godziny otwarcia: 9.00 - 18.00, 

soboty 9.00 - 14.00

SZYCIE MIAROWE
7? / i c o y n / a  'J traw iecJza ,

A N I T A
p o le c a m y :

-.'it/A n /e  ś lu b s /e  fca /T /y  yjycj/nnciyyne /J  
s / j ó d n i c e  
~ .Ypof/n/i?
~ że i/c /e /y  
-
-  su Ń /ise  
- / i l a s z c z e

R O G AŁIN EK, UL. SIKORSKIEGO 19 
TEL. 8 9 3  85  2 8 . O 6 O I 781 7 3 4

Przyjmujemy uczennice na naukę zawodu
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Gabinet Laryngologiczny 
Specja lista  Laryngolog 
S tanis ław  Ttąpczyński 

przyjmuje
środa od 18.00 do  19.00

Mosina, ul. Śremska 14 
(Budynek USC)
Tel. 81383-46

P R Z E Z Y W A N I E  
SILNIKÓW EiEWRYCZNYCH

W a l d e m a r W a l i g ó r s k i  
ul. G ro m a d z k a  28

60 P o j 
<ek Ł  

N l< 7 l7 - > (

-C za

DASZEWICE

S O L ID N IE

■WYMIANA ŁOŻYSK 
■MONTAŻ U KLIENTA
S Z Y B K O  - T A N IO

K R Ó T K IE  T E R M IN Y

U s ł u g i
P i e l ę g n i a r s k i e

(również w domu pacjenta)
M a r ia  S P A L E N I A K
Pielęgniarka dyplom ow ana  
M osina, ul. C hodkiew icza 3 
Tel. 81 3 6 -0 9 8
Świadczy usługi w zakresie:
* W y k o n y w a n ie  z a s t r z y k ó w
* M ie rz e n ie  c i ś n ie n ia
* S ta w ia n ie  b a n ie k
* O p ie k a  p o s z p i ta ln a
* In n e  z a b ie g i_________________

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

ZAKŁAD
I N S T A L A C Y J N Y

JACEK FILIPIAK  
ul. Podgórna 8,62-050 Mosina 

tel. 8-132-286
oferuje usługi w zakresie:

—  w odno-kanalizacyjne
—  c.o.
—  w ew nętrzne instalacje gazow e
—  wkłady kom inkow e
—  m ontaż junkersów  i kuchenek gazo

wych
STARA I NOWA TECHNOLOGIA

PRYWATNA PRAKTYKA LEKARSKA
U&. t*cd. Złudnej. PffDtyć/fcST/fl

L eczen ie;
- chorób serca
- chorób wewnętrznych
- nadciśnienia tętniczego
- EKG
- Wizyty domowe
- Recepty ulgowe

Puszczykowo, ul. Dworcowa 97
Tel. 8133-066
Przyjmuje:

od poniedziałku do piątku  
Y od 16.00 do 18.00

SALON SUKIEN 
ŚLUBNYCH

Zapraszamy do Salonu 
Puszczykowo 
ul. 3 Maja 58 W 
Tel. 8193-877

W y k o n u je m y  rów n ież  G U A M

* Z ab ieg  b łyskaw iczn ie  red uku jący  

n a dw agę  (w  ce n tym e trach )
* Z ab ieg  p rze c iw  ce llu lite

* Z ab ieg  u jęd rn ia jący

Fryzjersko- 
Kosmetyczny 
Solarium TURBO 
Masaże

100%  efek tu
już po  p ie rw szy m  z ab ie g u

“ R E N O M A ”
A g e n c ja  P o ś re d n ic tw a

O b ró t N ie ru c h o m o ś c ia m i
O b s łu g a  n o ta r ia ln a

Pilnie poszukuję dla klientów

działek i domów
mgr Józef Pilśniak 

62-050 Mosina 
ul. Gałczyńskiego 4 
tel. (061)813-21-53

KANCELARIA RADCOWSKA  
Maria Walczak

P O M O C  Z  Z A K R E S U :
• praw a pracy
• praw a lokalowego
• praw a cywilnego (majątkowe, 

zobowiązania spadkowe)
• praw a rodzinnego
• zakładanie, obsługa podmiotów 

gospodarczych, doradztwo prawne, 
opinie, dochodzenie należności.

ś r o d a  g o d z . l 7 oo-2 0 ° °  
s o b o ta  g o d z .  1 6 °° -2 0 °°

M O SIN A , UL. R E YM O N TA  5 
tel. 81-32-387, tel./fax 852-11-88

MIŁA OBSŁUGA ■ GWARANCJA SATYSFAKCJI

Serdecznie zapraszamy 
ul. Strzałowa 10, 62-050 Mosina 

Tel. 0-604-333-782

S K L E P
M E B L O W Y

zaprasza
M O S I N A ,  

u l .  K o ś c ie ln a  Z a
t e l .  8 - 1 9 1 - 6 0 9

Wydzierżawię obiekt 
produkcyjny 2 hale o 

kubaturze 100 m2
plus dwie komory chłodnicze 

każda po 15m2 
wraz z zapleczem socjalnym 

i sklepem 25 m2
Mosina, tel. 8132-654

■■■__________________________/

USŁUGI
WETERYNARYJNE

u l. Ś r e m s k a  7 5 A  
O d  3 s ty c z n ia  2 0 0 0  r.

<  G o d z . 8 .0 0  - 1 5 .0 0  )



U W A G A !  T Y L K O  U  N A S

MEBLE
w  c e n i e  p r o d u c e n t a  

i n a  r a t y
•  P o n a d  1 □ □  w z o r ó w  t k a n in

•  M o ż l iw o ś ć  w y k o n a n ia  
in d y w id u a ln y c h  z a m ó w ie ń

Z A P R A S Z A M Y
w g o d z .  o d  1 0  d o  1 8  
s o b o t y  o d  1 0  d o  1 4

M o s i n a ,  u l .  M o s t o w a  3  
t e l .  8 1 - 3 2 - 8 8 0

Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska
G A B IN E T  N E U R O L O G IC Z N Y

dr med. Danuta Pruchnik-Wolińska 
specjalista neurolog 

Mosina, ul. Sowiniecka 47 B m.2

p rzy ję c ia  • p a c je nc i K asy C h o rych

p on iedz ia łk i i ś rod y  9 .00  -1 3 .0 0  
w to rk i i czw artk i 15.00 -1 8 .0 0

Przyjęcia prywatne
poniedziałki i środy 14.00-17.00 •

___________________________________ I

Rejestracja
w godzinach przyjęć w gabinecie 

lub te le fon icznie nr 8132 440 
oraz nr 8136 180 w godz. 21.00 - 22.00

Prywatny Ośrodek Kształcenia Ustawicznego

<  "MAęNus" cga
(Placówka zarejestrowana w Kuratorium Oświaty)

Z A P R A S Z A N A
1. Kurs sekretarsko-asystenck i

(w  programie: teoretyczne podstawy funkcjonowania  
przedsiębiorstw, technika biurowa, 
szkolenie komputerowe oraz trening 
zachowań asertywnych)

2. Kurs k sięgow ości
f w  programie: zasady rachunkowości, ekonomika 

i rachunkowość przedsiębiorstw, 
szkolenie komputerowe)

3. T rening zachow ań asertyw nych
(zajęcia grupowe dla osób mających trudności 
tu odmawianiu, obronie swoich praw, wyrażaniu swoich 
opinii i przekonań, reagowaniu na krytykę i agresję)

4. Kurs kom puterow y
(korzystanie z intemetu, praca w pakiecie Office «Word,
Excel, Access», praca w sieci Windows NT, tworzenie stron 
internetowych ■ lVWiy zakładanie kont pocztowych - e-mail)

5. Kurs kadrow o - p łacow y
(wprogamie: instrukcja kancelaryjna, wybrane zagadnienia 
z kodeksu pracy, place + ZUS, szkolenie komputerowe)

Zapisy w  poniedziałki i czwartki, godz. 10-16 
(środy: 17-18) w  sekretariacie szkoły

z^ d res O śr o d k a :
6 2 - 0 5 0  M o s in a ,  u l. S o w in ie c k a  7 5  
(b u d y n e k  P u b lic z n e g o  C /im n a z ju m  

w  M o s in ie )
\ te l. k o m . 0 6 0 1 - 8 4 - 7 7 - 9 5  lu b  8 1 5 2 - 8 9 6 >
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